
 

 

 Sameiningaráhrif fjölmiðlahátíða 
Athugun á kenningu um „Media events“ 

Jónína Sif Eyþórsdóttir  

Lokaverkefni til MA–gráðu í blaða- og fréttamennsku 
 

Félagsvísindasvið 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sameiningaráhrif fjölmiðlahátíða 
Athugun á kenningu um „Media events“ 

 
 
 
 
 

 
 

Jónína Sif Eyþórsdóttir 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

Lokaverkefni til MA–gráðu í blaða- og fréttamennsku 

Leiðbeinandi: Þorbjörn Broddason 

 

Félags- og mannvísindadeild 

Félagsvísindasvið Háskóla Íslands 
Júní 2014 

  



 

 

Ritgerð þessi er lokaverkefni til MA-gráðu í blaða- og fréttamennsku og er 
óheimilt að afrita ritgerðina á nokkurn hátt nema með leyfi rétthafa. 

© Jónína Sif Eyþórsdóttir 2014  
Reykjavík, Ísland 2014



3 

Útdráttur 
 

Árið 1992 kom út bók sem ber heitið Media Events, the live broadcasting of 

history eftir Daniel Dayan og Elihu Katz. Bókin fjallar um sérstöðu beinna 

sjónvarpsútsendinga af ýmsum merkisatburðum, hvort sem um ræðir viðhafnar- 

eða stjórnsýslulegar athafnir.  

Í ritgerðinni er skilgreining þess hvað telst sem media event eða 

fjölmiðlahátíð skoðuð og athugað hvort slíkur viðburður geti verið sé á höndum 

smáríkja jafnt sem stórvelda. Þá eru vinsælustu íslensku útsendingarnar skoðaðar 

út frá þeim skilgreiningaratriðum sem þeir Dayan og Katz setja fram.  

Við rannsóknina er stuðst við gögn frá rannsóknarfyrirtækinu Capacent 

auk lítillega unnina gagna frá Ríkissjónvarpinu og Stöð 2. Rannsóknin leiðir í ljós 

að breyttir tímar hafa haft áhrif á hugmyndina um media event sem reynist að 

sumu leyti vera barn síns tíma, sér í lagi ef áherslan er lögð á sameiningaráhrif 

beinna útsendinga. Þá gerir þröng skilgreining þess hvað telst sem media event 

það að verkum að fáir sjónvarpsviðburður smáríkja geta talist til fjölmiðlahátíða. 
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Abstract 

In 1992 two sociologists, Daniel Dayan and Elihu Katz published a book 

called Media Events, the live broadcasting of history. The book aims to explain 

the unique position of live broadcasting from both ceremonial and parliamentary 

events. 

 The purpose of this research is to analyze the definition of Media Events and 

observe if it is conceivable for small states to launch a media event or if it is solely 

meant for bigger nations. In order to do get to a conclusion the most popular 

Icelandic broadcasts will be looked at and analyzed based on the definition of 

Dayan’s and Katz on Media Event. 

  The source for this research comes mainly from the research 

company Capacent, though there are also some data from two of the main 

television stations in Iceland. The research shows that technology 

development has affected the idea about Media Events and that phenomenon is at 

some account obsolete, especially if the emphasis is the unification of the live 

broadcast. Also, the narrow definition of what can be considered as a Media Event 

makes it close to impossible for small states television events to fulfill the 

requirements of Media Events. 
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Formáli 

Meistaraverkefni í Blaða- og fréttamennsku er tvíþætt og gefur samtala 30 ECTS. 

Annar hluti lokaverkefnisins snýr að gerð rannsóknarritgerðar og er það skylda 

fyrir alla nemendur. Hinn hluti lokaverkefnisins felst í gerð verkefnis að eigin 

vali, þar sem nemendur mega nýta hina ýmsu miðla til að koma efni sínu til skila. 

 Leiðbeinandi minn í ritgerðarhlutanum var Þorbjörn Broddason og 

leiðbeinandi minn í verklega hlutanum var Kristín Einarsdóttir. Ég valdi að gera 

útvarpsþátt um minningar tengdar sjónvarpsáhorfi. Þátturinn er þjóðfræðilegs 

eðlis en tengist efni ritgerðarinnar að því leyti að þar er rætt um útsendingar sem 

falla undir eða gætu fallið undir skilgreiningar fjölmiðlahátíða. 

 Vil ég þakka þeim báðum kærlega fyrir leiðsögnina á þessari vegferð.  
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1 Inngangur 

Árið 1992 kom út bókin Media Events, The Live Broadcasting of History eftir 

þá Daniel Dayan og Elihu Katz. Bókin markaði tímamót í skilgreiningu manna 

á því hvar skilin milli frétta og annarra viðburða í fjölmiðlum liggja.  

Höfundar bókarinnar einblína á skilgreiningu fyrirbærisins „media 

event“ sem á sér alltaf stað í beinni útsendingu sem skipulögð er með góðum 

fyrirvara. Samkvæmt Dayan og Katz er mikilvægi útsendingarinnar slíkt að 

hún fær mikla útbreiðslu og ætti í raun að ná til allflestra sem hafa aðgang að 

sjónvarpi.  

Í þessari ritgerð verður hugtakið „media event“ skoðað og athugað 

hvernig það samræmist íslenskum áhorfsveruleika. Slík greining samræmist 

ekki að fullu hugmyndum Dayans og Katz þar sem þeir lögðu áherslu á að 

heimsbyggðin væri undir en ekki einungis lítið brot. Hér verður Ísland þó í 

forgrunni og kenningin skoðuð út frá því hvort hún geti átt við 

fjölmiðlaviðburði minni samfélaga eða sé einungis verkfæri stórvelda. 

Dayan og Katz líkja media events gjarnan við hátíðir þar sem slíkir 

atburðir vekja þjóðlega og mögulega alþjóðlega tilfinningu fyrir því að eitthvað 

sérstakt sé að eiga sér stað.1 Auk þess sem þess konar viðburðir hafa þá virkni 

að ýta undir samstöðu og fagna gjarnan fjölbreytileika fram yfir einsleitni. 

Innbyrðis geta media events verið af ólíkum toga en eru þó ýmist viðhafnar- og 

eða stjórnsýslulegir atburðir.2 

We think of media events as holidays that spotlight some central 

value or some aspect of collective memory. Often such events 

portray an idealized version of society, reminding society of what 

it aspires to be rather than what it is.3  

 

                                            
1 Dayan og Katz, Media Events, bls. viii.  
2 Dayan og Katz, Media Events, bls. ix. 
3 Dayan og Katz, Media Events, bls. ix. 
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Af þessu má ljóst vera að fyrir þeim er media event atburður sem er svo 

sérstakur að hann jafnast á við hátíð og er því sveipaður dýrðarljóma. Sökum 

athyglinnar sem atburðurinn fær í fjölmiðlum og þar af leiðandi dreifingar 

hans, skapast sameiginleg reynsla og minningar þvert á landamæri þeirra sem 

fylgjast með atburðinum og taka þannig þátt í hátíðinni. Eða eins og Dayan og 

Katz orða það í kaflaheiti fyrsta kafla: „High holidays of mass 

communication.“4 Þeim er í mun að minna lesendur á sérstöðu þessara atburða 

sem breyta áhorfsupplifuninni og færa hana á annað stig.5 

Hér á landi er viðtekin venja að tala um media events sem 

fjölmiðlahátíð og birtist sú þýðing meðal annars í bókinni Ritlist, prentlist, 

nýmiðlar eftir Þorbjörn Broddason.6 Orðið hátíð er gildishlaðið og felur í sér 

andstæðu við hversdaginn og á það vel við hugmyndina um media event enda 

eru það fátíðir atburðir. Hins vegar eru ýmsir viðburðir sem gætu verið 

skilgreindir sem media events ekki endilega skilgreinanlegir sem hátíð til 

dæmis leiðtogafundir eða geimskot, því má vera að jafn rétt sé að tala um 

fjölmiðlaviðburð í sumum tilfellum og verður hugtakanotkunin því skoðuð 

sérstaklega.   

 

Ef horft er til skilgreininga orðabóka, þá þýðir „media event“ samkvæmt 

rafrænu orðabók Merriam-Webster: 7 

a publicity event staged for coverage by the news media. 

 

Event þýðir meðal annars samkvæmt sömu orðabók: 8 

a planned occasion or activity (such as a social gathering).  

 

Orðið event mætti því túlka sem viðburð sem hefur ákveðna meiningu og er 

niðurstaða/afleiðing atburða sem þegar hafa átt sér stað. Event er eitthvað sem 

ekki kemur á óvart. Þar af leiðandi geta fréttir ekki talist sem media event, þar 

                                            
4 Dayan og Katz, Media Events, bls. 1. 
5 Dayan og Katz, Media Events, bls. 7.  
6 Þorbjörn Broddason, Ritlist, prentlist, nýmiðlar, bls. 67. 
7 Vef. Merriam-Webster, media event, http://www.merriam-
webster.com/dictionary/media%20event - sótt 11.1.14.  
8 Vef. Merriam-Webster, event, http://www.merriam-webster.com/dictionary/event - sótt 
11.1.14.   

http://www.merriam-webster.com/dictionary/media%252520event
http://www.merriam-webster.com/dictionary/media%252520event
http://www.merriam-webster.com/dictionary/event
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sem þær eru ekki fyrir fram skipulagðar. Frétt er eitthvað sem við vissum ekki 

áður, media event hefur aðdraganda og er háð undirbúningi.  

 

Samkvæmt íslenskri orðabók þýða orðin viðburður, atburður og hátíð: 

Viðburður:9  

1. Atburður, e-ð sem ber við. Fréttir, tíðindi. 

2. E-ð sem sjaldan gerist það er viðburður. 

Atburður:10 

Viðburður, atvik.  

Tilviljun það gerðist af atburði. 

Hátíð:11 

Vegleg samkoma, oft í tilefni tímatalstengdra, trúarlegra 

eða þjóðmenningarlegra atburða. 

Ánægjustund. 

 

Af þessari skoðun má draga þá ályktun að rétt sé að tala um fjölmiðlahátíð 

þegar endurtekinn viðburður á sér stað, sem fellur undir skilgreiningar 

hugtaksins „media event“, eins og til dæmis Söngvakeppni evrópskra 

sjónvarpsstöðva en fjölmiðlaviðburð þegar einhver einstakur og/eða tilfallandi 

atburður á sér stað, til dæmis undirritun friðarsáttmála. Þó skal hafa í huga að 

bæði skilgreind fjölmiðlahátíð og fjölmiðlaviðburður eru einskonar 

fjölmiðlahátíðir eða tyllidagar sem raska venjubundinni dagskrá. 

Að þessu sögðu þarf þó að líta til þess að media events er eitthvað alveg 

sérstakt. Slíkir viðburðir kalla fram tilfinningar hjá þátttakendum og er 

mikilvægi þeirra oft slíkt að þeir marka varanleg spor í mannkynssöguna. Aðrir 

slíkir viðburðir eru mögulega þýðingarminni en þó þess eðlis að stór hluti 

þeirra einstaklinga sem atburðurinn snertir beint eða óbeint fylgist með honum 

í sjónvarpi og skapar viðburðurinn þannig sameiginlega reynslu og minningar, 

jafnvel milljóna manna. Slíkt væri ómögulegt nema vegna þess að atburðinum 

er sjónvarpað og það hefur áhrif á upplifun þeirra sem taka þátt með því að 

                                            
9 Vef. Íslensk orðabók, Viðburður, http://www.snara.is - sótt 11.1.14.  
10 Vef. Íslensk orðabók, Atburður. 
11 Vef. Íslensk orðabók, Hátíð.  

http://www.snara.is/
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horfa á sjónvarpið. Í þessu felst hátíðin eða eins og segir í íslenskri orðabók: 

„Vegleg samkoma, oft í tilefni tímatalstengdra, trúarlegra eða 

þjóðmenningarlegra atburða.” Því má segja að íslenskt réttnefni hugtaksins 

„media event“ sé fjölmiðlahátíð. Þó er ekki hægt að segja að orðnotkunin 

fjölmiðlaviðburður sé með öllu röng en saman myndar atburðurinn, viðstaddir, 

sjónvarpið og fólkið sem fylgist með eitthvað meira, en bara einstakan viðburð, 

viðburðurinn og allt sem honum fylgir verður að hátíð. 

Eins og fyrr segir verður lögð sérstök áhersla á að skoða það hvort 

íslenskar útsendingar geti flokkast sem fjölmiðlahátíðir og í framhaldinu 

athugað hvort vinsælt sjónvarpsefni á borð við Áramótaskaupið geti einnig 

flokkast sem fjölmiðlahátíð þrátt fyrir að fara ekki fram í beinni útsendingu. Þá 

verður einnig horft til Söngvakeppni evrópskra sjónvarpsstöðva sem telst sem 

fjölmiðlahátíð samkvæmt Dayan og Katz þrátt fyrir að viðburðurinn sé 

skipulagður af sjónvarpsstöðvum en alla jafna er gert ráð fyrir því að 

fjölmiðlahátíðir séu skipulagðar utan sjónvarpsstöðva.12 

Það sem aðgreinir Áramótaskaupið og fleiri stórviðburði í sjónvarpi frá 

skilgreiningu þeirra Dayan og Katz er að viðburðurinn er eingöngu byggður 

upp fyrir sjónvarp. Hann á sér ekki líf utan sjónvarpsins. Þá er hann einnig 

skipulagður af sjónvarpsstöð þar sem allt efnið eða að minnsta kosti hluti þess 

er tekið upp fyrir fram og því oftast ekki um beina útsendingu að ræða. Þó má 

ætla að um hátíð sé að ræða þar sem fólk og jafnvel heilu fjölskyldurnar safnast 

saman til að horfa og njóta og samtvinna það jafnvel með mat og drykk. 

Áramótaskaupið er ár eftir ár vinsælasta íslenska sjónvarpsefnið þó mögulega 

spili það þó stórt hlutverk í áhorfi Skaupsins að það fer fram á gamlárskvöld og 

er því hluti af nýárshátíðinni. 

Í ritgerðinni mun ég einnig skoða hugmyndir um það hvort óvæntir 

atburðir eins og hryðjuverkaárásir, náttúruhamfarir og stríð geti talist til 

fjölmiðlaviðburða og verður sú hugmynd skoðuð út frá skrifum Tamar Liebes. 

Auk þess mun ég kanna hvort frétt og fjölmiðlahátíð geti staðið hlið við hlið og 

hvort fyrir fram skipulögð fjölmiðlahátíð geti orðið að frétt.  

Það er fleira sem fær fólk til að festast við sófann, íþróttakeppnir eru sívinsælt 

sjónvarpsefni. Í ritgerðinni verður áhorf á alþjóðlegar íþróttakeppnir skoðað en 

                                            
12 Dayan og Katz, Media Events, bls. 6.   
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kastljósinu verður sérstaklega beint að knattspyrnu og handbolta karla. 

Ástæðan er sú að íþróttaiðkun karla er og hefur verið vinsælla sjónvarpsefni en 

íþróttaiðkun kvenna. Auk þess sem íslenska karla landsliðið í handbolta hefur 

ítrekað komist á stórmót, sem oftar en ekki hefur verið sýnt frá í opinni 

dagskrá, en það er mikilvægt til þess að hægt sé að skoða sameiningaráhrifin.  
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2 Fjölmiðlahátíðir  

 

2.1 Media events: The live Broadcasting of History 

Bókin sem hér er lögð til grundvallar er skrifuð af félagsvísindamönnunum 

Daniel Dayan og Elihu Katz sem hafa báðir lagt áherslu á að skoða hlutverk 

fjölmiðla og hvaða áhrif þeir hafa á það hvert athygli samfélagsins beinist. 

Katz hefur einnig lagt mikla áherslu á að skoða samspil fjölmiðla og skoðana 

almennings sem og fjölmiðlaaðgerðir á almannafæri auk þess að hafa ásamt 

Paul Lazarsfeld þróað tveggja þrepa kenninguna, eins og hún er þekkt í dag.13  

Samkvæmt kenningum þeirra hafa stórviðburðir seinni tíma orðið eins 

stórir og raun ber vitni sökum þess að „öllum“ var gert kleift að taka þátt í 

viðburðinum þar sem honum var sjónvarpað í beinni útsendingu. Athyglin sem 

þessir viðburðir fá og eðli þeirra er þess valdandi að fólk finnur sig knúið til að 

leggja niður störf og taka þátt með því að horfa á viðburðinn í sjónvarpi. Við 

það rofnar dagleg rútína fólks, líkt og þegar hátíð gengur í garð.14  

Við framsetningu kenningarinnar er lögð mikil áhersla á að aðgreina 

(stór)fréttir og fjölmiðlaviðburði. Fréttin er oftar en ekki aðdragandi 

fjölmiðlahátíðarinnar, líkt og þegar einhver þekktur eða áhrifaríkur deyr, tökum 

sem dæmi, forseti eða prinsessa. Þrátt fyrir fjölmiðlafárið sem fylgir slíkum 

atburði er ekki um fjölmiðlahátíð að ræða. Fjölmiðlahátíðin endurspeglast í 

útförinni, sem er skipulagður atburður, auglýstur með góðum fyrirvara og á sér 

stað óháð fjölmiðlum þrátt fyrir að fjölmiðlar taki þátt og atburðurinn sé, oftar 

en ekki er undirbúin með aðgengi fjölmiðla í huga.  

Atburðurinn sem vissulega á sér stað óháð fjölmiðlum, verður þó að 

stórviðburði vegna fjölmiðlanna. Með því að sýna frá atburðinum í beinni 

útsendingu um allan heim verður hann að sameiginlegri reynslu þjóðar og 

þjóða. Dayan og Katz leggja mikið upp úr þeim sameiningaráhrifum sem þetta 

                                            
13 Vef. Katz, Elihu, „The Two-Step Flow of Communication“.  
14 Dayan og Katz, Media Events, bls. 11-12.  
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hefur. Það er að segja að vera hluti af þeirri heild, sem sér og tekur þátt í 

atburðinum þrátt fyrir að sitja heima í stofu. Þá má segja að sá sem situr heima 

í stofu verði virkari þátttakandi en sá sem virkilega er á staðnum. Ástæðan er 

sú að tæknin gerir okkur kleift að fylgja atburðinum eftir frá upphafi til enda og 

ávallt frá besta mögulega sjónarhorni. Þannig fær áhorfandinn sem fylgist með 

í sjónvarpinu í raun meira út úr atburðinum og missir ekki af neinu, á meðan sá 

sem mætir á staðinn er mögulega bara virkur þátttakandi og áhorfandi í stutta 

stund.15 

Dayan og Katz leggja sérstaklega áherslu á nokkra atburði sem 

endurspegla kenningu þeirra að öllu eða flestu leyti, það eru Ólympíuleikarnir, 

brúðkaup Karls Bretaprins og Díönu, útför Johns F. Kennedy, lendingin á 

tunglinu, heimsókn Jóhannesar Páls páfa annars til Póllands og heimsókn 

Anwar al-Sadat forseta Egyptalands til Ísrael. Án efa hefðu þeir bætt jarðarför 

Díönu prinsessu á þennan lista, en hún dó fimm árum eftir útkomu bókarinnar.  

Viðburðurinn sem á sér stað, verður stærri vegna sjónvarpsins og allrar þeirrar 

fjölmiðlaumfjöllunar og athygli sem honum fylgir. Þá þjónar umfjöllun í 

aðdraganda fjölmiðlahátíðarinnar sem undirbúningur og kemur almenningi í 

stellingar fyrir stóru stundina. Umfjöllun og fjölmiðlafár í tengslum við 

stórviðburði er þó ekki fjölmiðlahátíð. Fjölmiðlahátíð er sá staki atburður sem 

sjónvarpað er í beinni útsendingu og allur undirbúningur og fjölmiðlaumfjöllun 

fjallaði um. Að horfa á viðburði í beinni útsendingu fylgir talsverð spenna, því 

komi eitthvað fyrir þá er ekki hægt að „klippa“ það út. Þannig getur 

fjölmiðlaviðburður orðið að fréttaviðburði þegar „handritið“ bregst og 

fjölmiðlaviðburðurinn umturnast yfir í frétt. Sem dæmi um þetta má nefna 

þegar geimskipið Challenger fórst í beinni útsendingu. Við það breyttist 

fjölmiðlahátíð í fréttaviðburð.  

Þrátt fyrir að sjónvarpið spili svo stóran þátt í fjölmiðlahátíðinni er ein 

af megin skilgreiningum „media events“, sú að fjölmiðlarnir séu ekki aðal 

skipuleggjendur viðburðarins. Þetta er nokkuð algilt um þá viðburði sem hér 

hafa verið nefndir, en þó ekki alveg því Söngvakeppni evrópskra 

sjónvarpsstöðva er vissulega skipulögð af evrópskum sjónvarpsstöðvum og er 

þar af leiðandi undantekning frá þessari reglu.  

                                            
15 Dayan og Katz, Media Events, bls.195-198; 205-206. 
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Til þess að fjölmiðlahátíð gangi upp og virki eins vera ber, þurfa 

skipuleggjandinn, sjónvarpsstöðin og áhorfandinn að vera samþykkir efninu og 

vera tilbúnir að helga því tíma sinn. Án þessara þriggja aðila fellur atburðurinn 

um sjálfan sig líkt og þeir Dayan og Katz útskýra með eftirfarandi töflu: 16  

 

Tafla 1. Virkni fjölmiðlahátíða.  

 Skipuleggjandinn Sjónvarpsstöðin  Áhorfendur 

Viðburður Samþykkir Samþykkir  Samþykkir  

Misheppnast Já  Já  Nei 

Hafnað Já  Nei  Já 

Neitað Nei  Já Já 

Tregða Já/Nei Já/Nei Já/Nei 

 

 

Fjölmiðlahátíð á sér alltaf aðdraganda eins og fram hefur komið, mislangan þó 

eftir eðli viðburðarins. Tíminn fram að útsendingu er nýttur til að ýta undir 

spennuna og eftirvæntinguna sem fylgir viðburðinum – ekki ólíkt því og þegar 

jólaauglýsingar byrja í september. Þá er algengt að fólk komi saman til að horfa 

á slíka viðburði, klæði sig upp og taki virkan þátt í því sem fyrir augu ber 

(fagnaðaróp, bænir, grátur o.s.frv.). 

Virkni þeirra sem sitja heima getur verið mismikil allt eftir eðli 

fjölmiðlahátíðarinnar. Þegar um íþróttaleiki er að ræða, er virknin alla jafna 

frekar mikil, fólk fagnar, bölvar og hvetur sína menn áfram. Hins vegar hafa 

hróp og köll heima í stofu ekki mikil áhrif á gang mála. Öðru máli gegnir um 

Söngvakeppni evrópskra sjónvarpsstöðva sem kallar eftir símakosningu 

áhorfenda og verður því ekki skorið úr um sigurvegara nema áhorfendur taki 

þátt. Fjölmiðlahátíðir á borð við brúðkaup eða jarðarfarir ýta undir 

tilfinningalega þátttöku, þar sem áhorfandi samgleðst gjarnan eða syrgir þrátt 

fyrir að tengjast þeim sem um ræðir ekki persónulega. Þá er orðið algengt 

núorðið að fólk tjái sig um það sem á sér stað í útsendingunni á 

samfélagsmiðlum. Eru Twitter og Facebook í fararbroddi þegar kemur að því 

að fylgjast með virkni þátttakenda. Auk þess sem ýmsir sjónvarpsþættir leggja 
                                            

16 Dayan og Katz, Media Events, bls. 68.  
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nú upp úr samskiptum við áhorfendur í gegnum samfélagsmiðla. Þannig verður 

þátttaka þeirra sem heima sitja enn meiri en áður hefur þekkst, auk þess sem 

hún er ekki bundin landamærum. 

 

Dayan og Katz skiptu fjölmiðlahátíðum í þrjá flokka eftir eðli þeirra og inntaki, 

conquest, contest og coronation eða eins og þýða mætti það á íslensku; 

sigurhátíð, kappleikur og krýning. 

Conquest eða sigurhátíð er atburður sem líklegur er til þess að marka ný 

skref í sögu mannkyns, líkt og lendingin á tunglinu. Slíkir atburðir 

breyta heimsmyndinni sem við höfum búið við og fæstir komast hjá 

því að þekkja til atburðarins. 

Contests eða kappleikir getur bæði átt við íþróttir, en ekki síður pólitísk 

átök. Þar má sjá tvo póla takast á undir hvatningarorðum áhorfenda 

sem oftar en ekki eru fjölmargir. Slíkir pólitískir kappleikir eiga sér 

oft stað í tengslum við kosningar þar sem frambjóðendur takast á í 

kappræðum.  

Coronation eða krýning er atburður sem markar þáttaskil í söguþjóðar.  

 

Slíkir atburðir hafa mikið gildi fyrir þjóðina og jafnvel heimsbyggðina alla. 

Þetta getur átt við um konungleg brúðkaup, jarðarfarir eða verðlaunahátíðir. Í 

því samhengi má minna á að sýnt var beint frá heimkomu „strákanna okkar“ 

eftir að þeir unnu til silfur verðlauna á Ólympíuleikunum árið 2008 í Peking. 

Sá atburður markaði þáttaskil í íþróttasögu Íslands, enda í fyrsta sinn sem 

landslið í hópíþrótt keppir til úrslita á stórmóti.  

Til að atburður teljist sem fjölmiðlahátíð þarf hann að falla í einhvern af 

þessum flokkum, atburður getur einnig tilheyrt fleiri en einum flokk og 

mögulega öllum þremur ef svo ber undir. Til dæmis felst bæði contest og 

conquest í Söngvakeppni evrópskra sjónvarpsstöðva, þar sem keppnin sjálf er 

contest en heimkomuhátíð sem haldin er til heiðurs keppendum sem hafa staðið 

sig vel, fellur undir skilgreiningar conquest þar sem slíkt er viss sigurhátíð. 
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Þá er einnig algjört lykilatriði að hafa í huga að hlutverk fjölmiðlahátíða 

er gjarnan að koma aftur á reglu eða friði þar sem fréttnæmur atburður hefur 

skilið við í óreglu. 

Við þrískiptingu sína, styðjast þeir Dayan og Katz við kennigar Webers 

um þrískiptingu valds, en Weber skiptir valdi í þrjá flokka: regluvald, 

hefðarvald og na ́ðarvald.17 

Regluvald byggist á hugmyndinni um hlýðni lýðsins vegna reglna en 

ekki hefða. Reglurnar eru óháðar einstaklingi og stjórnvöldum, þær 

gilda fyrir alla og helsti kostur þessa fyrirkomulags er að það ætti að 

takmarka misbeitingu valdsins. Þannig eru valdhöfum sett mörk, svo 

þeir geti ekki gengið á rétt almennings. Þetta fyrirkomulag er ráðandi 

þar sem lýðræði ríkir. Dayan og Katz sjá líkingu milli contests eða 

kappleikja og regluvaldsins og á það sérstaklega við ef pólitískar 

kappræður eru hafðar í huga.  

Hefðarvald snýr að tryggðinni á virkni þess sem ávallt hefur verið gert, 

það er hefðinni. Þeir sem stjórna í nafni hefðarvalds komast hjá 

réttlætingu gjörða sinna þar sem þeir starfa innan hefðarinnar og 

samkvæmt henni hafa þeir valdið og geta krafist hlýðni. Einveldi er 

dæmi um beitingu hefðarvalds. Dayan og Katz segja hefðarvaldið 

birtast í coronation eða krýningarhátíðinni, þar sem slíkar hátíðir 

minni á þá tíma þegar hefðarvaldið var í hávegum haft og vekja 

gjarnan þrá eftir liðnum tíma.  

Náðarvald snýr að þeirri trú að leiðtoginn sé hafinn upp yfir 

fylgjendurna, hann sé allt að því yfirnáttúrulegur. Slíkt vald felst 

gjarnan í trúarbrögðum og trúarleiðtogum en einnig geta sterkir 

pólitískir stjórnendur náð slíku valdi sérstaklega á umbrotatímum. 

Conquest eða sigurhátíð uppfyllir að mati Dayans og Katz sömu 

skilyrði enda er slíkt vald gjarnan skammlíft líkt og sigurhátíðin.  

 

                                            
17 Dayan og Katz, Media Events, bls. 43. 
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Þá setja Dayan og Katz fram átta atriði sem allar fjölmiðlahátíðir þurfa að 

uppfylla til þess að teljast raunverulega sem fjölmiðlahátíð eða media event 

eins og þeir leggja upp með skilgreiningu þess.  

 

Lykilatriði media events eru:18  

1. Röskun á hversdagslífinu og reglubundinni útsendingu 

sjónvarpsmiðla. Þar sem atburðirnir eiga sér yfirleitt stað óháð 

fjölmiðlum eru tímasetningar þeirra ekki endilega miðaðar við 

útsendingartíma sjónvarpsstöðva. Mikilvægi atburðarins er þó slíkt, 

að það rýfur venjubundna útsendingu og dagskrá sjónvarpsstöðva. 

2. Bein útsending. Efnið er ekki tilbúið fyrir fram. Það viðheldur 

ákveðinni, spennu, þar sem eitthvað gæti farið úrskeiðis og 

áhorfandinn sér hlutina um leið og þeir gerast.  

3. Atburðurinn á sér stað utan fréttastofunnar eða myndvers og er 

skipulagður af öðrum en sjónvarpsstöðvunum sjálfum, á þessu geta 

verið undantekningar, til dæmis Söngvakeppni evrópskra 

sjónvarpsstöðva og Super Bowl leikurinn í Bandaríkjunum. 

4. Atburðurinn er fyrir fram ákveðinn og skipulagður. Þetta er ekki 

frétt. Auk þess er búið að auglýsa hann vel og „allir“ ættu að vera 

meðvitaðir um atburðinn og hvenær verður sýnt frá honum. Þetta er 

tímabil tilhlökkunar – hátíð gengur í garð.  

5. Lotningarfull, óttablandin, og/eða auðmjúk frásögn lýsanda. 

Fréttamaðurinn fer úr fréttaflutningshamnum og nálgast 

viðfangsefnið af virðingu. Gagnrýni á ekki heima í þessum flutningi, 

einungis útskýringar. Þulurinn er á sama tíma ekki aðalatriðið hann 

þarf að leyfa atburðinum að tala fyrir sig sjálfan.  

6. Stór áhorfendahópur. Þjóð, þjóðir eða heimurinn allur. 

                                            
18 Dayan og Katz, Media Events, bls. 5 -9; 195-198. 1. interruptions of routine. 2. Live. 3. 
Organized outside the media. 4. Preplanned. 5. Reverence, ceremony. 6. Large audience. 7. 
Norm of viewing. 8. Intergrate societies, reconciliation. 
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7. Almenningur álítur það skyldu sína að leggja niður störf og horfa. 

8. Sameiningarhlutverk/afleiðing atburðarins á samfélagið. Fólk horfir 

saman og klæðir sig jafnvel upp í tilefni atburðarins. Þá endurvekur 

atburðurinn trygglyndi gagnvart samfélaginu. Hann er 

friðarskapandi, gefandi, gleðilegur og/eða sorglegur. 

  

2.2 Endurskoðun  

Afmörkuð skilgreining þess, hvað telst sem fjölmiðlahátíð hefur valdið 

talsverðum umræðum í fræðaheiminum. Margir hafa komið með tillögur og 

athugasemdir og hafa höfundar bókarinnar, þeir Dayan og Katz báðir birt 

endurskoðun á hugmyndum sínum eftir útgáfu hennar.19 

Margar þessar athugasemda hafa snúið að því, af hverju (stór)fréttir eru 

ekki flokkaðar sem fjölmiðlahátíðir. Paddy Scannell skrifaði til að mynda 

ritdóm um bók Dayan og Katz árið 1995 og varpaði þar meðal annars fram 

spurningunni um hvar munurinn lægi á milli „media happenings“ t.d. 

náttúruhamfara og flugvélarhraps og „media events“, það er, viðburðar sem er 

afleiðing mennskrar hugsunar og skipulagningar.20 Þá skrifaði Tamar Liebes 

grein sem kallast „Television’s Disaster Marathons: A Danger for Democratic 

Progress?“ og má þar sjá margskonar líkindi milli umfjöllunar um voflega 

atburði og fjölmiðlahátíða.  

Árið 2007 sameinuðu Katz og Liebes krafta sína og skrifuðu greinina: 

„No More Peace!: How Disaster, Terror and War Have Upstaged Media 

events“. Ástæða skrifanna má segja að sé tvíþætt, annars vegar gagnrýni á 

kenningu Dayan og Katz (1992) um þá flokkaskiptingu sem þeir setja þar fram, 

það er, conquest, contest og cronation auk þess sem fyrrnefnd ritgerð Tamar 

Liebes vekur upp þær spurningar hvort bæta þurfi við nýjum flokk eða flokkum 

sem tækju á hörmungaratburðum á borð við náttúruhamfarir, hryðjuverk og 

stríð. Þau nefna einnig möguleikann á að bæta mótmælum inn sem sérflokki, 

en taka þá hugmynd ekkert lengra í greininni.21  

                                            
19 Hepp, Andreas og Couldry, Nick „Introduction“, bls. 3-9; Volkmer, Ingrid og Deffner, 
Florian „The “mediated centet” in networks“, bls. 218.  
20 Scannell, Paddy. „Media Events: A Review Essay.“ bls. 151-157. 
21 Katz, Elihu og Liebes, Tamar, „“No more peace!” bls, 157. 
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Í greininni leggja þau talsverða áherslu á að skoða hina leikrænu hlið 

stórviðburða sem sýndir eru í sjónvarpinu. Nefna þau sem dæmi friðarviðræður 

Egypta og Ísraela, heimsókn páfans til Póllands og lendinguna á tunglinu. Í bók 

Dayan og Katz eru þessir viðburðir flokkaðir sem conquest eða sigurhátíðir, 

þar sem þeir eiga það sammerkt að marka tímamót með því að ljúka tímabili 

óvissu og umbrota. Fjölmiðlahátíðin sem hefst í kjölfarið markar hinn 

endanlega sigur skipulags og reglu yfir óreglunni og óstöðugleikanum. Í 

umfjöllun Liebes og Katz er bent á að fjölmiðlahátíðir séu ávallt sviðsettar og 

sveipaðar hátíðaljóma til þess að upphefja sögulega arfleið viðburðarins og 

sýna þannig fram á breytingar og framfarir.22  Af því leiðir að þær eru ekki 

náttúrlegt afsprengi og því hlýtur að vera mikilvægt að hafa í huga hver það er 

sem skipuleggur fjölmiðlahátíðina og hvaða tilgangi sviðsetning hennar á að 

þjóna í sögulegum skilningi.  

Liebes og Katz ræða einnig þær samfélags- og tæknilegu breytingar 

sem þegar hafa orðið þegar greinin er skrifuð árið 2007. Þau telja að 

tækniframfarir hafi breytt þeim veruleika sem var, þegar bókin Media events, 

the live brodcasting of history kom út, en nú sé erfiðara að ná til áhorfenda, 

þeir hafa dreift úr sér með tilkomu þess mikla úrvals af sjónvarpsstöðvum og 

afþreyingu sem nú er í boði. Í framhaldinu hefur dregið úr þörf fyrir þau 

sameiningaráhrif sem beinar útsendingar veittu og ætla má að 

sameiningaráhrifin fáist að einhverju leyti með því að fylgjast með öðru efni. 

Auk þess eru beinar útsendingar ekki nýmæli lengur og því hefur ljóminn og 

spennan sem fylgdi slíkum útsendingum áður fyrr dofnað. Þau telja að 

áhorfandinn sæki frekar í sjónvarpsefni þar sem mikið er um að vera. Til að 

mynda veiti fréttatímar nú orðið meiri spennu en viðhafnarathafnir og hin 

almenna, oft á tíðum langdregna fjölmiðlahátíð. Þá er bent á að áhorfandinn sé 

einnig orðin vanari truflun á dagskránni heldur en skipulagi. Beinar 

útsendingar eru daglegt brauð og útsendingar frá diplómatískum atburðum er 

ekki lengur eins vinsælt sjónvarpsefni og það var.23  

Eitt helsta aðdráttarafl beinna útsendinga er sú staðreynd að hversu vel 

sem atburðurinn er skipulagður, þá getur alltaf eitthvað farið úrskeiðis. Þar af 

leiðandi felst ákveðin spenna í að fylgjast með beinum útsendingum og verða 
                                            

22 Katz, Elihu og Liebes, Tamar, „“No more peace!”“, bls. 158. 
23 Katz, Elihu og Liebes, Tamar, „“No more peace!”“, bls. 159. 
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vitni að öllu sem gerist. Þá er mikill munur á því að verða til vitnis um það 

þegar einhverjum er ráðinn bani í beinni útsendingu eða fylgjast með vel 

skipulagðri jarðarför viðkomandi.24  

Þau Katz og Liebes vilja þó ekki meina að minnkandi áhugi áhorfenda 

fyrir viðhafnarefni sé ástæða þess að hörmungarfréttir af sjúkdómum, 

hryðjuverkum og stríðum séu orðnar svo áberandi í sjónvarpi eins og raun ber 

vitni. Þau vilja frekar meina að ástæðan liggi í þráhyggjukenndum 

fréttaflutningi af slíkum atburðum. Auk þess keppist sjónvarpsstöðvar um að 

sýna hversu tæknivæddar þær eru og þar með mikils megnugar, þannig 

auðveldar tæknin sífellt útsendingu beinna útsendinga, sem verða þar með 

almennari og hversdagslegri.25 

Þá hefur einnig orðið breyting á hugsunarhætti áhorfenda og ritstjórna 

fjölmiðla sem gerir það að verkum að ekki þykir lengur óeðlilegt að dvelja við 

óhugnað í sjónvarpi. Í þeim fáu tilfellum sem slíkt efni var sýnt í beinni 

útsendingu hér áður fyrr, var það sökum þess að óhugnaður átti sér stað á 

meðan bein útsending stóð yfir af atburði sem sneri að einhverju öðru. Sem 

dæmi um það þegar vel skipulögð fjölmiðlahátíð breyttist á örskotsstund í 

fréttaviðburð má nefna þegar morðin voru framin á Ólympíuleikunum í 

München 1972 eða eins og áður hefur verið nefnt, þegar Challanger geimskipið 

sprakk í beinni útsendingu. 

Liebes telur að skýr tilgangur sé með flutningi hörmungafrétta, en hún 

telur að slíkur fréttaflutningur setji þrýsting á stjórnvöld að bregðast fyrr við 

þeim aðstæðum sem upp koma og af meiri alvöru en kannski hefði orðið ef 

ekki væri fyrir fréttaflutning og þar af leiðandi almenna vitneskju um ástand 

mála.26 Máli sínu til stuðnings bendir hún á að náttúruhamfarir hljóti ekki sömu 

athygli og stríðsátök, enda séu þau ekki af mannavöldum og því hafi til dæmis 

flóðin í suðaustur Asíu 2004 og fellibylurinn Katrína ekki fengið eins mikla 

fjölmiðlaumfjöllun og efni stóðu til og hefði sennilega orðið ef hamfarirnar 

hefðu verið af mannavöldum.27  

Liebes og Katz telja að gremja blaðamanna eftir fyrra Persaflóastríðið 

þar sem þeim var líkt og oft áður meinaður aðgangur að fremstu víglínu, hafi 
                                            

24 Katz, Elihu og Liebes, Tamar, „“No more peace!”“, bls. 160. 
25 Katz, Elihu og Liebes, Tamar, „“No more peace!”“, bls. 160-161. 
26 Katz, Elihu og Liebes, Tamar, „“No more peace!”“, bls. 161. 
27 Katz, Elihu og Liebes, Tamar, „“No more peace!”“, bls. 162. 
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orðið til þess að farið var að leyfa blaðamönnum að fara inn á stríðshrjáð 

svæði. Slíkt hefur gjörbreytt öllum fréttaflutningi af átökum og fært þau nær 

áhorfandanum, sem verður því æ oftar vitni að voðaverkum og limlestingum. 

Þá má ætla að fréttirnar verði sífellt grófari, til þess að ná fram til ætluðum 

áhrifum óhugnaðar, á sama tíma og áhorfandinn verður allt að því vanur að sjá 

slíkt í sjónvarpi. Einnig má ætla að þess konar fréttaflutningur hafi gjörbreytt 

ásýndum stríða þar sem blaðamenn ferðast gjarnan með herliði eða 

andspyrnuhópum og ná þannig einstöku mynd- og fréttaefni. Við þetta myndast 

einnig enn sterkari tengsl við átakasvæðið sem auðveldar fréttamönnum 

mögulega að varpa ljósi á málstað hvors aðila um sig, en þó er hætta á að við 

slíkan fréttaflutning birtist einsleitari mynd en eðlilegt getur talist. 

Fréttaflutningur af þessu tagi hefur að sjálfsögðu í för með sér að hægt er að 

velta sér enn frekar upp úr ástandinu. Í því sambandi skal þó hafa í huga, að við 

fréttaflutning af átökum má einnig greina álíka sviðsetningu og á sér stað í 

tengslum við fjölmiðlahátíðir, þar sem ákveðinn fréttaflutningur getur verið 

stjórnvöldum og/eða stríðsrekstraraðilum í hag, þar sem hann sýnir 

hörmungarnar sem hinn illa innrætti andstæðingur hefur valdið.28 

Að þessu sögðu komast þau Katz og Libes að þeirri niðurstöðu að 

hörmungaratburðir og áður skilgreindar fjölmiðlahátíðir séu ekki sami 

hluturinn þar sem hvort um sig hefur gjörólíka virkni. Líkt og fram hefur 

komið er eitt af hlutverkum fjölmiðlahátíða að sýna að regla sé komin á 

óregluna, fjölmiðlahátíðin sameinar en sundrar ekki og er oftar en ekki 

lokapunkturinn sem lokar sögu hryllings og hörmunga. Hörmungafréttir geta 

að sjálfsögðu fengið mikla athygli, verið sendar út í beinni útsendingu, utan 

myndvers, sem raskar reglubundinni útsendingu sjónvarpsmiðla. Almenningur 

mun mögulega leggja niður störf og þulurinn gæti lýst atburðarásinni með 

óttablandinni virðingu og fólk sameinast í þeirri viðleitni sinni að takast á við 

vandamálið. En atburðurinn er hvorki fyrir fram ákveðinn né skipulagður. Það 

sem gerist er óvænt, almenningur fær ekki tækifæri til að undirbúa sig og 

honum fylgir enginn hátíðleiki, hann veldur frekar ruglingi en ró og raskar því 

skipulagi sem fyrir er.29 

                                            
28 Katz, Elihu og Liebes, Tamar, „“No more peace!”“, bls. 163. 
29 Katz, Elihu og Liebes, Tamar, „“No more peace!”“, bls. 164. 
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Í grein Liebes og Katz kemur einnig fram breytt framsetning og röðun á 

þeim þáttum er nauðsynlegir eru til þess að atburður telijst sem fjölmiðlahátíð. 

Í bók Dayans og Katz eru innri þættir media events sagðir vera 1. Interruptions 

of routine. 2. Live. 3. Organized outside the media. 4. Preplanned. 5. 

Reverence, ceremony. 6. Large audience. 7. Norm of viewing. 8. Intergrate 

societies, reconciliation.30  

Hins vegar segja Liebes og Katz: 1. The live broadcast. 2. The 

interruption of everyday life and everyday brodcasting. 3. The pre-planned and 

scripted character of the event. 4. The huge audience – the whole world 

watcing. 5 The normative expectations that viewing is obligatory. 6. The 

reverent, awe-filled character of the narration. 7. The function of the event as 

intergrative of society and typically 8. Conciliatory.   

Þarna má sjá ákveðinn mun en hvort hann skýrist af breyttum 

hugmyndum Katz um það sem honum finnst mikilvægast er ekki gott að segja. 

Í seinni framsetningunni er bein útsending sett fram sem fyrsta atriðið í stað 

röskunar á venjubundinni rútínu. Auk þess  er gert meira úr útbreiðslu 

áhorfsins í skilgreiningu Katz og Libes en þar segir: The huge audience – the 

whole world watcing. Í fyrri skilgreiningu tala Dayan og Katz um: Very large 

audience, - a nation, several nations, or the world. Þá er ekki tekið fram í seinni 

framsetningunni að atburðurinn þurfi að vera skipulagður utan fjölmiðilsins, en 

hins vegar er talað um scripted character of the event. Í báðum 

framsetningunum er talað um hátíðleikann, tilfinningu áhorfandans um að hann 

þurfi að horfa og sameiningaráhrifin sem fjölmiðlahátíð hefur.  

 

Daniel Dayan, annar höfundur bókarinnar sem hér er lögð til grundvallar,  

endurskoðaði einnig hugmyndir þeirra Katz í greininni „Beyond Media events, 

Disenchantments, derailment, disruption“, fimmtán árum eftir útgáfu 

bókarinnar. Í greininni gefur hann í skyn að sumar staðhæfingar þeirra séu 

orðnar úreltar sökum breyttra tíma og tækniframfara. Þeim hafi þótt ákaflega 

mikilvægt að atburðirnir hafi verið kynntir og auglýstir fyrir fram og það hafi 

verið eitt lykilatriðið í skilgreiningu þeirra.31 Þá nefnir hann að sífellt fleiri 

                                            
30 Dayan og Katz, Media Events, bls. 5-9; 195-198. 
31 Dayan, Daniel, „Beyond media events“, bls. 24.  
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voðaatburðir séu sendir út í beinni útsendingu og sé það sennilega til marks um 

breytta tíma, þar sem slíkt verður alltaf auðveldra og auðveldra.32 

Hann minnir á að eitt af lykilatriðum fjölmiðlahátíða, sé að slíkir atburðir gefi 

áhorfandanum tækifæri til þess að verða vitni að og í raun þátttakandi í 

atburðinum, en ekki einungis áhorfandi.33 Dayan segir að fjögur atriði af átta, 

sem þeir Katz tilgreina í kenningu sinni, hafi staðist tímans tönn:34  

1. Áherslan og krafan um að atburðurinn sé sýndur vítt og breitt.  

2. Skýr afmörkun atburðarins og sviðsetning hans. 

3. Hátíðleiki atburðarins sem til kemur vegna áherslu, skipulagningar, 

samvinnu og samþykkis þeirra sem að honum koma, það er 

skipuleggjandans, sjónvarpsstöðvarinnar og áhorfenda. 

4. Tækifæri til myndunar sameiginlegrar reynslu áhorfenda, sem mótar 

hugmyndina um „okkur“ í staðinn fyrir „við“ og „hinir“ í 

samfélaginu og heiminum öllum. Það er að segja, fjölmiðlahátíðir 

hafa enn sameiningaráhrif. 

 

Dayan veltir einnig fyrir sér hvaða áhrif valdabrölt stjórnvalda og 

innrömmunaráhrif fjölmiðla hafi á hugtakið „media events“ og telur að þrátt 

fyrir að markmiðið sé að skapa sameiginlega reynslu – einhverskonar alheims 

„við“ – þá sé óljóst hvort að eitthvað slíkt hafi nokkurn tímann fyrirfundist og 

hvort slíkt geti átt sér stað. Í því samhengi fjallar hann um og ræðir það hvort 

fjölmiðlaviðburðurinn eigi sér líf utan fjölmiðlanna og hvaða áhrif 

sýningaréttur og samkeppni um hann hafi á slíka viðburði þar sem þeir eru 

nýttir í hagnaðarskyni.35 Við þetta mætti bæta hugleiðingum um það hversu 

mikið vald fjölmiðlar hafa til þess að ramma ákveðna atburði inn sem 

fjölmiðlahátíðir og þar af leiðandi hafa áhrif á þá mynd sem dregin er upp af 

samfélaginu og myndunar hugmynda um „okkur“ og „hina“ í heiminum.  

                                            
32 Dayan, Daniel, „Beyond media events“, bls. 25. 
33 Dayan, Daniel, „Beyond media events“, bls. 25. 
34 Hepp, Andreas og Couldry, Nick „Introduction“, bls. 9; Dayan, Daniel, „Beyond media 
events“, bls. 24-25. 
35 Dayan, Daniel, „Beyond media events“, bls. 30. 
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Þá hafa breyttir tímar kallað á breytta skilgreiningu að mati Andreas 

Hepp og Nick Couldry en þeir koma fram með nýja skilgreiningu á media 

events á hnattvæðingartímum:  

 

Media events are certain situated, thickened, centering performances of 

mediated communication that are focused on a specific thematic core, 

cross different media products and reach a wide and diverse multiplicity 

of audiences and participants.36 

 

Það sem kemur helst á óvart við þessa skilgreiningu þeirra er það að ekki er 

lögð sérstök áhersla á að bein útsending fari fram né að aðdragandi sé að 

fjölmiðlahátíðinni. Þá er ekki tekið fram að hátíðin trufli eða rjúfi á nokkurn 

hátt útsendingu eða líf þeirra sem fylgjast með. Hins vegar leggja þeir áherslu á 

að útsendingin nái til breiðs hóps áhorfenda og þátttakenda, en slíkt ætti að ýta 

undir og undirstrika sameiningaráhrif fjölmiðlahátíða. Þeir líta þar með ekki á 

útbreiðslu áhorfenda sem vandamál, útsendingin þarf ekki að ná til allra, nái 

hún vítt og breitt auk þess sem þeir benda á að fjölmiðlahátíð þurfi ekki 

eingöngu að fara fram í gegnum sjónvarp heldur í gegnum hvaða miðil sem er. 

Skilgreining þeirra getur í raun átt við fleiri tegundir útsendinga en eingöngu 

sigurhátíðir, kappleiki eða krýningarathafnir.  

 

  

                                            
36 Hepp, Andreas og Couldry, Nick „Introduction”, bls. 12. 



 

26 

 

 

 

3 Rannsókn 

 

3.1 Áhorfsmælingar 

Þar sem rík áhersla er lögð á sameiningaráhrif fjölmiðlahátíða í framsetningu 

Dayans og Katz verða áhorfstölur á fjölmiðlahátíðir sem sýnt hefur verið frá 

hér á landi skoðaðar og bornar saman við áhorf á aðra íslenska 

sjónvarpsviðburði og þætti.  Í skilgreiningu Dayans og Katz er áhersla lögð á 

alþjóðlega eða í það minnsta fjölþjóðlega útbreiðslu útsendingarinnar til þess 

að hún teljist sem fjölmiðlahátíð þar sem slík útbreiðsla sýnir fram á og 

undirstrikar mikilvægi hennar. Hér verður litið fram hjá mikilvægi 

fjölþjóðlegrar útbreiðslu og athugað hvort áhorf á íslenskt sjónvarpsefni og 

hefðbundna dagskrá sé á pari við áhorf á innlendar og erlendar fjölmiðlahátíðir. 

Hér á landi hefur fyrirtækið Capacent verið leiðandi á sviði 

áhorfsmælinga fjölmiðla. Allar íslenskar áhorfstölur sem birtar eru í þessari 

ritgerð eru fengnar frá þeim en fyrirtækið er í nánu samstarfi við alþjóðlega 

rannsóknarfyrirtækið TNS um framkvæmd rafrænna ljósvakamælinga á 

Íslandi. Þrátt fyrir að hér verði einnig vísað í tölur frá sjónvarpsstöðvum, er um 

að ræða mælingar og tölur sem sjónvarpsstöðvarnar fá frá Capacent. Rafrænar 

mælingar hér hófust árið 2008 að undangenginni mjög ítarlegri 5000 manna 

forkönnun á ljósvakanotkun almennings. Í framhaldinu kom Capacent á fót og 

fjölmiðlahóp sem, með virkri eftirfylgni og eftirliti, tryggir að niðurstöðurnar 

endurspegli alltaf þýðið. Í fjölmiðlahópnum eru um það bil 600 þátttakendur og 

svör berast daglega frá um það bil 500 manns. Til þess að mæla áhorfið er 

notaður rafrænn mælir sem nemur alla ljósvakamiðla, sem hver og einn 

þátttakandi notar yfir daginn. Þessir mælar eru síðan settir í hleðslu yfir nótt og 

þá flytjast upplýsingarnar til Capacent.37 Fram til ársins 2008 var áhorf mælt 

                                            
37 Vef. ,,Fjölmiðlahópur“.  
Á vefsíðu Capacent er ferlinu við mælingarnar lýst svona: 1. Hver einstaklingur 12 ára og eldri 
á heimilinu fær Fjölmiðlamæli sem hann ber á sér yfir daginn. Fjölmiðlamælirinn er lítið tæki 
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með svokölluðum dagbókarmælingum, þær mælingar voru ekki ætlaðar til að 

bregðast við stórviðburðum eða dagskrá utan hefðbundins útsendingartíma og 

því er ekki hægt að styðjast við þær mælingar í þessari rannsókn. 

Capacent mælir áhorf á RÚV, Skjáeinn, Stöð 2, Stöð 2 Bíó, Stöð 2 Gull 

og Stöð 3. Hafa skal hugfast að þær hlutdeildarupplýsingar sem niðurstöður 

mælinga Capacent gefa eiga bara við áhorf á þær stöðvar sem mældar eru af 

Capacent. Því hefur áhorf á stöðvar utan þess hóps ekki áhrif á heildar 

áhorfstölur. Allar áhorfsmælingarnar má nálgast á vefsíðu Capacent.38  

Áhorf á þá tíu dagskrárliði hverrar stöðvar sem fengu hvað mest áhorf í 

hverri viku er listað upp í töflur fyrir hverja og eina sjónvarpsstöð. Í þessari 

ritgerð er alltaf miðað við tölur úr áhorfsmælingum sem sýna áhorf 12-80 ára.  

 

Hér er dæmi um útlit þessara taflna:  

 

Mynd 1. Eldri taflan. 

 

                                                                                                                   
sem hægt er að geyma í vasanum, í tösku, um hálsinn eða festa í belti. Fjölmiðlamælirinn 
greinir merki sem íslensku útvarps- og sjónvarpsstöðvarnar senda út með útsendingunum. 
Mælirinn tekur ekki upp talað mál, símtöl eða önnur hljóð. 2. Hverjum fjölmiðlamæli fylgir 
hleðslutæki sem hann er settur í á kvöldin. Hleðslutækið sýnir hversu mörgum punktum þú 
hefur safnað yfir daginn og tekur á móti áhorfs- og hlustunarupplýsingum sem flytjast svo 
áfram gegnum rafmagn í mótald. 3. Mótaldið tekur á móti gögnum frá hverju hleðslutæki á 
heimilinu og sendir í gegnum símalínu til Capacent Gallup hverja nótt. Ferlið tekur einungis 
nokkrar mínútur og greiðir Capacent Gallup allan kostnað við það. Upplýsingarnar frá þínu 
heimili eru síðan teknar saman með gögnum frá öðrum heimilum í Fjölmiðlahópnum og 
mynda þessi gögn heildarmynd af útvarpshlustun og sjónvarpsáhorfi á Íslandi. 
38vegna uppfærslu á vefsíðu þeirra þarf þó að notast við tengil til þess að skoða mælingar frá 
2013, http://www2.capacent.is/?pageid=2581 en nýrri mælingar eru nú þegar aðgengilegar á 
nýrri vefsíðu: http://www.capacent.is/rannsoknir/fjolmidlakannanir/sjonvarp/2014  

http://www2.capacent.is/?pageid=2581
http://www.capacent.is/rannsoknir/fjolmidlakannanir/sjonvarp/2014


 

28 

 

Mynd 2. Nýrri taflan. 

 

Útskýringar fyrir töflur:39  

Ratings % sýnir meðaláhorf á dagskrárlið. Hlutfall þeirra sem horfðu á 

meðalmínútu. 

Ratings (000) sýnir meðaláhorf í þúsundum. Fjöldi þeirra sem horfðu á 

meðalmínútu. 

Reach % sýnir uppsafnað áhorf á dagskrárlið. Hlutfall þeirra sem horfðu 

í a.m.k. 5 mínútur samfleytt á dagskrárliðinn. 

Reach (000) sýnir uppsafnað áhorf í þúsundum. 

 

3.2  Fjölmiðlahátíðir á landsvísu  

Hugtakið „media events“ er mjög fastmótað eins og það er sett fram af Dayan 

og Katz. Áhrifa breyttra tíma er þó farið að gæta og breytt hegðun neytenda 

hefur áhrif á áhorf. Í dag er það ekki lengur nauðsyn að hafa stillt inn á rétta 

sjónvarpsstöð um leið og útsending fer í af stað. Í fyrsta lagi eru komnar svo 

kallaðar plúsrásir, þar sem hægt er að horfa á útsendingu klukkustund seinna en 

hún fór upphaflega í loftið. Auk þess sem hægt er að nálgast efnið á netinu 

dögum, vikum og jafnvel mánuðum og árum eftir að útsending á sér stað. Þá er 

einnig vert að hafa í huga að beinar útsendingar verða sífellt algengari og sú 
                                            

39 Vef. „Fjölmiðlarannsóknir“. 
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spenna sem fólst í því að fylgjast með beinni útsendingu, er að mörgu leyti 

horfin.  

Atburðir sem falla undir skilgreiningu þeirra Dayan og Katz eru alls 

ekki algengir í sjónvarpi, ef frá er talin Söngvakeppni evrópskra 

sjónvarpsstöðva og reglulegar alþjóðlegar íþróttakeppnir líkt og Evrópu- og 

heimsmeistaramót í boltaíþróttum, að ólympíuleikunum ógleymdum. Enda er 

fágæti þeirra eitt af því sem aðgreinir þá frá öðru sjónvarpsefni. Af þeim sökum 

eru harla fáir atburðir sem hafa átt sér stað á Íslandi sem smellpassa innan 

kenningarramma Dayans og Katz og í raun óljóst hvort nokkur atburður sem 

sýndur hefur verið í beinni útsendingu hér á landi flokkist sem media event, ef 

stuðst er við skilgreiningar þeirra félaga. Helsta ástæðan er sú að íslenskir 

stórviðburðir hafa ekki náð að fanga athygli heimsins. Sá viðburður sem ætla 

má að komist næst því að teljast fjölmiðlahátíð er leiðtogafundurinn í Höfða 

árið 1986. Eftir fundinn hélt Gorbatsjov fréttamannafund sem var sýndur í 

beinni útsendingu í Sovétríkjunum, þar sem túlkur sá um að þýða orð forsetans 

á rússnesku, en blaðamannafundurinn fór fram á ensku.40 

Aðrir atburðir sem hafa átt sér stað hér á landi yrðu seint flokkaðir sem 

fjölmiðlahátíð af Dayan og Katz, til þess er áhorfendahópurinn og dreifingin of 

lítil. Bæði í bókinni (1992) og í seinni tíma endurskoðun minna þeir á 

mikilvægi þess að þetta sé atburður sem nái til fjöldans. Í bókinni Media 

events, the live broadcasting of history segir: „Very large audience – a nation, 

several nations, or the world.“41 Í greininni „No more peace, how disaster, 

terror and war have upstaged media events“ eftir Katz og Liebes er talað um 

„The huge audience – the whole world watcing.“42 Dayan talar um „access to a 

shared viewing experience“ og setur fram þá hugmynd að mögulega séu 

fjölmiðlahátíðir afleiðing síaukinnar þarfar fyrir alþjóðleg samskipti.43   

Ljóst er að þrátt fyrir að allir Íslendingar fylgist með einhverju sem 

fram fer í beinni útsendingu í sjónvarpi, telst það seint sem stór áhorfendahópur 

ef allur heimurinn er lagður undir. Hins vegar hafa verið sendar út beinar 

útsendingar af atburðum hér á landi sem hafa fengið mikið áhorf á landsvísu og 

vissulega raskað reglubundinni útsendingu sjónvarpsmiðlanna. Slíkir viðburðir 
                                            

40 Vef. „Gorbachev news conference broadcast live on soviet tv“. 
41 Dayan og Katz, Media Events, bls. 8. 
42 Katz, Elihu og Liebes, Tamar, „“No more peace!”“, bls. 158. 
43 Dayan, Daniel, „Beyond media events“, bls. 25. 
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hafa verið skipulagðir fyrir fram og jafnvel af öðrum en sjónvarpsstöðvunum 

sjálfum. Hér verður því kannað hvaða stórviðburðir sem sýnt hefur verið frá í 

íslensku sjónvarpi ná að uppfylla einhver af skilyrðum Dayans og Katz og 

hvort rökstyðja megi í framhaldinu að atburðurinn geti talist sem íslensk 

fjölmiðlahátíð.  

3.2.1  Stórviðburðir í íslensku sjónvarpi 

Hér á landi hafa átt sér stað útsendingar af atburðum sem marka spor í sögu 

lands og þjóðar. Þrátt fyrir að umfang þeirra hafi verið talsvert á íslenskan 

mælikvarða, uppfylla þær tæpast skilyrði Dayans og Katz þar sem þeim var í 

allflestum tilfellum einvörðungu sjónvarpað hérlendis en ekki um heim allan. 

Hér á eftir verða tekin dæmi um nokkra slíka viðburði og þeir greindir út frá 

þeim átta atriðum sem Dayan og Katz segja að atburður verði að uppfylla til að 

teljast sem fjölmiðlahátíð. Hafa skal í huga að litið er fram hjá  því að 

viðburðurinn þurfi að ná athygli um allan heim, enda er hér verið að skoða 

hvort fyrirbærið „Media events“ geti átt sér stað innan minni samfélaga. Þrátt 

fyrir að útsendingin nái ekki út fyrir landsteinana er mikilvægt að hún uppfylli 

skilyrði um víðtæka athygli og því verður hér miðað við að útsending fái að 

minnsta kosti 30% áhorf.  

 

Dæmi um stórviðburði í íslensku sjónvarpi*• 

1986 Fréttamannafundur Gorbatsjov í Höfða. Var sýndur í beinni 

útsendingu í Sovétríkjunum.  

1994 Hálfrar aldar afmæli lýðveldisins Íslands 1994. 

2000 Kristnihátíðin. 

2008 Silfur á Ólympíuleikum 2008 – heimkomuhátíðin.  

2008 Ávarpið Guð blessi Ísland. 

2009 Söngkonan Jóhanna Guðrún kemur heim. 

2009 Ríkisábyrgð vegna Icesave. 

2012 Flugvél Icelandair í vandræðum. 

Árlegt ávarp forseta og forsætisráðherra um áramót. 

Ýmsir Söfnunarþættir. 

                                            
• *Listinn er ekki tæmandi. 



 

31 

 

Leiðtogafundurinn í Höfða. Er mögulega eina raunverulega fjölmiðlahátíðin 

á Íslandi í ljósi þess að hann var sýndur í beinni útsendingu í Sovétríkjunum. 

Þátturinn var 45 mínútna langur og sýndi frá blaðamannafundi í Höfða. 

Gorbatsjov talaði ensku á fundinum en allt var talsett á rússnesku í 

útsendingunni.44  

 

Röskun á hversdagslífinu og reglubundinni útsendingu sjónvarpsmiðla 

Bein útsending.  

Atburðurinn á sér stað utan fréttastofunnar eða myndvers og er 

skipulagður af öðrum en sjónvarpsstöðvunum sjálfum.  

Atburðurinn er fyrir fram ákveðinn og skipulagður. Þetta er ekki frétt.  

Stór áhorfendahópur. 

Almenningur álítur það skyldu sýna að leggja niður störf og horfa. 

Sameiningarhlutverk/afleiðing atburðarins á samfélagið.  

Upp á vantar: 

Lotningarfull, óttablandin, og/eða auðmjúk frásögn lýsanda; Ekki er 

ljóst hvernig atburðinum var lýst í sjónvarpi hér heima, en í 

Rússlandi var þulur sem þýddi allt sem fór fram og má geta sér þess 

til að hann hafi með fram því lýst atburðarásinni.  

Almenningur álítur það skyldu sína að leggja niður störf og horfa. Ekki 

hægt að fullyrða um það. 

 

Hálfrar aldar afmæli lýðveldisins Íslands 1994. Bein útsending frá 

Þingvöllum er talin ein helsta ástæðan fyrir því umferðaröngþveiti sem 

myndaðist, en talið er að fjölmargir hafi beðið með að leggja af stað á hátíðina 

                                            
44 Vef. „Gorbachev news conference broadcast live on soviet tv“. 
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þar til þeir sáu fyrstu fréttamyndirnar af vettvangi. Myndirnar sýndu 

blíðskaparveður og því ákváðu án efa fjölmargir drífa sig á staðinn.45 Þetta 

bendir til þess að Íslendingar hafi á þessum tíma frekar viljað taka þátt í 

hátíðinni með því að vera raunverulega á staðnum í stað þess að sitja heima, 

eins og á oft við um krýningarhátíðir.  

 

Röskun á hversdagslífinu og reglubundinni útsendingu sjónvarpsmiðla 

Bein útsending.  

Atburðurinn á sér stað utan fréttastofunnar eða myndvers og er 

skipulagður af öðrum en sjónvarpsstöðvunum sjálfum.  

Atburðurinn er fyrir fram ákveðin og skipulagður. Þetta er ekki frétt.  

Stór áhorfendahópur.  

Almenningur álítur það skyldu sýna að leggja niður störf og horfa. 

Sameiningarhlutverk/afleiðing atburðarins á samfélagið.  

Upp á vantar: 

Lotningarfull, óttablandin, og/eða auðmjúk frásögn lýsanda.  

Almenningur álítur það skyldu sýna að leggja niður störf og horfa. 

Raunar virðist hluti fólks heldur hafa verið á þeirri skoðun að það 

ætti að drífa sig á staðinn en ekki sitja heima, eins og algengt er með 

krýningar.  

 

Kristnihátíðin 2000. Varð ekki eins stór menn gerðu ráð fyrir og má vera að 

ýmsar ástæður séu fyrir því. Ein má vera sú að Kristnihátíðin var haldin fyrstu 

helgina í júlí sem alla jafna er ein mesta ferðahelgi ársins ef frá er talin 

verslunarmannahelgin. Þá óttuðust ef til vill margir að sama umferðaröngþveiti 

myndi gera vart við sig líkt og þegar hálfrar aldar afmæli lýðveldisins var 

                                            
45 Vef. Guðbjörg Hildur Kolbeins. „Er hægt að greina bein áhrif fjölmiðla á hegðun fólks?“. 
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fagnað, en sú hátíð fékk í háðsskyni nafnið þjóðvegahátíðin. Þá skal því skal 

ekki gleymt að sýnt var frá hátíðinni í beinni útsendingu og má vera að það hafi 

haft áhrif á aðsóknina.46  

 

Röskun á hversdagslífinu og reglubundinni útsendingu sjónvarpsmiðla.  

Bein útsending.  

Atburðurinn á sér stað utan fréttastofunnar eða myndvers og er 

skipulagður af öðrum en sjónvarpsstöðvunum sjálfum.  

Atburðurinn er fyrir fram ákveðin og skipulagður. Þetta er ekki frétt.  

Lotningarfull, óttablandin, og/eða auðmjúk frásögn lýsanda.  

Sameiningarhlutverk/afleiðing atburðarins á samfélagið.  

Upp á vantar: 

Stór áhorfendahópur – ekki eru til tölur yfir áhorf né vísbendingar um að 

það hafi verið mikið eða lítið.  

Almenningur álítur það skyldu sýna að leggja niður störf og horfa. Ekki 

hægt að fullyrða um það. 

 

Silfur á Ólympíuleikum 2008. 27. ágúst komu íslensku landsliðsmennirnir í 

handbolta heim af Ólympíuleikunum í Peking með silfurpening um hálsinn. Í 

tilefni af því var efnt til mikils fagnaðar í miðborg Reykjarvíkur. 

Silfurdrengirnir voru keyrðir um bæinn undir miklum fagnaðarlátum 

landsmanna sem fylktu liði í miðbæinn til að fagna þeim. Alls er talið að 

30.000 manns hafi verið í bænum en einnig var sýnt frá herlegheitunum í 

beinni útsendingu sem hlaut 35.6 % áhorf.47 

 

Röskun á hversdagslífinu og reglubundinni útsendingu sjónvarpsmiðla.  

                                            
46 „Dagskrá, Útvarp/Sjónvarp,“ Morgunblaðið, 1. júlí 2000, bls. 58.  
47 Vef. Capacent 2008, vika 35. 
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Bein útsending.  

Atburðurinn á sér stað utan fréttastofunnar eða myndvers og er 

skipulagður af öðrum en sjónvarpsstöðvunum sjálfum.  

Atburðurinn er fyrir fram ákveðinn og skipulagður.  

Lotningarfull, óttablandin, og/eða auðmjúk frásögn lýsanda.  

Stór áhorfendahópur.  

Almenningur álítur það skyldu sína að leggja niður störf og horfa.   

Sameiningarhlutverk/afleiðing atburðarins á samfélagið.  

 

Ávarp Geirs H. Haarde 2008. Þann 6. október, ávarpaði Geir H. Haarde 

þáverandi forsætisráðherra þjóðina í beinni útsendingu í sjónvarpi og útvarpi. 

Ávarpið hafa án efa allflestir Íslendingar séð, en einungis 19,8% þjóðarinnar 

sáu ávarpið í beinni útsendingu um miðjan dag mánudaginn 6. október. Hins 

vegar ber áhorf á fréttir og Kastljós þennan dag þess merki að margir hafi 

viljað fylgjast með gangi mála en hvort um sig er með rúmlega 33% áhorf.48 

Ávarpið uppfyllir flest skilyrði Dayans og Katz: 

 

Röskun á hversdagslífinu og reglubundinni útsendingu sjónvarpsmiðla.  

Bein útsending.  

Atburðurinn á sér stað utan fréttastofunnar eða myndvers og er 

skipulagður af öðrum en sjónvarpsstöðvunum sjálfum.  

Stór áhorfendahópur.  

Almenningur álítur það skyldu sýna að leggja niður störf og horfa.   

Sameiningarhlutverk/afleiðing atburðarins á samfélagið.  

Upp á vantar: 
                                            

48 Ópr. Þórhallur Ólafsson (2014). 
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Atburðurinn er fyrir fram ákveðinn og skipulagður. Ávarpið var ekki 

auglýst með góðum fyrirvara og var því ekki á dagskrá 

sjónvarpsstöðva, en rauf dagskrána þess í stað. Í ljósi þess að enginn 

var undirbúinn undir það sem koma skyldi, var þessi viðburður því í 

raun frétt. 

Lotningarfull, óttablandin, og/eða auðmjúk frásögn lýsanda; Ávarpinu 

var kannski ekki sé lýst á lotningarfullan, óttablandin, og/eða 

auðmjúkan hátt, af lýsanda, en Geir H. Haarde uppfyllir þó þessi 

skilyrði í lestri sínum.  

 

Jóhanna Guðrún kemur heim 2009. Jóhanna Guðrún landaði öðru sætinu í 

Söngvakeppni evrópskra sjónvarpsstöðva árið 2009 og af því tilefni var haldin 

heimkomuhátíð 17. maí 2009 líkt og þegar handboltalandsliðið kom heim. 

Áhorfendur á staðnum skiptu þúsundum.49 Sýnt var frá viðburðinum í beinni 

útsendingu og fylgdist 31,3% þjóðarinnar með henni.50 

 

Röskun á hversdagslífinu og reglubundinni útsendingu sjónvarpsmiðla.  

Bein útsending.  

Atburðurinn á sér stað utan fréttastofunnar eða myndvers og er 

skipulagður af öðrum en sjónvarpsstöðvunum sjálfum.  

Atburðurinn er fyrir fram ákveðinn og skipulagður.  

Lotningarfull, óttablandin, og/eða auðmjúk frásögn lýsanda.  

Stór áhorfendahópur. 

Almenningur álítur það skyldu sýna að leggja niður störf og horfa. 

Sameiningarhlutverk/afleiðing atburðarins á samfélagið. 

 

                                            
49 „Jóhanna vekur hamingju og gleði á Austurvelli“, Morgunblaðið 18. maí 2009, bls. 1. 
50 Vef. Capacent 2009, vika 20. 
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Ríkisábyrgð vegna Icesave. Þann 30.12.2009 samþykkti alþingi ríkisábyrgð 

vegna Icesave sýnt var frá umræðunum og atkvæðagreiðslu í beinni útsendingu 

sem hófst rétt rúmlega átta að kvöldi. Niðurstöður lágu þó ekki fyrir fyrr en rétt 

fyrir miðnætti. Útsendingin fékk 19,4% áhorf. 

 

Röskun á hversdagslífinu og reglubundinni útsendingu sjónvarpsmiðla.  

Bein útsending.  

Atburðurinn á sér stað utan fréttastofunnar eða myndvers og er 

skipulagður af öðrum en sjónvarpsstöðvunum sjálfum.  

Stór áhorfendahópur.  

Almenningur álítur það skyldu sýna að leggja niður störf og horfa. 

Sameiningarhlutverk/afleiðing atburðarins á samfélagið 

Upp á vantar: 

Atburðurinn er fyrir fram ákveðinn og skipulagður.  

Lotningarfull, óttablandin, og/eða auðmjúk frásögn lýsanda; 

Atburðinum var ekki lýst í sjónvarpi heldur fóru þar fram beinar 

umræður. 

  

Bilun í flugvél Icelandair. Í lok fréttatíma þann 18. maí 2012 bárust fréttir af 

flugvél í eigu Icelandair á leið til Orlando, sem ákveðið hefði verið að snúa við 

eftir að hlutar í hjólabúnaði vélarinnar fundust á Keflavíkurflugvelli. Í kjölfarið 

hófst bein útsending hjá Rúv þar sem 31,3% áhorfenda fylgdist með vélinni og 

beðið eftir að hún lenti.51  

 

Röskun á hversdagslífinu og reglubundinni útsendingu sjónvarpsmiðla.  

Bein útsending.  

                                            
51 Vef. Capacent 2012, vika 20.  
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Atburðurinn á sér stað utan fréttastofunnar eða myndvers og er 

skipulagður af öðrum en sjónvarpsstöðvunum sjálfum.  

Lotningarfull, óttablandin, og/eða auðmjúk frásögn lýsanda.  

Stór áhorfendahópur.  

Almenningur álítur það skyldu sína að leggja niður störf og horfa.   

Upp á vantar: 

Atburðurinn er fyrir fram ákveðin og skipulagður; Þessi atburður var 

eðli hlutarins samkvæmt ekki skipulagður af neinum.  

Sameiningarhlutverk/afleiðing atburðarins á samfélagið.  

 

Ávörp forseta og forsætisráðherra um áramót. Hefð er fyrir því að þessi 

einstaklingar flytji ávarp um áramót. Ávörpin eru ekki send út í beinni 

útsendingu, en eru ávallt á sama tíma ár eftir á, þessi áhorf fá í kringum 12% 

áhorf.52  

Atburðurinn er fyrir fram ákveðinn og skipulagður.  

Sameiningarhlutverk/afleiðing atburðarins á samfélagið. 

Upp á vantar: 

Ávörpin eru ekki í beinni útsendingu. 

Atburðurinn á sér stað utan fréttastofunnar eða myndvers og er 

skipulagður af öðrum en sjónvarpsstöðvunum sjálfum.  

Stór áhorfendahópur.  

Almenningur álítur það skyldu sína að leggja niður störf og horfa. 

Röskun á hversdagslífinu og reglubundinni útsendingu sjónvarpsmiðla.  

Lotningarfull, óttablandin, og/eða auðmjúk frásögn lýsanda.  
                                            

52 Ópr. Þórhallur Ólafsson (2014). 
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Söfnunarþættir. Á undanförnum árum hafa söfnunarþættir notið vinsælda í 

sjónvarpi. En þá fer fram dagskrá í beinni útsendingu þar sem peningum er 

safnað til styrktar einhverju sérstöku verkefni eða samtökum. Sem dæmi um 

svona söfnunarþætti má nefna: Á rás fyrir Grensás, Dagur rauða nefsins, ofl. 

Þátturinn Á rás fyrir Grensás 25. september 2009 fékk 35.5% áhorf og alls 

söfnuðust yfir 100 milljónir króna.53 

 

Röskun á hversdagslífinu og reglubundinni útsendingu sjónvarpsmiðla. 

Bein útsending – að minnsta kosti að mestu leyti.  

Lotningarfull, óttablandin, og/eða auðmjúk frásögn lýsanda.  

Atburðurinn er fyrir fram ákveðin og skipulagður.  

Stór áhorfendahópur.  

Almenningur álítur það skyldu sína að leggja niður störf og horfa. 

Sameiningarhlutverk/afleiðing atburðarins á samfélagið. 

Upp á vantar: 

Atburðurinn á sér stað utan fréttastofunnar eða myndvers og er 

skipulagður af öðrum en sjónvarpsstöðvunum sjálfum; Þessir þættir 

fara gjarnan fram í myndveri og eru oftast skipulagðir af öðrum en 

sjónvarpsstöðvunum að einhverju leyti.  

 

Af þessari upptalningu má ljóst vera að meirihluti viðburðanna uppfyllir 6 eða 

fleiri skilyrði þess að teljast sem fjölmiðlahátíð. Söfnunarþættir virðast við 

fyrstu athugun uppfylla öll skilyrði fjölmiðlahátíðar, en hins vegar er sá hængur 

á að viðburðurinn á sér í raun ekki líf utan sjónvarpsins. Því útsendingin er 

notuð til að ná athygli fólks og þannig safna styrkjum. Þá er stundum forunnu 

efni blandað inn í útsendinguna.  

                                            
53 Vef. „Á rás fyrir Grensás“. 
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Nokkrir atburðir sem hér voru taldir upp eru þess eðlis að þeir teljast til 

frétta frekar en fjölmiðlahátíða og má þar nefna bilun flugvélar Icelandair og 

ríkisábyrgð vegna Icesave. Hins vegar dansar ávarp Geirs H. Haarde, á línunni, 

en viðburðurinn er í raun hvort í senn frétt og fjölmiðlahátíð. Þá fara þessir 

atburðir nálægt því að geta flokkast sem áfallaviðburðir (Disaster events) enda 

er erfitt að sjá fyrir sér hvernig útsending RÚV hefði endað ef flugslys hefði 

orðið á Keflavíkurflugvelli, í beinni útsendingu. Ávarp Geirs H. Haarde var 

einnig gífurlega áhrifaríkt og tala margar um að þeim hafi liðið líkt og stríð 

væri í uppsiglingu eftir að hafa hlustað á ávarpið þann 6. október 2008.54  

Hér hefur verið lítið um hádramatíska atburði sem og opinberar útfarir 

eða giftingar mikilmenna. Sem dæmi þá gaf sýslumaður forsetann saman við 

Dorrit Moussaieff heima á Bessastöðum án þess að brúðkaupið færi hátt. Þó 

hafa verið beinar útsendingar frá útförum hérlendis og ber í því samhengi að 

minnast til dæmis útfara Halldórs Laxness sem fram fór í beinni útsendingu 

bæði í útvarpi og sjónvarpi auk þess sem hátölurum var komið fyrir framan við 

kirkjuna þar sem athöfnin fór fram.55  

Hins vegar hefur athygli landsmanna oftar en ekki beinst að skjánum 

þegar náttúruhamfarir hafa átt sér stað. En slíkt telst varla óalgengt hér á landi. 

Skemmst ber að minnast eldgosanna í Fimmvörðuhálsi og Eyjafjallajökli árið 

2010. Eldgosið í Fimmvörðuhálsi hófst þann 20. mars og stóð til 13. apríl. 

Daginn eftir eða þann 14. apríl hófst gosið í Eyjafjallajökli en það stóð til 23. 

maí. Fyrra gosið var fremur lítið, það vakti mikla athygli og varð vinsæll 

viðkomustaður ferðamanna um tíma. Seinna gosið var mun kraftmeira og olli 

miklum vandræðum og raskaði áætlunarflugi víða um heim, sökum gjósku.56  

Þessir atburðir fengu mikla fjölmiðla umfjöllun á meðan á þeim stóð bæði hér 

heima og erlendis. Í grein Katz og Liebes (2007) komast þau að þeirri 

niðurstöðu að náttúruhamfarir sem og aðrir hörmungarviðburðir séu ekki 

fjölmiðlahátíðir en ein helstu rökin fyrir því eru að slíkir viðburðir eru ekki 

fyrir fram skipulagðir og þeir valda óróa og óreglu, en eitt af hlutverkum 

fjölmiðlahátíða er að sýna að regla sé komin á óregluna, atburðurinn sameinar 

og markar nýtt upphaf eftir tímabil sundrungar, átaka eða hamfara.  

                                            
54 Vef. „Fimm ár frá hruni – þrykkt í þjóðar minni“. 
55Vef. „Útför Halldórs Laxness gerð frá Kristskirkju í dag“. 
56 Vef. „Eldgosið á fimmvörðuhálsi“. 
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Að þessu sögðu er þó ljós að þrátt fyrir að eldgos sé í upphafi frétt, 

getur það orðið gömul frétt eftir því sem það stendur lengur og má ætla að auka 

fréttatímar og umfjallanir um náttúruhamfarir af þessu tagi nálgist hugmyndina 

um fjölmiðlahátíð.  

 

Tökum sem dæmi aukafrétta tíma um gosið þann 21. mars 2010: 

Röskun á hversdagslífinu og reglubundinni útsendingu sjónvarpsmiðla.  

Bein útsending.  

Atburðurinn á sér stað utan fréttastofunnar eða myndvers og er 

skipulagður af öðrum en sjónvarpsstöðvunum sjálfum.  

Lotningarfull, óttablandin og/eða auðmjúk frásögn lýsanda.  

Stór áhorfendahópur – 30,4%57 

Almenningur álítur það skyldu sýna að leggja niður störf og horfa. 

Sameiningarhlutverk/afleiðing atburðarins á samfélagið 

Upp á vantar: 

Atburðurinn var ekki fyrir fram ákveðinn og skipulagður. 

Aukafréttatíminn er á hádegi, gosið hófst um miðnætti kvöldinu 

áður. Á þeim tíma má ætla að nánast hver einasti landsmaður hafi 

vitað af gosinu og beðið frekari frétta. Netmiðlar, útvarp og 

Facebook „veggir“ voru uppfullir af fréttum og hugrenningum um 

gosið. Þá kom gosið ekki algjörlega á óvart, en veðurstofan hafði 

fylgst með aukinni skjálftavirkni á svæðinu í nokkrar vikur og degi 

áður en gosið byrjaði hófst innskotshrina, sem bendir til eldgos.58 

 

Þá eru sennilega fáir atburðir sem vekja eins mikla athygli og umræðu á Íslandi 

eins og náttúruhamfarir auk þess sem erlendir fréttamiðlar sýna slíku efni 

gjarnan mikla athygli ekki síst í tilfelli Eyjafjallajökulsgossins sem truflaði 
                                            

57 Vef. Capacent 2010 vika 11.  
58 Vef. „Eldgosið á Fimmvörðuhálsi“. 
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flugsamgöngur og raskaði þannig lífi milljóna manna. Slíkur tími í fjölmiðlum 

þykir spennandi og eftirsóknarverður – andstæðan við „gúrkutíðina“ sem er 

eilíflega óvinsæl. Þar af leiðandi skapast mögulega hálfgerð hátíðarstemmning 

þar sem eftirvænting liggur í loftinu og enginn veit fyrir víst hvað mun verða. 

Þarna liggur þó einmitt munurinn á því sem mögulega gæti kallast 

fjölmiðlaviðburður eða hreinlega frétt og fjölmiðlahátíðar sem hefur það 

hlutverk að „loka“ tímabili og koma aftur reglu á hlutina. Fjölmiðlahátíð setur 

punktinn yfir i-ið og í kjölfar hennar kemst aftur regla á hlutina. Hamfarir 

hverskonar, koma af stað óreglu og óvissu, þær eru ekki fyrir fram undirbúnar 

og því fréttnæmar, frekar en hátíðlegar.  

 

3.3 Erlendar fjölmiðlahátíðir 

Þær fjölmiðlahátíðir sem uppfylla öll skilyrði Dayans og Katz og er sjónvarpað 

hér á landi eru nánast undantekningarlaust erlendar það er að segja erlendir 

stórviðburðir sem sjónvarpað er frá og eru sýndir hér á Íslandi. Í sumum 

tilfellum eru Íslendingar þátttakendur að einhverju leyti og á það einkum við 

um íþróttakeppnir og Söngvakeppni evrópskra sjónvarpsstöðva. 

Fjölmargar fjölmiðlahátíðir eru þó einstakir atburðir sem eiga sér stað 

með óreglulegu millibili og eru háðar einhverjum ytri skilyrðum á borð við þau 

að prins beri fram bónorð eða að forseta sé ráðinn bani, nú eða stríðandi 

fylkingar ákveði að reyna að semja um frið. Slíkir viðburðir fá gjarnan víðtæka 

athygli. Sökum þess hve fátíðir og einstakir slíkir atburðir eru, er erfitt að bera 

saman áhorfstölur á þá. Hins vegar er auðveldara að bera saman og skoða 

áhorfstölur á reglubundnar fjölmiðlahátíðir og verður það gert hér.  

 

3.3.1 Söngvakeppni evrópskra sjónvarpsstöðva 

Keppnin á sér áralanga hefð en hún var fyrst haldin 1956 í Sviss. Samband 

evrópskra sjónvarpsstöðva stendur á baka við hátíðin.59 Alls hafa 50 lönd tekið 

þátt í keppninni og á hverju ári horfa um það bil 125 milljónir manna á 

viðburðinn, sem fer nú fram á þremur kvöldum, þar sem fyrri tvö kvöldin eru 

                                            
59 Vef. „Eurovision Song Contest 1956“. 
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undanúrslitakeppnir og síðasta kvöldið er úrslitakvöldið sjálft. 60  Áhorf á 

keppnina hérlendis er gífurlegt og trónir hún á toppi þess sjónvarpsefnis sem 

fær hvað mest áhorf hér á landi. 

Úrslitakeppnin sjálf hefur á árunum 2008 – 2013 fengið áhorf á bilinu 

66,9-78% og hefur ekkert sjónvarpsefni í beinni útsendingu mælst með viðlíka 

áhorf, en að meðaltali horfa 71,4% þjóðarinnar á úrslitakvöld 

Söngvakeppninnar. Hafa skal hugfast að Ísland hefur komist inn í 

úrslitakeppnina, á hverju ári síðan mælingar hófust árið 2008 en það kann að 

hafa einhver áhrif á áhorfið.  

 

Tafla 2. Áhorf á úrslitakvöld Söngvakeppni evrópskra sjónvarpsstöðva. 

Ár Áhorf % 

2008 73,5 

2009 78 

2010 71,3 

2011 66,9 

2012 67 

2013 71,7 

Meðaltal:  71,4 

 

 

Áhorfið á undankeppnina sem haldin er í sömu viku og úrslitakvöldið hefur 

einnig verið mjög mikið eða að meðaltali í kringum 50%. Þá er áhorfið það 

kvöld sem Ísland keppir ívið meira eða að meðaltali 58,4%. Þá má oftast nær 

sjá umtalsverðan mun á áhorfi eftir því hvort Ísland er meðal keppenda eða 

ekki og munar oft nærri 20%. 

 

                                            
60 Vef. „Facts & trivia“. 
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Tafla 3. Áhorf á Söngvakeppni evrópskra sjónvarpsstöðva. 

Áhorf % Undankeppni 

fyrra kvöldið 

Undankeppnin 

seinna kvöldið 

Kvöldið sem 

Ísland keppir 

2008 42,8 61,7 61,7 

2009 72,3 54,9 72,3 

2010 67,7   49,9 67,7 

2011 60,6 46,8 60,6 

2012 67,3 52,4 67,3 

2013 46,6 58,9 58,9 

 

 

Hluta keppninnar má einnig skilgreina sem innlenda fjölmiðlahátíð en ár hvert 

er haldin undankeppni hér á landi þar sem framlag Íslands til keppninnar er 

valið, sú keppni fer fram í beinni útsendingu. 61 Þessi hluti keppninnar fær 

einnig gífurlega mikið áhorf eða að meðaltali 44,4%. Áhorf á úrslitakvöld 

íslensku keppninnar, þar sem framlag Íslands er valið er enn og meira og hefur 

mest mælst 79,8% árið 2008. Að jafnaði horfa tveir þriðju hlutar þjóðarinnar á 

úrslitakvöld íslensku keppninnar sem er nánast sama hlutfall og horfir á 

úrslitakvöld lokakeppninnar.  

Án efa hefur þessi mikli undirbúningur sem á sér stað hér á landi áhrif á 

áhorf á aðalkeppnina. Enda eru landsmenn orðnir tengdir framlagi Íslands eftir 

að hafa fylgst með því um nokkra mánaða skeið. Undankeppnin hér heima 

hefst yfirleitt í janúar/febrúar en lokakeppnin sjálf fer fram í maí. Þá hefur 

einnig tíðkast að sjónvarpa umræðuþætti, íslenskum eða erlendum um lögin 

sem taka þátt í keppninni, þar sem spjallað er um lögin í keppninni, flutninginn, 

flytjendur og oftar en ekki komið inn á sögu Söngvakeppninnar.  

                                            
61 Reyndar er keppnin með örlítið breyttu sniði í ár þar sem undanúrslitakvöldin eru ekki að 
öllu leyti í beinni útsendingu. Hjálmar Friðriksson, „Söngvakeppnin ekki í beinni“, DV 4. 
febrúar 2014,  
http://www.dv.is/folk/2014/2/4/songvakeppnin-ekki-i-beinni-2DVTQV/ - sótt 4.2.14. 

http://www.dv.is/folk/2014/2/4/songvakeppnin-ekki-i-beinni-2DVTQV/
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Tafla 4. Meðal áhorf á Íslensku undankeppnina og úrslitakvöldið, þegar framlag 
Íslands er valið. 

Áhorf % Undankeppnin Úrslitakvöldið 

2008 58,2 79,8 

2009 51,8 61,5 

2010 42,8 55,5 

2011 33,2 51,5 

2012 38,8 59,2 

2013 41,8 54,4 

 

 

Samkvæmt Dayan og Katz er eitt af því sem aðgreinir fjölmiðlahátíðir frá öðru 

sjónvarpsefni er það að viðburðurinn er skipulagður af öðrum en 

sjónvarpsstöðvunum. Fjölmiðlarnir fá svo að vinna með skipuleggjendum og 

koma þannig að viðburðinum. Þá má því skilja þannig að viðburðurinn þurfi að 

eiga sér líf utan fjölmiðilsins, fjölmiðillinn sé ekki fjöregg hans.  

Þrátt fyrir það, þá segja þeir Söngvakeppni evrópskra sjónvarpsstöðva 

vera fjölmiðlahátíð og telja keppnina sérstaklega upp ásamt Super Bowl sem 

undantekningu á reglunni og segja jafnframt: „But on the whole, these events 

are not organized by the brodcaster even if they are planned with the television 

“in mind.” The media are asked, or ask, to join.“62  

Síðar í bók sinni minna þeir þó einnig á að tækniframfarir hafi að 

einhverju leyti orðið til þess að endurgerð efnis sé meira virði en frumgerðin í 

því samhengi að fjölmiðlahátíðir séu sífellt oftar sjónvarpshátíðir sem eiga sér 

ekki líf utan fjölmiðilsins eða eins og þeir orða það: „The reproduction is now 

more important than the original, and sometimes there is no original at all ... 

Media events are not televised events. They are television events.“63  

Göran Bolin tekur undir þessa seinni skilgreiningu þeirra og segir það 

óraunhæft að ætla að einhver þessara stórviðburða sem falla að öllu jafnan 

                                            
62 Dayan og Katz, Media Events, bls. 6. 
63 Dayan og Katz, Media Events, bls. 210-211. 



 

45 

undir skilgreiningu Dayan og Katz geti verið skipulagður óháð fjölmiðlum. 

Hann segir að Söngvakeppni evrópskra sjónvarpsstöðva sé augljósasta dæmið 

enda væri í raun lítill tilgangur með keppninni ef almenningur fengi ekki að 

taka þátt í henni og raunar á það við um flestar stórar og alþjóðlegar keppnir, 

að þær gera ráð fyrir því að fjölmiðlarnir miðli efninu til hlutaðeigandi. Bolin 

tekur þá hugmynd lengra og segir það sama eiga við um stríð.64 

Þarna er snert á mikilvægum fleti fjölmiðlahátíða, en það er þátttaka 

þeirra sem sitja heima. Fjölmiðlahátíðin verður að því merka fyrirbæri sem hún 

er vegna þeirra sameiningaráhrifa sem hún hefur og kristallast í því að heilu 

þjóðirnar deila sömu reynslu, þvert á landamæri og menningarheima, án 

sjónvarpsútsendingarinnar væri þessu ekki fyrir að fara. Söngvakeppnin hefur 

auk þess tvöfalda virkni eins og fram hefur komið en í henni felst bæði contest 

og conquest eða með öðrum orðum felur hún í sér keppni þjóða í lagasmíðum 

og flutningi auk sigurhátíðar sem birtist í fagnaðinum sem gjarnan fylgir þegar 

keppendur koma aftur til heimalandsins, eftir gott gengi. Raunar á þetta einnig 

við um aðrar keppnir á borð við Ólympíuleika og aðrar þess háttar keppnir.  

 

3.3.2 Alþjóðlegar íþróttakeppnir  

Fjölmargar alþjóðlegar íþróttakeppnir eru haldnar á ári hverju. Þær keppnir 

sem fagna hvað mestu áhorfi hérlendis eru Evrópu- og heimsmeistaramótin í 

handbolta og fótbolta sem og sumarólympíuleikarnir. Áhorf á þessar keppnir 

nær yfirleitt yfir 30% markið. Sá íþróttaleikur sem náð hefur mestu áhorfi hér á 

landi er leikurinn um bronsið á EM í handbolta árið 2010 en þá lögðu 

Íslendingar Pólverja í æsispennandi leik sem fékk 62.8% áhorf. Samtals náðu 

13 útsendingar frá EM í handbolta 2010 yfir 50% áhorfi. 

Þrátt fyrir að fótbolti sé mun útbreiddari íþrótt, fá alþjóðlegar 

fótboltakeppnir ekki eins mikið áhorf á Íslandi og handboltakeppnir. Ein 

ástæða þess gæti verið sú að Ísland kemst sjaldnar inn á stórmót í fótbolta 

heldur en í handbolta. Þar af leiðandi má ætla að keppnin nái ekki að eins 

mikilli athygli sökum þess að almenningur, sem alla jafnan hefur ekki mikinn 

                                            
64 Bolin, Göran, „Media events, Eurovison and social centers“, bls. 128. 
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áhuga á íþróttinni, fer síður að setja sig inn í keppnina og hefur minni áhuga en 

þegar landslið Íslands tekur þátt.  

Ekki þykir óvanalegt, þrátt fyrir að Ísland sé ekki að keppa, að dagskrá 

sjónvarpsstöðva hérlendis raskist vegna beinna útsendinga frá 

íþróttaviðburðum. Enda þykir það eðlilegt sökum þess mikla áhorfs sem slíkar 

útsendingarnar fá. Þá er einnig mikið lagt upp úr undirbúningi fyrir alþjóðlegar 

íþróttakeppnir líkt og á við um Söngvakeppni evrópskra sjónvarpsstöðva. Eru í 

þeim tilgangi oftast nær sendir út undirbúningsþættir þar sem farið er yfir liðin, 

keppendurna og söguna. Auk þess sem venja er að boðið sé upp á 

samantektarþætti, að kvöldi dags, á meðan leikar standa.  

 

3.3.2.1 Alþjóðleg fótboltamót 
Evrópumeistaramótið/EM og heimsmeistaramótið/HM í fótbolta eru haldin 

fjórða hvert ár og líða tvö ár á milli Evrópumótsins og Heimsmeistaramótsins. 

EM hefur verið haldið tvisvar á tímabilinu sem hér er til skoðunar, árin 2008 

og 2012, en heimsmeistaramótið einu sinn, árið 2010 og verður næst haldið 

sumarið 2014.  

Árið 2008 hafði RÚV sýningarréttinn á EM. Mótið stóð yfir í rúmar 

þrjár vikur og var efni tengt mótinu yfirgnæfandi á topp tíu lista hverrar viku. 

Alls fór fram 31 leikur og en sýnt var beint frá 26 leikjum sem fengu frá 11,6% 

áhorfi og upp í 44,2% áhorf, eða að meðaltali 23,6% áhorf. 

Í fyrstu vikunni komust tveir leikir á topp 10 listann hjá RÚV. Þeir voru 

báðir með undir 30% áhorf eða 25,2% og 22,2%. Í viku 2 eru 7 leikir á topp tíu 

listanum, þeir komast ekki yfir 30% markið en sá sem fær mest áhorf nær 

26,5% áhorfi. Í vikunni þar á eftir eru aftur 7 fótboltaleikir inni á topp tíu 

listanum og fá þeir ívið meira áhorf og komast 3 yfir 30% múrinn en mest 

áhorf, 32,4%, fékk leikur á milli Portúgal og Þýskalands. Í fjórðu og síðustu 

vikunni eru þrír leikir á dagskrá sem allir fá yfir 30% áhorf. Mesta áhorfið fékk 

úrslitaleikurinn, milli Þýskalands og Spánar, eða 44,2%.65  

RÚV hafði einnig sýningarréttinn árið 2012, en þá stóð mótið yfir frá 8. 

júní til 1. júlí. Samtals komust 19 leikir á topp tíu lista yfir mesta áhorfið. 

Áhorfið á keppnina jókst eftir því sem á hana leið líkt og árið 2008 en í fyrstu 

                                            
65 Capacent 2008 vika 23 – 26. 
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vikunni mældist mesta áhorfið á leik 25,4%. Í viku 2 var enn allt áhorf undir 

30%, en sjö leikir komust inn á topp tíu listann mesta áhorfið var 28,9%. Það 

var svo í 3. viku sem áhorfið fór yfir 30% en það var leikur Englands og Ítalíu 

sem vakti næga athygli og horfðu 32,3% landsmanna á þann leik. Í síðustu 

vikunni fóru einungis fram úrslitaleikir sem náðu allir yfir 30% áhorfi og eins 

og eðlilegt hlýtur að teljast fékk úrslitaleikurinn mesta áhorfið en 39,8% 

þjóðarinnar horfðu á Spán vinna Ítalíu 4-0.66 

 

Tafla 5. Áhorf á EM í fótbolta, mesta áhorf hverrar viku. 

Áhorf % 2008 2012 

Vika 1 25,2 25,4 

Vika 2 26,5 28,9 

Vika 3 32,4 32,3 

Vika 4 44,2 39,8 

 

 

Af þessu yfirliti má sjá að afar lítill munur er á áhorfi á keppnina milli 2008 og 

2012, þó virðist hafa verið örlítið meiri áhugi fyrir úrslitaleiknum árið 2008 

heldur en 2012. Hvort það skýrist af því að Íslendingar hafi meiri áhuga á að 

sjá Þýskaland berjast við Spán um Evrópumeistaratitilinn, heldur en Ítalíu eða 

hvort önnur ástæða liggur að baki er ekki gott að segja.  

HM 2010 var haldið dagana 11. júní til 11. júlí og hafði RÚV 

sýningarréttin á mótinu. Áhorfið á HM fór níu sinnum yfir 30% áhorf og 25 

leikir komust á topp tíu listann yfir mesta áhorfið þær fimm vikur sem mótið 

fer fram. Samtals voru spilaðir 65 leikir á mótinu og fékk úrslitaleikurinn 

45,8% áhorf.67  Af þessu má sjá að HM í fótbolta nýtur meiri vinsælda en EM í 

fótbolta.  

 

 

                                            
66 Capacent 2012 vika 23 – 26. 
67 Capacent 2010 vika 23 – 27. 
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Tafla 6. Áhorf á HM í fótbolta 2010. 

     2010 Áhorf % 

Vika 1 35,4 

Vika 2 34,4 

Vika 3 34,4 

Vika 4 32,0 

Vika 5 45,8 

 

 

3.3.2.2 Alþjóðleg handboltamót 
Handbolti er stundum sagður þjóðaríþrótt okkar Íslendinga og hefur íslenska 

karlalandsliðið tekið þátt í flestum stórmótum þessarar íþróttar síðustu árin og á 

öllum mótum síðan 2008 að undanskildu heimsmeistaramótinu 2009.68 Gengi 

landsliðsins hefur einnig farið fram úr björtustu vonum og má segja að Ísland 

sé að hasla sér völl sem stórveldi í handboltaheiminum en það hefur 6 sinnum á 

síðustu 10 árum verið í topp fimm sætunum á stórmótum og þar af unnið til 

tveggja verðlauna, silfur á Ólympíuleikunum 2008 og brons á 

Evrópumeistaramótinu 2010.  

Evrópumeistaramótið í handbolta/EM árið 2008 var haldið í Noregi 

dagana 17. – 27. janúar. Rafrænar mælingar á sjónvarpsáhorfi hófust 28. janúar 

og því er ekki hægt að skoða áhorfstölur frá þessari keppni.  

Næsta EM í handbolta var haldið 2010 í Austurríki dagana 19. - 31. Janúar og 

átti Ísland lið á mótinu. Í fyrri vikunni komust fjórir leikir á topp tíu listann, þar 

af voru þrír leikir íslenska landsliðsins sem mældust með áhorf frá 45,0 – 

59,1% áhorf. Þá horfðu 26,2% á viðureign Danmerkur og Serbíu. Í seinni 

vikunni komast sex leikir á topp tíu listann, þeir fá áhorf frá 40,9 – 55,2% en 

það er leikur Íslands og Póllands um þriðja sætið á mótinu sem fær mest áhorf, 

þar lögðu Íslendingar Pólverja 29-26. Úrslitaleikurinn milli Króatíu og 

Frakklands fékk 40,9% áhorf.69  

2012 var EM í handbolta haldið í Serbíu dagana 15. – 29. Janúar, 

íslendingar voru meðal þátttakenda. Í fyrri vikunni eru fimm leikir á topp tíu 

                                            
68 Vef. „Íslenska karlalandsliðið í handknattleik“. 
69 Capacent 2010 vika 3-4. 
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listanum yfir mesta áhorfið samkvæmt Capacent. Áhorfið á leikina þessa 

vikuna var á bilinu 28,7-54,4%. Ísland spilaði fjóra leiki af þessum fimm og 

var áhorfið á þá frá 38,3%-54,4%. Í seinni vikunni er aðeins einn leikur sem 

kemst á topp tíu listann og vermir þar 9 sætið með áhorf upp á 21,7% en það 

var leikur Serbíu og Svíþjóðar í milliriðli. Þó fóru fram tveir leikir Íslands 

þessa vikuna, þar sem Ísland spilaði á móti spánverjum og frökkum, auk þess 

sem úrslitaleikirnir fóru fram þessa vikuna. Það sem getur einna helst útskýrt 

þetta litla áhorf er slakt gengi Íslands á mótinu en liðið endaði í 10. sæti.70  

Árið 2014 var EM í handbolta haldið í Danmörku dagana 12. – 26. 

Janúar og átti Ísland lið á mótinu. Að þessu sinni röðuðust leikirnir yfir þrjár 

vikur, þar sem fyrsti leikur mótsins var á sunnudegi, en þann daginn áttust 

Íslendingar og Norðmenn við og fylgdist 38,8% þjóðarinnar með leiknum. Í 

næstu viku komast 5 leikir á topp tíu listann með áhorf á bilinu 25-40% en þar 

má sjá að þeir þrír leikir Ísland lék fá áberandi meira áhorf eða 39,8-40%. Hinir 

leikirnir tveir fengu 25% áhorf. Í þriðju vikunni komast 4 leikir á topp tíu 

listann þar af tveir leikir Íslands þar sem mikill munur er á áhorfi en 48% 

þjóðarinnar horfði á viðureign Íslands og Danmerkur en einungis 24,5 á Ísland 

– Makedónía. Þá vekur athygli að leikur Íslands við Pólland um 5. sætið á 

mótinu kemst ekki á blað. Úrslitaleikurinn fékk 22,9% áhorf og annar 

undanúrslitaleikjanna fékk 28% áhorf, en hinn komst ekki á blað.71  

 

Tafla 7. Áhorf á EM í handbolta. 

Áhorf % EM 2010 EM 2012 EM 2014 

Vika 1: Leikir Íslands 59,1 54,4 40 

Vika 2: Leikir Íslands 55,2 27,6 48 

Vika 1: Aðrir leikir 26,2 28,7 25 

Vika 2: Aðrir leikir  40,9 21,7 28 

 

 

                                            
70 Capacent 2012 vika 3-4. 
71 Capacent 2014 vika 2-4. 
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Af þessu að dæma hefur áhorf á landsleiki Íslands dregist saman, sem og áhorf 

á Evrópukeppnina í handbolta. Að því sögðu skal þó hafa í huga að stór hluti 

útsendinga fær yfir 30% áhorf. Þá má sjá tengsl milli gengis landsliðsins og 

áhorfs á keppnina. 

 

Íslenska karlalandsliðið í handbolta hefur keppt tvisvar á heimsmeistaramótinu 

í handbolta eftir að rafrænar mælingar hófust, árin 2011 og 2013. Liðið náði 

ekki að vinna sér inn þátttökurétt á mótið árið 2009. 

HM í handbolta 2009 fór fram í Króatíu 16. janúar – 1. febrúar. Ísland 

átti ekki lið á mótinu. Í fyrstu viku mótsins komst enginn leikur á topp tíu 

listann yfir mesta áhorfið þá vikuna, en þá skal haft í huga að einungis var sýnt 

frá fjórum leikjum og hefur áhorfið verið undir 28.5%. Þá komst heldur enginn 

leikur á blað vikuna á eftir og hefur áhorfið þá vikuna og þar á meðal á 

úrslitaleikinn sjálfan verið undir 25,2%.  

Heimsmeistarakeppnin fór næst fram árið 2011 í Svíþjóð dagana 13.-

30. janúar, þá átti Ísland lið á mótinu, að þessu sinni hafði Stöð 2 tryggt sér 

sýningarréttinn og var sýnt frá leikjunum á Stöð 2 sport. Capacent mælir ekki 

áhorf á einstaka dagskrárliði Stöðvar 2 sport og því er ekki hægt að segja til um 

áhorf á leiki Íslands eða aðra leiki á mótinu.  

Árið 2013 fór heimsmeistaramótið fram á Spáni dagana 11. – 27 janúar. 

Þá átti Ísland einnig lið á mótinu en líkt og á síðasta heimsmeistaramóti hafði 

Stöð 2 sport sýningarréttinn á keppninni. Þar sem áhorf á einstakadagskráliði 

Stöð 2 Sport liggja ekki fyrir er ekki hægt að dæma um áhorfið.  

 

3.3.2.3 Ólympíuleikarnir 
Íslenska landsliðið hefur tekið þátt í báðum þeim ólympíuleikum sem haldnir 

hafa verið frá því að rafrænar mælingar hófust.  

Árið 2008 voru ólympíuleikarnir haldnir í Kína og fóru leikarnir fram 

dagana 8. – 24. ágúst. Enginn íþróttaviðburður sem fór fram dagana 8.-10. 

ágúst komst á topp tíu lista yfir mesta áhorfið þá vikuna, en þann 10. ágúst 

mætti Ísland fyrsta andstæðingi sínum á leikunum. Í vikunni á eftir fékk enginn 

ólympíuviðburður yfir 19,9% áhorf þó spilaði landsliðið 3 leiki dagana 11.-17. 
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ágúst og þar af tvo stórleiki við Rússa og Þjóðverja sem unnust en töpuðu leik 

á móti Suður Kóreu með einu marki.  

Í vikunni á eftir verður umsnúningur á áhorfinu, en þá skipa tveir 

landsleikir Íslands, við Spán og Frakkland, tvö efstu sætin á topp tíu listanum 

með 47,8% og 50,1% áhorf. Ástæðan er án efa sú að gott gengi á mótinu hafði 

fleytt Íslandi inn í undanúrslit, árangur sem kannski fáir áttu von á. Ísland lék á 

móti Spáni í undanúrslitaleiknum og á móti Frökkum í úrslitaleiknum, sem 

hófst klukkan 7.45 að morgni sunnudags. Áhorf á ólympíuleikana sunnudaginn 

24. ágúst nær 50,1%. Má vera að áhorf á leikana hafi mögulega mælst minna 

en raun ber vitni þar sem margir hafa eflaust treyst á endursýningar sökum þess 

að mikill tímamunur er milli Íslands og Kína. Athygli vekur að í sömu viku fer 

fram landsleikur í fótbolta sem mælist með 27,9% áhorf.  

Ólympíuleikarnir árið 2012 voru haldnir í London frá 27. júlí til 12. 

ágúst. Íslenska karlalandsliðið var með á mótinu, auk 13 annarra Íslendinga 

sem kepptu í sundi, frjálsum íþróttum, skotfimi, badminton og júdó. 

Fyrsti handboltaleikurinn fór fram 29. júlí, sá leikur fékk ekki teljandi 

áhorf. Setningarathöfnin sjálf sem fór fram tveimur dögum áður fékk 25,1%. 

Í næstu viku á eftir fá tveir handboltaleikir 39% áhorf auk þess sem sýningar 

frá frjálsum íþróttum og sundi fengu 19% áhorf. Í lokaviku ólympíuleikanna fá 

landsleikir Íslands í handbolta mesta áhorfið eða 35,7% og 32,1% liðið endaði í 

fimmta sæti á mótinu. Áhorf á úrslitaleiki mótsins var undir 19,8%. Áhorf á 

aðrar íþróttir þessa vikuna var með meira móti en 24,1% horfðu frjálsar íþróttir 

þegar mest var. 72 

 

Tafla 8. Mesta áhorf á Ólympíuleikana í hverri viku. 

Áhorf % 2008 2012 

Vika 1 19,7 27,6 

Vika 2 19,9 39 

Vika 3 50,1 35,7 

 

                                            
72 Capacent 2012 vika 32. 
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Af þessum tölum má sjá að áhorf á leiki íslenska landsliðsins í handbolta fer 

oftast nær yfir 30% áhorfi og hefur mest mælst tæplega 60%. Meðaltalsáhorf er 

44,6%. Þá virðist áhorf á íþróttina fara svolítið eftir árangri landsliðsins. Til að 

mynda horfðu ekki margir á fyrsta leik Íslands á Ólympíuleikunum í Kína og í 

seinni vikunni var það einnig undir meðallagi eða 19,9%. Hins vegar verður 

mikill stígandi í gengi liðsins og þegar ljóst verður að liðið muni keppa um 

úrslitasæti rýkur áhorfið upp og 50% þjóðarinnar horfir á úrslitaleikinn þrátt 

fyrir að hann fari fram snemma morguns.  

Þar sem Ísland átti ekki lið á HM 2009 var spennan fyrir EM 2010 

eflaust búin að magnast og margir sem biðu í ofvæni eftir því hvort Íslendingar 

ætluðu að stimpla sig inn meðal stórþjóða í handboltanum og sést það vel á 

áhorfinu fyrstu vikuna sem kemst upp í 59,1% en áhorfið vikuna á eftir er 

örlítið minna. Miklar væntingar voru fyrir EM 2012 og horfðu 54,4% 

þjóðarinnar á strákana okkar þegar mest var. Hins vegar gekk liðinu ekki vel á 

mótinu og í seinni keppnisvikunni komst landsleikur Íslands ekki á topp tíu 

listann. Fyrir EM 2014 hafði væntingum verið stillt í hóf, nýr þjálfari, meiðsli 

og fleira gerðu það að verkum að fæstir gerðu sér vonir um gott gengi. Samt 

sem áður horfði 40% þjóðarinnar þegar mest var í fyrri vikunni. Gengi liðsins 

fór fram úr björtustu vonum og trúðu bjartsýnustu menn að verðlaunasæti gæti 

beðið íslensku strákanna. Þó það hafi ekki gengið eftir var áhorfið á leikana 

með mesta móti og horfðu 48% þjóðarinnar á viðureign Ísland og Danmerkur. 

Hvað varðar lítið áhorf á HM 2009 má spyrja sig hvort það hafi eitthvað að 

gera með þá staðreynd að Ísland átti ekki lið á mótinu auk þess sem mikið var 

um að vera í innanlandsmálum, en á sama tíma og keppnin fór fram áttu sér 

stað mikil mótmæli sem hérlendis og fengu fleiri merkisatburðir litla athygli 

landsmanna á tímabilinu til dæmis embættistaka Baracks Obama 20. janúar 

2009 sem komst ekki á topp tíu listann en er þó viðburður sem hefur eflaust 

talist sem fjölmiðlahátíð vestanhafs.  

Þá er einnig áhugavert að sjá að þrátt fyrir að fram fari alþjóðlegt 

stórmót í íþróttum vekja landsleikir sem fram fara í öðrum íþróttum samtímis 

jafnan mikla og jafnvel meiri athygli. Sem dæmi um þetta má nefna landsleik 

Íslands í handbolta sunnudaginn 8. júní 2008 en 27,6% þjóðarinnar horfðu á 
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hann og fékk þessi leikur mesta áhorfið þá vikuna, en í sömu viku fóru fram 

opnunarleikirnir á EM í fótbolta. 

3.4 Aðrar útsendingar sjónvarpsstöðva  

Í ljósi þess hve mikla áherslu Dayan og Katz leggja á sameiningaráhrif beinna 

útsendinga og að þær séu í raun grundvöllur þess að eitthvað geti talist 

fjölmiðlahátíð verður hér athugað hvort afgerandi munur sé á áhorfi á beinar 

útsendingar og aðra vinsæla sjónvarpsþætti. 

 

Tafla 9. Helstu beinu útsendingar síðan 2008. 

Viðburður       Áhorf %   Sjónvarpsstöð 

Heimkomuhátíð vegna silfurs á Ólympíuleikum 35,6  RÚV 

Flugvél Icelandair í vandræðum 31,3 RÚV 

Jóhanna Guðrún kemur heim  31,3 RÚV 

Á rás fyrir Grensás 31 RÚV 

Gríman 24,2 RÚV 

Hjartans Mál 2009 23,9 Stöð 2 

Söfnun fyrir Landsbjörgu 23,4 RÚV 

Líf - Söfnunarútsending 2011 23,0 Stöð 2 

Eddan 2010 22,9 Stöð 2 

Laddi 6-Tugur 2009 21,4 Stöð 2 

Mænan er ráðgáta 2008 20,2 Stöð 2 

Ávarpið Guð blessi Ísland 2008  19,8 RÚV 

Ríkisábyrgð vegna Icesave 19,4 RÚV 

Embættistaka Obama  16,2 RÚV 

Dagur rauða nefsins  14,2 RÚV 

Samkvæmt gögnum frá Rúv sem fengin eru frá Capacent eru ná eftirtaldir 

sjónvarpsþættir yfir 20% meðal áhorfi:73 

 

 

                                            
73 Ópr. Rúv (2014). 
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Tafla 10. Vinsælustu Íslensku sjónvarpsþættirnir á RÚV. 

Þáttur Meðaltal % Mesta áhorf % 

Fólkið í blokkinni 45,5 52 

Spaugstofan 43,5 54,6 

Orðbragð  35,9 41 

Á tali við Hemma Gunn 35,8 42,3 

Útsvar 35,4 43,8 

Vertu viss 33 42 

Andra þættir*• 29 44,2 

Gettu betur 28,1 43,7 

Dans Dans Dans 26,1 40,5 

Á meðan ég man 25,7 30,9 

Ísþjóðin  24,6 36,2 

Hringekjan 24,6 33,7 

Gulli byggir 23,6 34,3 

Áhöfnin á Húna 22,7 29,2 

Út og suður 22,3 27,8 

Poppunktur 22 38,2 

Hljómskálinn 20,1 24,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                            
• *Þarna er átt við þættina Andraland, Andraland II, Andri á flandri, Andri á flandri - Í 
Vesturheimi. 



 

55 

Tafla 11. Vinsælustu erlendu sjónvarpsþættirnir á RÚV. 

Þáttur Meðaltal % Mesta áhorf % 

 Maður og jörð 31,8 36,9 

Afríka 30,5 34,1 

Erfingjarnir 26,7 29,8 

Brúin  25,6 31,2 

Glæpahneigð 25,2 35,2 

Himinblámi 24,9 26,6 

Stephen Fry 24,4 28,6 

Dicte 24,3 26,7 

Höllin 24,1 29,3 

Lífverðirnir 23,5 28,6 

Martin læknir 23,1 25,3 

Lífið á tökustað 22,9 28,1 

Síðustu forvöð 22,8 25,5 

Ævintýri Merlins 22 31,6 

Glæpurinn 21,4 25,3 

Downtown Abbey 21,1 29,1 

Dulnefni 21 24,2 

Hvaleyjar 20,6 25,4 

Aðþrengdar eiginkonur 20,5 30,7 

Ljósmóðirin 20,2 22,3 

Sönnunargögn 20,1 27,3 

Rannsókn málsins 20,1 22,5 

Læknamiðstöðin 17,1 40,1 
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Samkvæmt gögnum frá Stöð 2 sem unnin eru úr gögnum frá Capacent ná fimm 

sjónvarpsþættir yfir 20% áhorfi.74 Eins og sjá má nær enginn erlendur þáttur 

yfir 20% áhorfi á Stöð 2 og enginn íslenskur þáttur kemst yfir 30% markið. Að 

einhverju leyti skýrist þetta litla áhorf af því að Stöð 2 er áskriftarstöð og því 

hafa ekki allir landsmenn aðgang að henni líkt og á við um með RÚV. 

 

Tafla 12. Vinsælustu þættir Stöðvar 2. 

Þáttur Áhorf % 

Wipeout - Ísland 2009 22,9 

Wipeout - Ísland 2010 21,1 

Idol stjörnuleit 2009 21,0 

Ísland Got Talent 2014 20,7 

Pressa 2012 20,6 

 

 

Athygli vekur að enginn erlendur þáttur nær yfir 14,2% áhorfi hjá Stöð 2 og 

einungis níu þættir komast á topp 10 listana yfir mest áhorf Stöðvar 2 frá 2008 

– 2014. 

Af þessu yfirliti má sjá að fjölmargir Íslenskir þættir fá meira 

meðaltalsáhorf en beinar útsendingar. Sex íslenskar þáttaraðir og tvær erlendar 

ná yfir 30% meðaltalsáhorfi. Mesta áhorf á beina útsendingu frá innlendum 

vettvangi sem tengist ekki alþjóðlegum keppnum, nær 35,6% áhorfi. Alls ná 25 

íslenskir þættir og 2 erlendir meira áhorfi en sem því nemur, eða mest 45,53% 

meðal áhorf. 

Þá er ljóst að áhorf á Söngvakeppni evrópskra sjónvarpsstöðva er á allt 

öðru stigi en aðrar beinar útsendingar með meðaltalsáhorf upp á 71,4% þegar 

aðalkeppnin fer fram. Þá nýtur íslenska undankeppnin einnig mikilla vinsælda 

og er greinilega vinsælasta íslenska sjónvarpsefnið með áhorf að meðaltali 44 - 

60,3%.  

                                            
74 Ópr. Stöð 2 (2014). 
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Meðaltalsáhorf á erlendar íþróttakeppnir er minna og þrátt fyrir að 

aðeins þeir leikir sem komast á topp tíu lista sjónvarpsstöðvanna séu lagðir 

undir, þá er meðaltalsáhorfið á EM í knattspyrnu í kringum 32%. Áhorf á 

stórmót í handknattleik er ívið meira eða 35-45%.75 

Af þessu má sjá að íþróttaviðburðir fá að meðaltali minna áhorf en 

Söngvakeppni evrópskra sjónvarpsstöðva, en er um það bil á pari við áhorf á 

vinsæla íslenska sjónvarpsþætti og beinar útsendingar. 

  

3.5 Óbeinar útsendingar 

Frá árinu 2008 trónir Áramótaskaupið á toppi þeirra útsendinga sem hafa 

fengið hvað mest áhorf hér á landi og árin 2008, 2009 og 2012 fékk Skaupið 

79,9% áhorf. Samt sem áður telst Áramótaskaupið ekki sem fjölmiðlahátíð 

samkvæmt Dayan og Katz, þrátt fyrir að vera ár eftir ár vinsælasta 

sjónvarpsefnið og hafa þar af leiðandi ótvíræð sameiningar áhrif. Hér verður 

því skoðað hvort að sjónvarpsviðburður sem fer ekki fram í beinni útsendingu 

geti talist til fjölmiðlahátíðar nái hann að uppfylla önnur skilyrði sem þeir 

Dayan og Katz setja fram til skilgreiningar „media events“.  

Rifjum upp lykilatriðin samkvæmt skilgreiningu Dayan og Katz:76  

 

Röskun á hversdagslífinu og reglubundinni útsendingu sjónvarpsmiðla. 
Þar sem atburðirnir eiga sér yfirleitt stað óháð fjölmiðlum.  

Bein útsending. Efnið er ekki tilbúið fyrir fram. Það viðheldur ákveðinni 
spennu.  

Atburðurinn á sér stað utan fréttastofunnar eða myndvers og er 
skipulagður af öðrum en sjónvarpsstöðvunum sjálfum.  

Atburðurinn er fyrir fram ákveðinn og skipulagður. Þetta er ekki frétt.  

                                            
75 Meðaltalstölurnar hér sýna meðaltals áhorf á þá leiki sem komast inn á topp 10 lista 
sjónvarpsstöðva á hverjum tíma fyrir sig. En hafa verður í huga að kappleikir í íþróttum þykja 
misáhugaverðir eftir því hverjir eigast við og má því segja að hver leikur sé í raun einstakur 
sjónvarpsviðburður á meðan að áhorf á þáttaröð, er háð öðrum lögmálum. 
76 Dayan og Katz, Media Events, bls, 5 -9; 195-198. 1. interruptions of routine. 2. Live. 3. 
Organized outside the media. 4. Preplanned. 5. Reverence, ceremony. 6. Large audience. 7. 
Norm of viewing. 8. Intergrate societies, reconciliation. 
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Lotningarfull, óttablandin, og/eða auðmjúk frásögn lýsanda.  

Stór áhorfendahópur. Þjóð, þjóðir eða heimurinn allur. 

Almenningur álítur það skyldu sýna að leggja niður störf og horfa.   

Sameiningarhlutverk/afleiðing atburðarins á samfélagið.  

 

Ef við skoðum Skaupið út frá þessum skilgreiningaratriðum „media events“ má 

ljóst vera að Skaupið uppfyllir ákveðin atriði:  

Röskun á hversdagslífinu og reglubundinni útsendingu sjónvarpsmiðla. 

Atburðurinn er fyrir fram ákveðinn og skipulagður.  

Stór áhorfendahópur.  

Almenningur álítur það skyldu sýna að leggja niður störf og horfa. 

Sameiningarhlutverk/afleiðing atburðarins á samfélagið. 

Þá vantar upp á að Skaupið sé 

Í beinni útsendingu. 

Að Skaupinu sé lýst á lotningarfullan, óttablandin og/eða auðmjúkan 

hátt. 

Atburðurinn eigi sér stað utan fréttastofunnar eða myndvers og sé 

skipulagður af öðrum en sjónvarpsstöðvunum sjálfum.  

 

Þá má einnig spyrja sig að því hvort Skaupið geti fallið undir einhvern af 

flokkum fjölmiðlahátíða þ.e. sigurhátíð, kappleik eða krýningu. Í raun má segja 

að Skaupið sé einskonar sigurhátíð, landanum tókst að lifa af enn eitt árið þrátt 

fyrir að gengið hafi á ýmsu og stjórnmálamenn ekki alltaf gert það sem af þeim 

var ætlast. Almenningur fær tækifæri til að gera grín og hlæja að valdhöfunum.  

 

Kristín Einarsdóttir þjóðfræðingur lýsir virkni Áramótaskaupsins svona: 
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Þegar klukkan nálgast hálf ellefu eykst spennan, skaupið er að byrja. 

Börn og fullorðnir setjast fyrir framan sjónvarpið og þögn færist yfir 

húsið og nágrennið. Úti fyrir hljóðna sprengingarnar sem hafa dunið 

allan daginn og dagana áður. Einn gestanna gæti mögulega verið 

útlendingur, boðinn í mat þetta kvöld en þótt vitað sé að hann geti 

ekki skilið nokkuð af því sem fram fer á skjánum, hvarflar ekki að 

neinum að sleppa skaupinu og sinna gestinum. Hann verður að 

horfa eins og aðrir. 

 Hvað er það í skaupinu sem verður til þess að þjóðin öll situr við 

sjónvarpið sem einn maður þessa klukkustund sem það tekur? Á 

skaupið ef til vill eitthvað sameiginlegt með óeirðum og óspektum 

almennings sem áttu sér til dæmis stað hér á landi á gamlárskvöld 

eða vikivakasamkomum fyrr á öldum? Almenningi á Íslandi virðist 

vera mikilvægt að horfa á skaupið á gamlárskvöld og ekki degi 

síðar.77  

 Ef til vill má halda því fram að áramótaskaupið sé í raun og veru 

hið eiginlega sameiningartákn þjóðarinnar. Það er í beinu framhaldi 

af þjóðsögunum þar sem þeim sem reyndust vera svikulir er refsað 

og gamansögum sem sagðar eru um þá sem hreykja sér hærra en 

hinir. Í skaupinu fær almenningur útrás fyrir þörfina á að koma þeim 

sem venjulega telja sig hærra setta niður á sama stað og við hin. 

 Oft hefur verið rætt um að endursýna ætti skaupið á nýársdag eða 

annan í nýári. Slíkar vangaveltur eru auðvitað góðra gjalda verðar 

en af orsökum sem hér hafa verið raktar má leiða líkum að því að 

slík endursýning tapi því gildi sem það hefur að sjá skaupið á 

gamlárskvöld, þegar árið er að líða og næsta ár rétt handan við 

hornið. Fjölskyldur og vinir munu halda áfram að hittast og gera sér 

dagamun á áramótum sem og öðrum tímamótum, horfa um öxl og 

velta fyrir sér framtíðinni, hvort sem Áramótaskaupið í hinu 

íslenska sjónvarpi heldur áfram eða ekki. Áramótaskaupið, 

óeirðirnar sem áður brutust út í miðbæ Reykjavíkur, drykkja og 

svall forfeðra okkar og mæðra á vikivakadansleikjunum fyrri alda 

                                            
77 Vef. Kristín Einarsdóttir, „Áramótaskaupið og aðrar óspektir um áramót“. 
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og karnivalsamkomum miðalda eiga það sameiginlegt að þær ber 

upp á tímamótum og eru tæki almennings til að taka völdin í sínar 

hendur um stund.  

 

Samkvæmt skilgreiningu Dayan og Katz er skaupið ekki fjölmiðlahátíð en á 

sama tíma er ljóst að það er mikilvægur hluti íslenskrar sjónvarpsmenningar og 

hefur fylgt þjóðinni frá fyrsta útsendingarári sjónvarpsins eða síðan 1966. Nær 

öll þjóðin situr við og horfir á Áramótaskaupið eins og sést af áhorfstölum og 

því er ekki hægt að draga sameiningaráhrif Áramótaskaupsins í efa.  

Dayan og Katz lögðu áherslu á að media event færi fram í beinni 

útsendingu en má vera að ástæða þess að þeir lögðu ríka áherslu á það hafi 

verið nauðsyn til að aðgreina beinar útsendingar frá öðru sjónvarpsefni bæði 

sökum þess að á þeim árum sem kenning þeirra er að verða til eða fyrir árið 

1992 var lítið um beinar útsendingar utan myndvers nema í algjörum 

undantekningartilvikum – ólíkt því sem er í dag. Þar af leiðandi voru fáar 

útsendingar þess eðlis að þær sameinuðu heila þjóð fyrir framan sjónvarpið, en 

slíkt er sérstaklega óalgengt þar sem mörg tímabelti liggja yfir löndum og 

margar sjónvarpsstöðvar deila áhorfendum. Beinar útsendingar af 

merkisviðburðum eru þó þess eðlis að fólk er líklegt til þess að fylgjast með 

þeim, sama hvenær sólarhringsins þær eiga sér stað og þrátt fyrir að það raski 

daglegri rútínu. Sem dæmi um þetta má nefna þegar Íslendingar söfnuðust 

saman og horfðu á úrslitaleikinn í handbolta á Ólympíuleikunum í Peking eða 

þegar sífellt fleiri þjóðir vaka fram eftir nóttu til að horfa á Super Bowl sem er 

úrslitakeppnin í ameríska fótboltanum.  

Smærri þjóðir, þurfa þó síður á beinum útsendingum að halda til þess 

að fanga athygli allra landsmanna. Sér í lagi ef fáar sjónvarpsstöðvar eru reknar 

í landinu. Hér á landi eru beinar útsendingar langt frá því að vera einar um að 

fá mikið áhorf og í rauninni er það bara bein útsending frá Söngvakeppni 

evrópskra sjónvarpsstöðva sem sker sig úr. Á sama tíma og fjöldinn allur af 

þáttum og fréttatímum fær yfir 30% áhorf á einhverjum tímapunkti. 

Þegar Dayan og Katz tala um mikilvægi beinnar útsendingar, leggja 

þeir áherslu á að beina útsendingin geri viðburðinn ófyrirsjáanlegan og við það 

vakni upp tilfinningar hjá áhorfandanum um að eitthvað geti farið úrskeiðis. 

Slíkt ýti undir nauðsynlega spennu. Auk þess raska beinar útsendingar 
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venjubundinni dagskrá og undirstrika þar með mikilvægi sitt fram yfir annað 

sjónvarpsefni.78 Hér á landi eru fáar sjónvarpsstöðvar og aðeins eitt tímabelti. 

Vinsælt sjónvarpsefni nær því greiðlega til stórs hluta þjóðarinnar þrátt fyrir að 

ekki sé um beina útsendingu að ræða. Má vera að Ísland sé undantekning að 

þessu leyti, en hér sannast það þó að bein útsending er ekki undirstaða 

sameiningaráhrifanna.  

Þá er ekki heldur algengt að á Íslandi verði þess konar stórviðburðir (að 

náttúruhamförum undanskildum) að það veki slíka athygli erlendis, að sýnt sé 

frá atburðinum um heim allan. Hins vegar vekja margir viðburðir sem eiga sér 

stað hér á landi athygli langflestra landsmanna og fá þá til að setjast fyrir 

framan sjónvarpið, fylgjast með og taka þátt. 

Að þessu sögðu er þá hægt að segja að fjölmiðlahátíð þurfi ekki að eiga 

sér stað í beinni útsendingu sjónvarpsmiðla? Ef að mikilvægi beinnar 

útsendingar fyrir virkni fjölmiðlahátíðar fælist eingöngu í 

sameiningaráhrifunum sem bein útsending hefur þá væri hægt að rökstyðja að 

margar útsendingar hér á landi og sérstaklega Áramótaskaup sjónvarpsins væru 

fjölmiðlahátíðir. Sé horft til mikilvægis þess að við beina útsendingu skapast 

viss óvissuþáttur sem ekki er til staðar í fyrir fram skipulögðu og undirbúnu 

efni er hægt að álykta sem svo að efni sem ekki er í beinni útsendingu sé ekki 

fjölmiðlahátíð.  

Hvað varðar Áramótaskaupið má þó segja að um eilítið sérstakar 

aðstæður sé að ræða, þar sem það er bara sýnt einu sinni á ári og nánast hver 

einasti landsmaður fylgist með því á sama tíma. Bein útsending eða ekki, 

skiptir í því tilfelli ekki öllu máli. Áramótaskaupið lýtur öðrum lögmálum, það 

er óður og uppgjör til ársins sem senn rennur sitt skeið og má segja að gildi 

þess að horfa á það seinna sé í rauninni minna, líkt og að horfa á endursýningu 

af beinni útsendingu.  

 

                                            
78 Dayan og Katz, Media Events, bls 5; 10. 
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3.6 Samanburður áhorfs 

Hér má sjá þær stöku útsendingar sem náð hafa yfir 30% áhorfi síðan 2008 

hvort sem umræðir stakar útsendingar frá fyrir fram skipulögðum viðburðum, 

skyndilega atburði eða sjónvarpsþætti og þáttaraðir.  

 

Tafla 13. Útsendingar og sjónvarpsþættir sem hafa fengið yfir 30% áhorf síðan 
2008. 

Útsending Áhorf % 
Áramótaskaupið 2008 79,9 
Áramótaskaupið 2009 79,9 
Áramótaskaupið 2012 79,9 
Eurovision úrslitakvöld undankeppninar á Íslandi 2008 79,8 
Eurovision úrslitakvöld aðalkeppninnar 2009 78 
Áramótaskaupið 2013 74,2 
Eurovision úrslitakvöld aðalkeppninnar 2008 73,5 
Áramótaskaupið 2011 72,7 
Eurovision undankeppnin kvöldið sem Ísland keppir 2009 72,3 
Áramótaskaupið 2010 71,8 
Eurovision úrslitakvöld aðalkeppninnar 2013 71,7 
Eurovision úrslitakvöld aðalkeppninnar 2010 71,3 
Eurovision undankeppnin kvöldið sem Ísland keppir 2012 67,3 
Eurovision úrslitakvöld aðalkeppninnar 2012 67 
Eurovision úrslitakvöld aðalkeppninnar 2011 66,9 
Eurovision undankeppnin kvöldið sem Ísland keppir 2008 61,7 
Eurovision úrslitakvöld undankeppninar á Íslandi 2009 61,5 
Eurovision undankeppnin kvöldið sem Ísland keppir 2011 60,6 
Eurovision úrslitakvöld undankeppninar á Íslandi 2012 59,2 
EM í handbolta Vika 1 : Leikir Íslands 2010 59,1 
Eurovision undankeppnin kvöldið sem Ísland keppir 2013 58,9 
Eurovision undankeppni á íslandi 2008 58,2 
Eurovision úrslitakvöld undankeppninar á Íslandi 2010 55,5 
EM í handbolta Vika 2 2010 Leikir Íslands  55,2 
Eurovision úrslitakvöld undankeppninar á Íslandi 2013 54,4 
EM í handbolta Vika 1 2012: Leikir Íslands 54,4 
Eurovision undankeppni á Íslandi 2009 51,8 
Eurovision úrslitakvöld undankeppninar á Íslandi 2011 51,5 
Ólympíuleikar 2008 Vika 3 50,1 
EM í handbolta  Vika 2 2014: aðrir leikir 48 
Fólkið í blokkinni 45,5 
EM í fótbolta Vika 4 2008 44,2 
Spaugstofan 43,5 
Eurovision undankeppni á íslandi 2010 42,8 
Eurovision undankeppni á íslandi 2013 41,8 
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Kosningavaka 2010 41,1 
EM í handbolta Vika 2 2010 : aðrir leikir 40,9 
Icesave-kosningarnar 40,3 
EM í handbolta Vika 1 2014 : Leikir Íslands 40 
EM í fótbolta Vika 4 2012 39,8 
Ari Eldjárn 39,7 
Ólympíuleikar 2012 Vika 2 39 
Eurovision undankeppni á íslandi 2012 38,8 
Okkar maður - Ómar Ragnarsson 37,2 
Orðbragð  35,9 
Á tali við Hemma Gunn 35,8 
Ólympíuleikar 2012 Vika 3 35,7 
Silfur á Ólympíuleikum 2008 35,6 
Útsvar 35,4 
Eurovision undankeppni á íslandi 2011 33,2 
Óli Stef 33,2 
Vertu Viss 33 
EM í fótbolta Vika 3 2008 32,4 
EM í fótbolta Vika 3 2012 32,3 
Maður og Jörð 31,8 
Jóhanna Guðrún kemur heim  31,3 
Flugvélin Icelandair í vandræðum 31,3 
Á rás fyrir Grensás 31 
Afríka 30,5 
  
 

 

Af þessu má sjá að Áramótaskaup sjónvarpsins og Söngvakeppni evrópskra 

sjónvarpsstöðva er það sjónvarpsefni sem fær lang mesta áhorfið í Íslensku 

sjónvarpi. Áramótaskaupið fær alltaf yfir 70% áhorf og nær Söngvakeppnin 

slíku áhorfi 6 sinnum. Því næst koma leikir Íslands á EM í handbolta og leikur 

Íslands á Ólympíuleikunum 2008 með yfir 50% áhorf. Fólkið í blokkinni og 

Spaugstofan eru þeir íslensku þættir sem ná yfir 40% áhorfi. Tvær augljósar 

Íslenskar fjölmiðlahátíðir ná yfir 30% áhorfi en það eru sigurhátíðirnar þegar 

landsliðið í handbolta og Jóhanna Guðrún koma heim eftir frækinn árangur í 

erlendum keppnum. Þá ná einnig tvær erlendar þáttaraðir yfir 30% áhorf en það 

voru þættirnir Maður og Jörð og Afríka. 

 Þá er ljóst að fjöldi útsendinga hér á landi ná miklu áhorfi og stór hluti 

þjóðarinnar virðist láta gengi Íslands í alþjóðlegum keppnum bæði á sviði 

íþrótta og söngs sig varða. Þá er einnig áhugavert að sjá hversu mikið áhorf 
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margir íslenskir þættir fá bæði þegar á heildina er litið en eins innan 

sjónvarpsstöðvana en það hlýtur að teljast merkilegt ljósi þess hve mikið 

framboð er af erlendu efni í sjónvarpinu að einungis tvær þáttaraðir fái yfir 

30% meðaltalsáhorf. 

 

 

 
Mynd 3. Vinsælasta sjónvarpsefnið af hverri gerð.  
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4 Umræður 

 

4.1 Tíminn í höndum áhorfenda 

Þegar áhorfstölur frá Capacent eru skoðaðar kemur í ljós að tölurnar sýna 

samanlagt áhorf á rauntíma og áhorf á plúsrás, en hún sýnir nákvæmlega sömu 

útsendingu með einnar klukkustunda hliðrun. Af þeirri ástæðu er erfitt að 

dæma um það hversu margir horfa á sjónvarpsviðburði í beinni útsendingu. 

Vekur það upp þær spurningar hvort beina útsendingin sem slík sé ekki lengur 

eins mikilvæg og hún var áður. Áhorfandi þarf ekki lengur að leggja niður störf 

til þess að geta fylgst með. Hann einfaldlega horfir á efnið klukkutíma seinna 

og ef sú seinkun nægir ekki, má nálgast efnið í gegnum netið þegar viðkomandi 

hentar.  

Útsendingartíminn er því ekki lengur það sem stjórnar athöfnum fólks, 

því einstaklingurinn hefur í raun fullt vald á útsendingartímanum. Þannig 

stjórnar hann fjölmiðlinum og sníður hann að tímanum sínum í stað þess að 

útsendingartíminn stjórni lífi og athöfnum fólks. Því má ætla að 

fjölmiðlahátíðir raski ekki daglegri rútínu fólks eins og þær gerðu gjarnan áður 

og raunar þarf enginn að leggja sérstaklega niður störf til að fylgjast með. Í 

tilfelli fjölmiðlahátíða sem tengjast íþróttum má einnig benda á það að 

íþróttaviðburðurinn er gjarnan sýndur á aukastöð eins og til dæmis RÚV 

íþróttir, ef að hluti viðburðarins fer fram á sama tíma og önnur mikilvæg 

útsending á borð við fréttir.  

Þýðir þetta að fjölmiðlahátíðir hafi þá á einhvern hátt misst marks, eru 

þær ekki lengur sveipaðar þeim dýrðarljóma sem þær voru áður? Já og nei, að 

sumu leyti hafa þær misst gildi sitt sökum þess að beinar útsendingar hafa 

misst sérstöðu sína, beinar útsendingar eiga sér ekki lengur bara stað þegar 

eitthvað stórmerkilegt er að gerast, heldur eru þær orðnar venjubundinn hluti af 

áhorfsreynslunni. Þá er eftirvinnsla efnis orðin svo mikil og hraðinn í 

samfélaginu einnig að fólk gefur sér kannski síður tíma til að fylgjast með 
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beinum útsendingum frá brúðkaupum eða öðrum merkisathöfnum, því öllu því 

markverðasta verður sjónvarpað og deilt á frétta- og samfélagsmiðlum. Af 

áhorfstölum að dæma, álítur almenningur ekki þörf á að leggja niður störf og 

horfa á beinar útsendingar í sjónvarpi og virðist svo vera sem jafn mikilvægt og 

jafnvel mikilvægara sé að fylgjast með vinsælum sjónvarpsþáttum. Engu að 

síður tel ég að fjölmiðlahátíðir hafi mikið að segja fyrir þá sem fylgjast með frá 

upphafi til enda, hvort sem þeir gera það um leið og útsendingin fer fram eða 

klukkutíma seinna.  

Hver er tilgangurinn með fjölmiðlahátíð? Stórviðburðir í 

íþróttaheiminum snúast að einhverju leyti um uppgjör milli þjóða og 

heimshluta í keppnisgreinum og eru mikilvægar til að halda áhuga og kastljósi 

á íþróttunum. Söngvakeppni evrópskra sjónvarpsstöðva myndi vart lifa og 

tæpast vera eins vinsæl og raun ber vitni án útsendinga frá keppninni. 

Fjölmiðlahátíðir ramma inn atburði sem þykja merkilegri en aðrir og skilgreina 

þannig fyrir okkur hverju ber að fylgjast með og hvað er síður mikilvægt og 

merkilegt, þó gengur fjölmiðlahátíð ekki upp án fjöldans. Þannig getur 

áhorfandinn neitað upphafningu sjónvarpsviðburðar sem er honum ekki að 

skapi. Fjölmiðlahátíð sem enginn horfir á og lætur sig máli skipta er ekki 

fjölmiðlahátíð. 

 

 

4.2 Fjölmiðlahátíðir – verkfæri stórvelda? 

Dayan og Katz leggja mikla áherslu á að media event sé fyrirbæri sem nái 

alheims útbreiðslu eða svo gott sem. Þeir nefna þessu til stuðnings dæmi um 

nokkra viðburði sem flokka megi sem media event til dæmis fyrsti maðurinn 

sem lendir á tunglinu, friðarviðræður Egypta og Ísraela og heimsókn 

Jóhannesar Páls páfa II til Póllands. Allt eru þetta merkilegir viðburðir sem 

skiptu máli á þeim umbrotatíma í alþjóðasamskiptum sem þarna stóð yfir og 

má jafnvel sjá ákveðna kaldastríðs pólitík í upphafningu þessara atburða.  

Að sjálfsögðu var mikilvægt að fjalla ítarlega um og fylgja eftir fyrsta 

manninum sem steig fæti á tunglið, á sama tíma og sigur Bandaríkjamanna í 

geimkapphlaupinu var í raun staðfestur. Þá var einnig mikilvægt að beina 

kastljósi heimsins að því þegar Jóhannes Páll páfi fór til Póllands og eru jafnvel 
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leiddar líkur að því að þá hafi fyrstu fræjunum að lokum kaldastríðins verið sáð 

á sama tíma og dregin voru skil milli Pólverja og guðlausu nágranna þeirra, 

nokkurskonar „við“ og „hinir“ aðgreining milli Evrópuþjóðar og 

Sovétríkisins.79  Hvað varðar friðarviðræður Egypta og Ísraelsmanna, þá lagði 

Jimmy Carter fyrrverandi forseti Bandaríkjanna áherslu á það þegar hann stóð í 

kosningabaráttu sinni að ná fram friði í miðausturlöndum og í ljósi langra 

deilna milli Ísraela og Egypta setti hann stefnuna á að vinna að friði þessara 

þjóða. Þann 26. mars 1979 skrifuðu Anwar al-Sadat forseti Egyptalands og 

Menachem Begin forsætisráðherra Ísraels undir friðarsamning í Hvíta húsinu, 

sýnt var athöfninni í beinni útsendingu.80 Þessir atburðir eiga þannig allir að 

einhverju leyti sammerkt að hafa styrkt stöðu Bandaríkjanna sem leiðandi 

stórveldis á miklum umbrotatímum og jafnframt styrkt hugmyndina um hin 

góðu og réttlátu vesturveldi gegn austrinu.  

Fyrir þjóð eins og Bandaríkin, sem er í raun mjög sundurleit, má ætla 

að þörfin fyrir sameiningartákn sé ríkari en hjá minni þjóðum og þar sem 

fjölmiðlahátíðir ýta undir samkennd og sameiningu samfélagsins, að minnsta 

kosti tímabundið, eru slíkar hátíðir enn mikilvægari fyrir uppbyggingu og 

upphafningu samfélagsins. Auk þess sem það er mikið „auðveldara“ fyrir 

stórþjóðir að kynna atburði til sögunar sem stórviðburði. Þegar forseti smáríkis 

á borð við Ísland fellur frá er ekki óeðlilegt að útför viðkomandi færi fram í 

beinni útsendingu – þar í landi, en ólíklegt verður að teljast að slík útsendingin 

myndi vekja athygli heimsins, jafnvel þó að fráfall hans hafi bæri að með 

saknæmum hætti. Öðru máli gegnir um leiðtoga stórvelda eins og sagan hefur 

sýnt okkur og birtist þar með svart á hvítu hvernig fjölmiðlahátíð eins og hún er 

sett fram af þeim félögum Dayan og Katz á einkum við merkar útsendingar 

stórþjóða. 

Dayan og Katz segja media events vera atburði sem marka á einhvern 

hátt spor í söguna. Almenningi er gert kleift að verða „virkir“ þátttakendur í 

viðburðinum með því að sitja fyrir framan sjónvarpið. Þá talar Dayan um að 

fjölmiðlahátíðir séu skipulagðar af ástæðu, þær koma ákveðnum skilaboðum á 

framfæri og því fylgir einhver hugsun og merking. 81  Þrátt fyrir að fæstir 

                                            
79 Dayan og Katz, Media Events, bls. 162 – 163. 
80 Vef. 1979: Israel and Egypt shake hands on peace deal 
81 Bolin, Göran, „Media events, Eurovison and social centers“, bls. 128. 



 

68 

stórviðburðir Íslandssögunnar hafi vakið slíka alheimsathygli að heimurinn hafi 

fylgst með í beinni útsendingu hafa farið fram beinar útsendingar af nokkrum 

innlendum viðburðum sem hafa vissulega set mark sitt á sögu lands og þjóðar – 

en samt sem áður fær þessi viðburður ekki sömu stöðu og sambærilegur 

viðburður stórveldis. Er þá ekki hægt að tala um íslenska sjónvarpsviðburði 

sem fjölmiðlahátíðir?  

Sú staðreynd að þrískipting fjölmiðlahátíða er dregin af hugmyndum 

Max Webers um þrískiptingu valds undirstrikar í raun þessa virkni 

fjölmiðlahátíða. Samkvæmt Weber felst vald í því þegar einhver er í þeirri 

aðstöðu að gera það sem hann vill þrátt fyrir andstöðu.82 Smáríki geta síður 

breitt út hugmyndafræði sína og merkis viðburði þar sem þau gegna ekki nógu 

stórum hlutverkum í heiminum, atburðir í smáríkjum snerta síður 

alþjóðasamfélagið ólíkt því sem við á þegar stórveldin eiga í hlut.  

Innrömmunaráhrif stórvelda eru töluvert meiri en smáríkja og ef fjölmiðlahátíð 

á að ná alþjóðlegri útbreiðslu er ljóst að smáríki eru í ákaflega erfiðri stöðu.  Er 

hugtakið „media events“ eingöngu sett fram sem tæki til þess að árétta 

yfirburðastöðu stórvelda? 

 

4.3 Sérstaða smáríkja og fjölbreytileiki fjölmiðlahátíða 

Tvær vinsælustu sjónvarpsútsendingar hvers árs hér á landi eru gjörólíkar. 

Önnur er alþjóðleg keppni sem gengur út á virkni áhorfenda sem verða að vera 

á sama tíma fyrir framan sjónvarpið, þvert á landamæri og tímabelti, ætli þeir 

að vera virkir þátttakendur. Keppninni fylgir mikill undirbúningur sem stendur 

yfir svo mánuðum skiptir og hefur þann tilgang að auka áhuga áhorfenda. Hin 

útsendingin, er alíslensk og bundin sterkum hefðum, útsendingin fer alltaf fram 

á sama degi og hefur gert það frá upphafi. Hún kallar þó á engan hátt eftir 

virkni áhorfenda á meðan á henni stendur og því ætti það ekki að breyta neinu 

þó hún færi fram degi seinna eða fyrr. Hins vegar er það tímasetningin sem er 

eitt mikilvægasta atriði þeirrar útsendingar og hún hefur ekki nálægt því sama 

gildi degi seinna. Í tilfelli þessara beggja útsendinga, safnast fjölskyldur saman 

og mikilvægt er að missa ekki af neinu. Hátíðin gengur í garð um leið og 

                                            
82 Zeitlin, Irving M, „Rethinking Sociology“, bls. 85. 
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útsendingin byrjar og heldur áhorfandanum fyrir framan sjónvarpið allt til 

enda. Þrátt fyrir það er Söngvakeppnin fjölmiðlahátíð en Áramótaskaupið 

tilheyrir annarri hátíð þrátt fyrir að það fari fram í og nýti tækni fjölmiðilsins.  

 Þá er einnig merkilegt að sjá hve lítið áhorf beinar útsendingar fá 

hérlendis miðað við annað vinsælt sjónvarpsefni. Af því er ljóst að það er ekki 

beina útsendingin sem slík sem fangar athygli áhorfenda og þeim finnst þeir 

augljóslega ekki knúnir til að bregða út af daglegri rútínu til þess að fylgjast 

með beinum útsendingum, jafnvel þótt að viðfangsefni útsendingarinnar marki 

á einhvern hátt spor í söguna. Ekki er æskilegt að skrifa allt þetta litla áhorf á 

þá möguleika sem einstaklingurinn hefur í dag til þess að stjórna 

sjónvarpsdagskránni sinni, þar sem tölurnar sýna að vinsælir fjölda framleiddir 

sjónvarpsþættir fá meira áhorf á rauntíma og á plúsrásum en fjölmiðlahátíðir og 

útsendingar sem dansa á línunni líkt og ávarp Geirs H. Haarde. 

 Hér á landi virðast því vera lítil tengsl milli þess að útsending fái mikið 

áhorf og að hún fari fram í beinni útsendingu. Það sem virðist skipta mestu er 

skemmtanagildið og mögulega sameiningaráhrifin heima fyrir, það er að segja 

að efni útsendingarinnar höfði til allra aldurshópa og stuðli þannig að gæða 

stund fjölskyldunnar yfir sjónvarpinu. Enda má sjá að Áramótaskaupið, 

Söngvakeppni evrópskra sjónvarpsstöðva (forkeppnin og aðalkeppnin), 

landsleikir Íslands sem og íslenskir grín þættir fá mesta áhorfið. Þá fá einnig 

erlendir fræðsluþættir töluvert áhorf og fá tveir þættir yfir 30% meðal áhorf, 

með mesta áhorf upp á 36,9% sem er meira en mesta áhorf á beina útsendingu 

sem ekki er frá alþjóðlegu íþróttamóti eða söngvakeppni. Mesta áhorf á staka 

útsendingu af sjónvarpsþætti nær 52% áhorfi. 
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5 Lokaorð 

Hugmyndir Dayans og Katz um fyrirbærið „media event“ sem hér hafa verið til 

skoðunar benda til þess að við framsetningu hugmyndarinnar hafi þeir ekki leitt 

hugann að því hvort miðlun slíks atburðar væri þess eðlis að hvaða þjóð sem er 

hafi þá burði og alþjóðlegustöðu sem til þarf, til þess að bein útsending frá 

kappleik, krýningu eða sigurhátíð þess lands teljist sannarlega til 

fjölmiðlahátíða. Sökum kröfu þeirra um víðtæka dreifingu efnisins helst á milli 

landa, eru fáir íslenskir sjónvarpsviðburðir sem falla innan 

skilgreiningarramma þeirra.  

Sé mikilvægi alþjóðlegrar eða í það minnsta fjölþjóðlegrar dreifingar 

efnisins tekið út fyrir sviga, og megináhersla lögð á að sjónvarpsviðburðurinn 

uppfylli þau skilyrði að vera bein útsending frá sögulega mikilvægum atburði, 

eða eins og titill bókarinnar ber með sér: Media events, the live broadcasting of 

history, kemur í ljós að nokkrir slíkir viðburðir hafa átt sér stað síðan rafrænar 

mælingar hófust hérlendis árið 2008. Þessir sjónvarpsviðburðir eiga það allir 

sameiginlegt að uppfylla flest skilyrði sem þarf til þess að geta talist sem 

fjölmiðlahátíð. Það er að segja þeir raska reglubundinni útsendingu 

sjónvarpsmiðla, eru í beinni útsendingu auk þess að vera fyrir fram ákveðnir, 

skipulagðir og fara fram utan myndvers fréttastofunnar. Þeim er gjarnan lýst á 

allt að því lotningarfullan, óttablandin og/eða auðmjúkan hátt.  

Þeir Dayan og Katz leggja þó áherslu á fleira og hér hefur sjónum verið 

beint sérstaklega að sameiningaráhrifum fjölmiðlahátíða en sameiningaráhrifin 

verða vart nema vegna þess að merking og gildi viðburðarins er slíkt að það 

snertir stóra og dreifða þjóðfélagshópa, jafnvel þvert á landamæri. Í raun má 

segja að þrjú af átta skilgreiningaratriðum þeirra snúi að þessum þætti málsins, 

það er: stór áhorfendahópur, almenningur álítur það skyldu sýna að leggja 

niður störf og horfa og sameiningarhlutverk eða -afleiðing atburðarins á 

samfélagið. 
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Hins vegar er ekki nóg að viðburður sé í beinni útsendingu til þess að 

hann fái mikið áhorf en líkt og kemur fram í ritgerðinni fær engin innlend bein 

útsending sem ekki hluti af alþjóðlegri keppni meira en það sem nemur rétt 

rúmlega 30% áhorfi. Hins vegar fær sögulegur leikur Íslands um verðlaun á 

Ólympíuleikum um helming þjóðarinnar til að rísa úr rekkju árla morguns og 

svo virðist vera sem að á flestum heimilum sé horft Söngvakeppni evrópskra 

sjónvarpsstöðva. Bendir þetta til þess að enginn alíslenskur atburður og þar 

með engin íslensk fjölmiðlahátíð komist með tærnar þangað sem 

alþjóðlegarkeppnir sem vissulega uppfylla öll skilyrði þeirra Dayans og Katz, 

eru með hælana.83 Á sama tíma er fjöldinn allur af útsendingum sem fara ekki 

fram í beinni útsendingu sem ná áhorfi á pari við beinar útsendingar og fá 

jafnvel meira áhorf en Söngvakeppnin sjálf. Í litlu samfélagi eins og á Íslandi 

má nærri geta að slíkar útsendingar hafi jafnmikið og jafnvel meira gildi yfir 

áhorfendurna en útsendingar sem vissulega uppfylla skilyrði Dayans og Katz 

um fjölmiðlahátíðir.  

  

Af þessu leiðir einkum þrennt: 

Fjölmiðlahátíðir eins og þær eru skilgreindar af Dayan og Katz, eru 

verkfæri stórvelda og sjaldnast á höndum smáríkja. 

Bein útsending er ekki nauðsynleg forsenda sameiningaráhrifa né 

víðtæks áhorfs. 

Tíminn er í höndum áhorfenda. Útsendingartími stjórnar ekki hegðun 

fólks, tíminn hefur verið tekinn úr samhengi og hvað varðar sjónvarp 

er hann að mörgu leyti orðinn afstæður.  

 

 

 

  

                                            
83 Söngvakeppni evrópskra sjónvarpsstöðva er að vissu leyti háð undantekningu, eins og fram 
kemur fyrr í ritgerðinni.  
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7 Viðaukar 

7.1 Viðauki 1 

 
Allar útsendingar Rúv sem hafa fengið yfir 30% áhorf. Gögnin eru fengin frá Rúv. Þau 
eru óunnin. 
 

Title Date Weekday Start time 
Rtg

% 
Total       9,5 
Áramótaskaupið 31.12.2011 Saturday 22:33:22 86,3 
Áramótaskaup 2013 31.12.2013 Tuesday 22:30:00 82,7 
Áramótaskaup 2012 31.12.2012 Monday 22:30:00 82,5 
Söngvakeppni evrópskra sjónvar 18.5.2013 Saturday 22:02:35 76 
Söngvakeppni evrópskra sjónvar 18.5.2013 Saturday 20:04:36 75,5 
Söngvakeppni evrópskra sjónvar 18.5.2013 Saturday 21:30:02 75 
Söngvakeppni evrópskra sjónvar 29.5.2010 Saturday 21:20:22 73,6 
Söngvakeppni evrópskra sjónvar 29.5.2010 Saturday 19:59:00 73,1 
Áramótaskaup Sjónvarpsins 31.12.2010 Friday 22:30:00 72,7 
Söngvakeppni evrópskra sjónvar 22.5.2012 Tuesday 20:46:04 72,1 
Söngvakeppni evrópskra sjónvar 22.5.2012 Tuesday 19:00:00 71,9 
Söngvakeppni evrópskra sjónvar 26.5.2012 Saturday 21:53:44 71,5 
Söngvakeppni evrópskra sjónvar 29.5.2010 Saturday 21:48:40 71,3 
Söngvakeppni evrópskra sjónvar 26.5.2012 Saturday 21:25:12 70,5 
Söngvakeppni evrópskra sjónvar 14.5.2011 Saturday 21:22:20 70,5 
Söngvakeppni evrópskra sjónvar 14.5.2011 Saturday 21:55:18 70,4 
Söngvakeppni evrópskra sjónvar 18.5.2013 Saturday 19:00:02 70,2 
Söngvakeppni evrópskra sjónvar 22.5.2012 Tuesday 19:27:42 69,1 
Söngvakeppni evrópskra sjónvar 22.5.2012 Tuesday 20:04:18 68,5 
Söngvakeppni evrópskra sjónvar 14.5.2011 Saturday 20:02:59 68,4 
Söngvakeppni evrópskra sjónvar 16.5.2013 Thursday 20:46:36 67,9 
Söngvakeppni evrópskra sjónvar 29.5.2010 Saturday 19:00:00 67,7 
Söngvakeppni evrópskra sjónvar 26.5.2012 Saturday 19:00:00 67,3 
Söngvakeppni evrópskra sjónvar 26.5.2012 Saturday 20:01:05 67,2 
Söngvakeppni evrópskra sjónvar 25.5.2010 Tuesday 20:04:37 65,9 
Söngvakeppni evrópskra sjónvar 10.5.2011 Tuesday 20:57:09 65,4 
Söngvakeppni evrópskra sjónvar 14.5.2011 Saturday 19:00:00 65,4 
Söngvakeppni evrópskra sjónvar 16.5.2013 Thursday 19:30:16 65 
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Söngvakeppni evrópskra sjónvar 10.5.2011 Tuesday 19:29:46 64,8 
Söngvakeppni evrópskra sjónvar 25.5.2010 Tuesday 20:42:58 64,8 
EM í handbolta 31.1.2010 Sunday 14:50:57 62,8 
Söngvakeppni evrópskra sjónvar 10.5.2011 Tuesday 20:10:20 62,5 
EM í handbolta 23.1.2010 Saturday 19:56:31 62,5 
Söngvakeppni evrópskra sjónvar 16.5.2013 Thursday 20:04:29 62,5 
EM í handbolta 23.1.2010 Saturday 20:02:17 62,4 
Söngvakeppni Sjónvarpsins 

2012 11.2.2012 Saturday 22:20:51 62,3 
Söngvakeppni Sjónvarpsins 

2012 11.2.2012 Saturday 21:11:21 61,8 
Söngvakeppni Sjónvarpsins 

2012 11.2.2012 Saturday 22:05:25 61 
Söngvakeppnin 2013 2.2.2013 Saturday 22:03:51 61 
Söngvakeppnin 2013 2.2.2013 Saturday 20:37:54 60,3 
Söngvakeppni evrópskra sjónvar 25.5.2010 Tuesday 19:25:59 60,3 
EM í handbolta 30.1.2010 Saturday 13:50:54 59 
Söngvakeppni Sjónvarpsins 

2012 11.2.2012 Saturday 21:41:57 58,9 
Söngvakeppni Sjónvarpsins 12.2.2011 Saturday 21:52:31 58,4 
EM í handbolta 23.1.2010 Saturday 19:10:05 58,4 
EM í handbolta 30.1.2010 Saturday 12:55:09 57,5 
Söngvakeppni Sjónvarpsins 6.2.2010 Saturday 20:40:40 57,5 
Söngvakeppnin 2014 15.2.2014 Saturday 21:36:50 57,3 
Söngvakeppni Sjónvarpsins 6.2.2010 Saturday 21:38:26 57,2 
Söngvakeppnin 2013 2.2.2013 Saturday 21:46:27 57 
Svartir englar 26.10.2008 Sunday 19:46:07 56,8 
Söngvakeppnin 2013 2.2.2013 Saturday 21:14:03 56,6 
Söngvakeppni evrópskra sjónvar 10.5.2011 Tuesday 19:00:00 56,6 
Söngvakeppni Sjónvarpsins 

2012 11.2.2012 Saturday 20:30:00 56,5 
EM í handbolta 18.1.2012 Wednesday 19:57:52 56,5 
Söngvakeppnin 2014 15.2.2014 Saturday 22:11:45 56,5 
EM í handbolta 19.1.2010 Tuesday 20:04:47 56 
Söngvakeppnin 2013 2.2.2013 Saturday 20:00:08 55,9 
Söngvakeppni evrópskra sjónvar 16.5.2013 Thursday 19:00:02 55,7 
Söngvakeppni evrópskra sjónvar 24.5.2012 Thursday 20:45:41 55,5 
Söngvakeppni evrópskra sjónvar 24.5.2012 Thursday 19:26:03 55,2 
Söngvakeppnin 2014 15.2.2014 Saturday 20:33:37 55 
Söngvakeppni evrópskra sjónvar 24.5.2012 Thursday 20:03:56 54,8 
Ólympíuleikarnir í Peking 22.8.2008 Friday 13:01:58 54,7 
EM í handbolta 16.1.2012 Monday 20:02:24 54,6 
Spaugstofan 25.10.2008 Saturday 19:42:24 54,6 
Söngvakeppni Sjónvarpsins 6.2.2010 Saturday 20:10:23 54,4 
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Söngvakeppni Sjónvarpsins 6.2.2010 Saturday 21:08:12 54,1 
Landsleikur í fótbolta 19.11.2013 Tuesday 19:06:16 53,8 
Söngvakeppni Sjónvarpsins 12.2.2011 Saturday 20:51:43 53,7 
EM í handbolta 28.1.2010 Thursday 15:47:13 53,4 
Söngvakeppni Sjónvarpsins 29.1.2011 Saturday 21:23:00 53 
EM í handbolta 19.1.2010 Tuesday 19:58:31 52,8 
Söngvakeppnin 2014 15.2.2014 Saturday 21:03:14 52,6 
EM í handbolta 18.1.2012 Wednesday 19:06:52 52,4 
Söngvakeppni Sjónvarpsins 12.2.2011 Saturday 21:22:36 52,1 
Fólkið í blokkinni 13.10.2013 Sunday 20:06:07 52 
Ólympíuleikarnir í Peking 24.8.2008 Sunday 09:15:06 51,7 
Söngvakeppni evrópskra sjónvar 14.5.2013 Tuesday 20:44:41 51,5 
Söngvakeppni evrópskra sjónvar 14.5.2013 Tuesday 19:32:11 51,1 
Söngvakeppni evrópskra sjónvar 12.5.2011 Thursday 20:50:14 51 
EM í handbolta 31.1.2010 Sunday 13:55:01 50,9 
Söngvakeppni evrópskra sjónvar 25.5.2010 Tuesday 19:00:00 50,8 
EM í handbolta 21.1.2010 Thursday 17:48:11 50,8 
EM í handbolta 28.1.2010 Thursday 16:31:32 50,6 
Kosningavaka 29.5.2010 Saturday 22:12:10 50,5 
Söngvakeppnin 2014 15.2.2014 Saturday 20:01:56 50,3 
Landsleikur í fótbolta 19.11.2013 Tuesday 20:14:50 50,2 
EM í handbolta 28.1.2010 Thursday 15:41:54 50,1 
EM í handbolta 21.1.2010 Thursday 17:43:08 49,9 
Söngvakeppni evrópskra sjónvar 12.5.2011 Thursday 20:04:46 49,9 
Ólympíuleikarnir í Peking 24.8.2008 Sunday 08:32:58 49,9 
EM í handbolta 16.1.2012 Monday 19:07:08 49,8 
EM í handbolta 31.1.2010 Sunday 15:34:27 49,7 
Söngvakeppni evrópskra sjónvar 24.5.2012 Thursday 19:00:02 49,7 
Söngvakeppni Sjónvarpsins 29.1.2011 Saturday 20:15:33 49,6 
EM í handbolta 19.1.2010 Tuesday 19:04:18 49,5 
Söngvakeppni evrópskra sjónvar 14.5.2013 Tuesday 20:06:57 49,5 
Söngvakeppni Sjónvarpsins 29.1.2011 Saturday 20:56:53 49,2 
Söngvakeppni Sjónvarpsins 23.1.2010 Saturday 22:11:57 49,2 
Landsleikur í fótbolta 15.11.2013 Friday 20:01:53 49,1 
EM í handbolta 25.1.2010 Monday 15:49:05 49,1 
EM í handbolta - Ísland-Danmör 22.1.2014 Wednesday 19:24:57 49 
Söngvakeppni Sjónvarpsins 16.1.2010 Saturday 20:10:17 49 
HM í fótbolta 11.7.2010 Sunday 19:31:50 48,9 
Söngvakeppni Sjónvarpsins 16.1.2010 Saturday 21:15:55 48,8 
EM í handbolta - Ísland-Ungver 14.1.2014 Tuesday 17:52:34 48,6 
EM í handbolta - Ísland-Danmör 22.1.2014 Wednesday 20:20:36 48,2 
Söngvakeppni Sjónvarpsins 

2012 28.1.2012 Saturday 21:36:55 48 
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Söngvakeppni Sjónvarpsins 
2012 21.1.2012 Saturday 21:11:09 47,9 

Spaugstofan 6.2.2010 Saturday 19:41:13 47,8 
EM í handbolta - Ísland-Spánn 16.1.2014 Thursday 17:52:17 47,7 
Söngvakeppni evrópskra sjónvar 27.5.2010 Thursday 19:25:52 47,5 
EM í handbolta 31.1.2010 Sunday 18:06:25 47,4 
Söngvakeppnin 2013 25.1.2013 Friday 21:19:44 47,4 
Sirkushátíð í Monte Carlo (37t 31.12.2013 Tuesday 21:44:46 47,3 
EM í handbolta 26.1.2010 Tuesday 15:41:22 47,3 
Söngvakeppni Sjónvarpsins 23.1.2010 Saturday 21:10:42 47,3 
EM í handbolta 25.1.2010 Monday 15:43:30 47,2 
Fólkið í blokkinni 10.11.2013 Sunday 20:02:23 47 
Landsleikur í fótbolta 15.10.2013 Tuesday 19:01:56 47 
EM í handbolta 26.1.2010 Tuesday 15:46:45 46,9 
Söngvakeppni Sjónvarpsins 

2012 21.1.2012 Saturday 21:34:13 46,9 
Spaugstofan 17.4.2010 Saturday 19:44:31 46,8 
Fólkið í blokkinni 20.10.2013 Sunday 20:02:42 46,8 
Söngvakeppnin 2013 2.2.2013 Saturday 19:40:28 46,7 
Söngvakeppnin 2013 25.1.2013 Friday 20:27:28 46,7 
EM í handbolta 25.1.2010 Monday 16:33:49 46,5 
Söngvakeppni evrópskra sjónvar 12.5.2011 Thursday 19:26:35 46,4 
Söngvakeppni Sjónvarpsins 12.2.2011 Saturday 20:12:35 46,4 
Söngvakeppni Sjónvarpsins 16.1.2010 Saturday 20:51:08 46,2 
Söngvakeppnin 2014 8.2.2014 Saturday 20:10:03 46,2 
ÓL2012 - Handbolti 2.8.2012 Thursday 21:06:46 46,1 
Ólympíuleikarnir í Peking 24.8.2008 Sunday 07:41:54 46,1 
Ólympíuleikarnir í Peking 22.8.2008 Friday 12:09:51 46 
Söngvakeppni evrópskra sjónvar 14.5.2013 Tuesday 19:00:01 45,9 
Spaugstofan 20.2.2010 Saturday 19:39:56 45,6 
ÓL2012 - Handbolti 4.8.2012 Saturday 19:20:36 45,3 
Söngvakeppni Sjónvarpsins 

2012 14.1.2012 Saturday 21:32:33 45,2 
Gott kvöld 25.10.2008 Saturday 20:10:14 45,2 
Landsleikur í fótbolta 19.11.2013 Tuesday 20:06:16 45,2 
Gott kvöld 25.10.2008 Saturday 20:35:26 45,1 
Söngvakeppnin 2013 26.1.2013 Saturday 21:10:13 45,1 
Söngvakeppnin 2013 25.1.2013 Friday 20:00:18 45,1 
Kosningavaka 27.4.2013 Saturday 22:24:35 45 
Landsleikur í handbolta 9.3.2011 Wednesday 20:31:54 44,9 
Spaugstofan 30.1.2010 Saturday 19:41:04 44,9 
Kastljós 27.8.2008 Wednesday 19:53:13 44,8 
Söngvakeppni evrópskra sjónvar 18.5.2013 Saturday 22:36:58 44,7 
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EM í handbolta 26.1.2010 Tuesday 16:29:27 44,6 
Söngvakeppnin 2013 26.1.2013 Saturday 20:00:17 44,5 
FóTBOLTI - LANDSLEIKUR 30.10.2008 Thursday 19:12:32 44,4 
EM í fótbolta 2008 29.6.2008 Sunday 18:38:19 44,2 
Andraland 15.3.2012 Thursday 20:43:18 44,2 
Söngvakeppni evrópskra sjónvar 27.5.2010 Thursday 20:04:16 44,2 
EM í handbolta 22.1.2012 Sunday 16:00:01 44,2 
EM í handbolta -  Ísland-Austu 18.1.2014 Saturday 18:08:38 44,2 
Spaugstofan 13.12.2008 Saturday 19:48:09 44,1 
Landsleikur í handbolta 16.6.2013 Sunday 20:37:17 44,1 
Spaugstofan 13.3.2010 Saturday 19:41:18 44 
EM í handbolta 31.1.2010 Sunday 14:45:56 44 
EM í handbolta 31.1.2010 Sunday 17:16:41 43,9 
Útsvar 3.2.2012 Friday 21:04:23 43,8 
Útsvar 4.11.2011 Friday 21:00:02 43,7 
HM í fótbolta 7.7.2010 Wednesday 19:31:12 43,7 
Fólkið í blokkinni 3.11.2013 Sunday 20:04:01 43,7 
EM í handbolta - Ísland-Noregu 12.1.2014 Sunday 15:52:09 43,7 
Söngvakeppnin 2014 1.2.2014 Saturday 20:11:25 43,7 
Gettu betur 2.4.2011 Saturday 21:30:37 43,7 
Söngvakeppni evrópskra sjónvar 22.5.2012 Tuesday 21:10:00 43,6 
Spaugstofan 16.1.2010 Saturday 19:40:21 43,6 
HM í fótbolta 10.7.2010 Saturday 19:30:57 43,6 
Spaugstofan 6.3.2010 Saturday 19:41:06 43,5 
Fréttir 15.4.2010 Thursday 22:03:03 43,3 
Áramótaskaup Sjónvarpsins 2.1.2010 Saturday 19:41:33 43,3 
Útsvar 22.10.2010 Friday 20:56:35 43,1 
Söngvakeppni Sjónvarpsins 

2012 14.1.2012 Saturday 21:08:35 43 
Söngvakeppnin 2013 26.1.2013 Saturday 20:26:37 43 
Útsvar 3.2.2012 Friday 20:46:34 42,9 
EM í fótbolta 1.7.2012 Sunday 19:48:15 42,9 
Áramótaskaup Sjónvarpsins 8.1.2011 Saturday 19:38:29 42,8 
Söngvakeppnin 2014 8.2.2014 Saturday 20:34:28 42,8 
Söngvakeppnin 2014 1.2.2014 Saturday 20:46:46 42,7 
Útsvar 19.11.2010 Friday 21:03:53 42,6 
Söngvakeppni Sjónvarpsins 23.1.2010 Saturday 21:49:33 42,6 
Útsvar 15.10.2010 Friday 21:04:54 42,5 
Söngvakeppni Sjónvarpsins 

2012 28.1.2012 Saturday 20:30:23 42,5 
Fagnaðarfundur þjóðarinnar og 27.8.2008 Wednesday 17:30:08 42,5 
Söngvakeppnin 2014 8.2.2014 Saturday 20:47:17 42,5 
Útsvar 18.11.2011 Friday 21:02:10 42,5 
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EM í handbolta 20.1.2012 Friday 17:04:29 42,5 
Mamma Mia! (Mamma Mia!) 1.1.2010 Friday 20:41:04 42,5 
Söngvakeppni Sjónvarpsins 

2012 21.1.2012 Saturday 20:30:14 42,4 
Ólympíuleikarnir í Peking 22.8.2008 Friday 13:48:34 42,4 
Útsvar 13.1.2012 Friday 21:54:47 42,4 
EM í handbolta 20.1.2012 Friday 18:02:24 42,3 
Útsvar 4.11.2011 Friday 21:18:14 42,3 
Á tali við Hemma Gunn 12.10.2012 Friday 19:55:03 42,3 
Söngvakeppni evrópskra sjónvar 27.5.2010 Thursday 19:00:00 42,2 
Útsvar 19.11.2010 Friday 20:43:07 42,1 
Fólkið í blokkinni 27.10.2013 Sunday 20:03:46 42,1 
Landsleikur í fótbolta 15.10.2013 Tuesday 19:53:55 42,1 
Landsleikur í fótbolta 15.11.2013 Friday 18:41:43 42 
Útsvar 4.1.2013 Friday 20:53:20 42 
Söngvakeppni Sjónvarpsins 

2012 28.1.2012 Saturday 21:09:49 42 
Landsleikur í handbolta 7.1.2011 Friday 19:37:16 42 
Söngvakeppni evrópskra sjónvar 27.5.2010 Thursday 20:41:39 42 
Vertu viss 9.11.2013 Saturday 20:39:30 42 
Útsvar 11.1.2013 Friday 21:11:23 41,9 
Áramótaskaupið 7.1.2012 Saturday 19:41:20 41,9 
EM í handbolta 30.1.2010 Saturday 13:45:24 41,9 
Útsvar 31.10.2008 Friday 21:06:43 41,9 
Söngvakeppnin 2014 1.2.2014 Saturday 20:34:58 41,7 
Ólympíuleikarnir í Peking 22.8.2008 Friday 12:56:52 41,7 
Fólkið í blokkinni 17.11.2013 Sunday 20:01:14 41,6 
Söngvakeppnin 2013 25.1.2013 Friday 20:53:43 41,5 
Útsvar 21.10.2011 Friday 20:59:51 41,4 
Spaugstofan 13.2.2010 Saturday 19:40:25 41,3 
Söngvakeppni Sjónvarpsins 

2012 14.1.2012 Saturday 20:31:44 41,3 
Ólympíuleikarnir í Peking 24.8.2008 Sunday 08:27:53 41,3 
Vertu viss 9.11.2013 Saturday 20:53:55 41,2 
Ólympíuleikarnir í Peking 16.8.2008 Saturday 13:33:30 41,2 
Kosningavaka 29.5.2010 Saturday 23:20:21 41,1 
Útsvar 12.11.2010 Friday 20:38:26 41,1 
Fréttir 15.4.2010 Thursday 19:00:00 41 
Orðbragð 24.11.2013 Sunday 20:03:52 41 
Útsvar 10.2.2012 Friday 21:07:34 41 
Útsvar 21.10.2011 Friday 20:41:14 40,9 
Söngvakeppni evrópskra sjónvar 12.5.2011 Thursday 19:00:00 40,9 
Útsvar 29.10.2010 Friday 20:36:30 40,8 
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Söngvakeppnin 2014 8.2.2014 Saturday 19:45:34 40,8 
Útsvar 13.1.2012 Friday 21:35:38 40,8 
Landsleikur í handbolta 8.1.2011 Saturday 17:52:37 40,6 
Landsleikur í handbolta 13.1.2012 Friday 20:17:02 40,6 
Útsvar 4.11.2011 Friday 20:27:25 40,5 
Dans dans dans 12.11.2011 Saturday 20:06:24 40,5 
EM í handbolta 28.1.2010 Thursday 14:54:46 40,5 
Útsvar 12.11.2010 Friday 20:58:00 40,4 
Útsvar 27.4.2012 Friday 20:48:08 40,4 
Landinn 3.3.2013 Sunday 19:40:08 40,4 
Gettu betur 23.3.2013 Saturday 20:59:00 40,4 
Icesave-kosningarnar 9.4.2011 Saturday 23:00:00 40,3 
HM í fótbolta 11.7.2010 Sunday 18:20:58 40,2 
Landsleikur í fótbolta 10.9.2013 Tuesday 20:03:34 40,2 
Veðurfréttir 25.1.2010 Monday 19:30:10 40,2 
Læknamiðstöðin (Private Practi 9.4.2010 Friday 20:20:14 40,1 
Kastljós 7.1.2013 Monday 19:33:24 40,1 
Útsvar 3.2.2012 Friday 20:14:31 40,1 
Útsvar 16.9.2011 Friday 20:35:47 40,1 
Útsvar 31.10.2008 Friday 20:44:51 40 
Tími nornarinnar 27.3.2011 Sunday 20:18:57 39,9 
Útsvar 27.1.2012 Friday 22:03:03 39,9 
Útsvar 11.2.2011 Friday 21:03:56 39,9 
ÓL2012 - Handbolti 6.8.2012 Monday 16:03:43 39,8 
Útsvar 15.10.2010 Friday 20:46:58 39,8 
Útsvar 1.4.2011 Friday 21:13:38 39,8 
Söngvakeppnin 2013 26.1.2013 Saturday 20:53:51 39,7 
Ari Eldjárn 24.5.2013 Friday 20:03:25 39,7 
Vertu viss 9.11.2013 Saturday 20:20:34 39,7 
Útsvar 1.10.2010 Friday 20:55:36 39,7 
Söngvakeppni Sjónvarpsins 22.1.2011 Saturday 21:21:30 39,7 
Veðurfréttir 10.1.2010 Sunday 19:32:49 39,6 
Tími nornarinnar 10.4.2011 Sunday 20:21:25 39,6 
ÓL2012 - Handbolti 8.8.2012 Wednesday 10:50:33 39,6 
Söngvakeppnin 2014 1.2.2014 Saturday 19:45:42 39,6 
Útsvar 11.1.2013 Friday 20:48:39 39,5 
Veðurfréttir 17.1.2010 Sunday 19:30:21 39,5 
HM í fótbolta 27.6.2010 Sunday 19:30:35 39,5 
Landinn 18.3.2012 Sunday 19:42:21 39,5 
EM-stofa 28.1.2010 Thursday 16:47:04 39,4 
Útsvar 26.2.2010 Friday 20:54:24 39,4 
Útsvar 19.11.2010 Friday 20:15:52 39,4 
Útsvar 7.1.2011 Friday 20:35:16 39,4 
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Útsvar 1.10.2010 Friday 20:37:04 39,4 
Gettu betur 27.3.2010 Saturday 20:06:35 39,3 
EM í fótbolta 24.6.2012 Sunday 21:25:57 39,3 
Útsvar 18.11.2011 Friday 21:22:00 39,3 
Útsvar 13.4.2012 Friday 21:07:31 39,3 
Vertu viss 16.11.2013 Saturday 20:56:02 39,2 
Útsvar 27.4.2012 Friday 21:10:25 39,2 
Útsvar 18.11.2011 Friday 20:30:12 39,2 
Útsvar 7.1.2011 Friday 21:02:41 39,2 
EM-kvöld 18.1.2012 Wednesday 20:45:06 39,1 
Útsvar 2.11.2012 Friday 21:18:29 39,1 
Íþróttamaður ársins 2012 29.12.2012 Saturday 20:03:14 39,1 
Útsvar 20.4.2012 Friday 20:40:18 39,1 
Spaugstofan 27.2.2010 Saturday 19:40:45 39,1 
Útsvar 22.10.2010 Friday 20:39:09 39 
Útsvar 26.11.2010 Friday 20:45:54 39 
Dans dans dans 19.11.2011 Saturday 20:11:17 39 
Hraðfréttaannáll 31.12.2013 Tuesday 21:32:27 39 
Útsvar 4.1.2013 Friday 21:16:44 38,9 
Landsleikur í handbolta 13.1.2012 Friday 19:30:30 38,9 
Landsleikur í fótbolta 15.11.2013 Friday 19:54:45 38,9 
Vertu viss 23.11.2013 Saturday 20:48:06 38,9 
Gettu betur 27.3.2010 Saturday 21:17:01 38,8 
Útsvar 19.3.2010 Friday 20:35:04 38,8 
Útsvar 12.3.2010 Friday 20:54:52 38,8 
Útsvar 29.10.2010 Friday 20:53:06 38,8 
Dans dans dans 12.11.2011 Saturday 20:36:59 38,8 
HM í fótbolta 6.7.2010 Tuesday 19:32:21 38,8 
Landsleikur í fótbolta 12.10.2010 Tuesday 19:25:57 38,7 
Gettu betur 15.3.2014 Saturday 21:03:02 38,7 
Svipmyndir af erlendum vettvan 31.12.2012 Monday 21:27:08 38,7 
Kjörtímabilið í Skaupinu 27.4.2013 Saturday 21:04:10 38,7 
Útsvar 2.11.2012 Friday 21:02:03 38,7 
Á tali við Hemma Gunn 2.11.2012 Friday 19:40:40 38,7 
Söngvakeppni evrópskra sjónvar 16.5.2013 Thursday 21:07:10 38,6 
EM í fótbolta 1.7.2012 Sunday 20:43:58 38,6 
EM í handbolta 21.1.2010 Thursday 16:54:47 38,6 
Útsvar 1.2.2013 Friday 21:01:18 38,6 
Fréttir 21.3.2010 Sunday 19:00:00 38,6 
Útsvar 9.9.2011 Friday 20:39:30 38,5 
Gettu betur 23.3.2013 Saturday 20:27:29 38,5 
Útsvar 3.5.2013 Friday 21:25:47 38,4 
Fréttir 6.3.2013 Wednesday 18:59:42 38,4 



 

84 

Útsvar 9.11.2012 Friday 21:00:03 38,4 
Dans dans dans 10.12.2011 Saturday 19:41:43 38,4 
Á tali við Hemma Gunn 14.12.2012 Friday 19:41:28 38,4 
Árásin á Goðafoss 1.1.2010 Friday 19:37:22 38,4 
Útsvar 11.2.2011 Friday 20:43:53 38,4 
Útsvar 16.9.2011 Friday 20:11:42 38,4 
HM í fótbolta 11.7.2010 Sunday 19:21:36 38,4 
Veðurfréttir 10.1.2012 Tuesday 19:31:50 38,3 
Á tali við Hemma Gunn 9.11.2012 Friday 19:41:02 38,3 
EM í fótbolta 24.6.2012 Sunday 20:39:03 38,3 
Útsvar 11.11.2011 Friday 20:55:01 38,3 
Kosningavaka 30.6.2012 Saturday 22:47:03 38,3 
Útsvar 26.11.2010 Friday 20:19:34 38,3 
Fréttir 8.1.2012 Sunday 18:59:38 38,3 
EM í handbolta 25.1.2010 Monday 14:55:29 38,3 
Popppunktur 3.9.2011 Saturday 20:19:06 38,2 
Veðurfréttir 21.1.2010 Thursday 19:39:14 38,2 
Útsvar 9.9.2011 Friday 21:01:35 38,2 
Veðurfréttir 28.1.2010 Thursday 19:31:13 38,2 
Fréttir 18.4.2010 Sunday 19:00:00 38,2 
Popppunktur 10.9.2011 Saturday 20:04:32 38,2 
Útsvar 18.3.2011 Friday 21:04:41 38,2 
Söngvakeppni Sjónvarpsins 30.1.2010 Saturday 20:33:33 38,1 
Tími nornarinnar 3.4.2011 Sunday 20:22:34 38,1 
Popppunktur 11.9.2010 Saturday 20:09:58 38,1 
Landsleikur í handbolta 30.10.2010 Saturday 19:21:22 38 
Kosningavaka 29.5.2010 Saturday 23:52:38 38 
Útsvar 20.1.2012 Friday 21:47:55 37,9 
Orðbragð 29.12.2013 Sunday 20:12:07 37,9 
EM í fótbolta 1.7.2012 Sunday 18:41:31 37,9 
Landsleikur í fótbolta 15.10.2013 Tuesday 17:53:02 37,9 
Fréttir 31.1.2010 Sunday 19:01:33 37,8 
Veður 19.4.2009 Sunday 19:33:12 37,8 
Landsleikur í handbolta 9.3.2011 Wednesday 19:36:06 37,8 
Landinn 13.1.2013 Sunday 19:40:05 37,8 
Útsvar 23.11.2012 Friday 21:20:38 37,8 
Útsvar 29.10.2010 Friday 20:13:00 37,7 
Útsvar 12.4.2013 Friday 20:34:51 37,7 
Útsvar 12.4.2013 Friday 20:55:49 37,7 
EM í fótbolta 27.6.2012 Wednesday 20:40:50 37,7 
EM-kvöld 18.1.2012 Wednesday 19:52:51 37,7 
Útsvar 14.12.2012 Friday 21:26:27 37,7 
Landinn 12.2.2012 Sunday 19:40:27 37,7 
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Útsvar 1.2.2013 Friday 21:23:51 37,7 
Hraðfréttarúta Söngvakeppninna 26.1.2013 Saturday 19:42:45 37,6 
Útsvar 13.1.2012 Friday 21:05:06 37,6 
Útsvar 9.11.2012 Friday 21:20:28 37,6 
Tími nornarinnar 17.4.2011 Sunday 20:18:47 37,6 
Útsvar 7.1.2011 Friday 21:24:44 37,6 
Veðurfréttir 6.3.2013 Wednesday 19:32:20 37,6 
Útsvar 20.4.2012 Friday 20:58:24 37,5 
Útsvar 20.4.2012 Friday 20:10:53 37,5 
Landinn 29.1.2012 Sunday 19:41:05 37,5 
Vertu viss 23.11.2013 Saturday 20:25:37 37,5 
Útsvar 10.2.2012 Friday 20:45:14 37,5 
Dans dans dans 29.10.2011 Saturday 20:05:59 37,4 
EM í handbolta -  Ísland-Austu 18.1.2014 Saturday 17:08:08 37,4 
Á tali við Hemma Gunn 19.10.2012 Friday 19:48:06 37,4 
Útsvar 31.10.2008 Friday 20:22:03 37,4 
Dans dans dans 19.11.2011 Saturday 20:41:21 37,4 
Útsvar 8.1.2010 Friday 20:44:40 37,4 
Útsvar 27.1.2012 Friday 21:44:49 37,3 
Útsvar 18.3.2011 Friday 20:47:03 37,3 
Fréttir 1.1.2013 Tuesday 18:59:43 37,3 
Vertu viss 16.11.2013 Saturday 20:37:34 37,3 
Snúið líf Elvu 13.11.2011 Sunday 21:26:25 37,2 
Veður 26.10.2008 Sunday 19:38:03 37,2 
Kastljós 23.5.2011 Monday 19:38:32 37,2 
Okkar maður - Ómar 

Ragnarsson 12.9.2010 Sunday 20:10:10 37,2 
Söngvakeppnin 2014 15.2.2014 Saturday 19:45:27 37,2 
Fréttir 10.4.2011 Sunday 19:00:00 37,2 
Veðurfréttir 5.1.2010 Tuesday 19:26:55 37,1 
Orðbragð 8.12.2013 Sunday 20:05:45 37,1 
HM í fótbolta 7.7.2010 Wednesday 18:24:45 37,1 
Útsvar 22.10.2010 Friday 20:12:17 37,1 
Landsleikur í handbolta 16.4.2010 Friday 21:11:11 37,1 
Útsvar 1.10.2010 Friday 20:10:03 37,1 
EM í fótbolta 1.7.2012 Sunday 20:40:15 37,1 
Spaugstofan 20.3.2010 Saturday 19:40:55 37,1 
Fréttir 31.10.2010 Sunday 19:00:00 37,1 
Söngvakeppni Sjónvarpsins 30.1.2010 Saturday 20:11:12 37,1 
Útsvar 22.11.2013 Friday 20:50:26 37,1 
Útsvar 14.1.2011 Friday 20:37:46 37,1 
Gettu betur 2.4.2011 Saturday 20:45:15 37,1 
Landinn 22.1.2012 Sunday 19:40:00 37 
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Heimskautin köldu (Frozen Plan 26.3.2012 Monday 20:08:54 37 
Dans dans dans 10.12.2011 Saturday 20:21:49 37 
HM í fótbolta 12.6.2010 Saturday 19:33:53 37 
ÍSLENSKA - ÍSLENSKT 28.11.2009 Saturday 20:13:30 37 
Maður og jörð (Human Planet) 14.11.2011 Monday 20:00:41 36,9 
Landsleikur í handbolta 31.10.2012 Wednesday 20:19:39 36,9 
Útsvar 15.10.2010 Friday 20:14:59 36,9 
Útsvar 9.9.2011 Friday 20:10:49 36,9 
FRÉTTIR RÚV 26.10.2008 Sunday 18:59:51 36,9 
Landinn 14.4.2013 Sunday 19:40:28 36,9 
Útsvar 7.10.2011 Friday 20:45:15 36,8 
Útsvar 13.4.2012 Friday 20:45:38 36,8 
Útsvar 5.11.2010 Friday 20:11:27 36,8 
Alla leið 15.5.2010 Saturday 19:43:42 36,8 
Fréttir 23.8.2008 Saturday 19:00:00 36,8 
Fréttir 1.4.2013 Monday 18:59:35 36,8 
Fréttir 28.3.2010 Sunday 19:00:00 36,8 
Guð blessi Ísland 3.1.2010 Sunday 19:42:40 36,6 
Útsvar 16.9.2011 Friday 20:54:04 36,6 
Orðbragð 1.12.2013 Sunday 20:04:53 36,6 
Útsvar 23.9.2011 Friday 20:48:50 36,6 
HM-kvöld 2.7.2010 Friday 21:05:22 36,6 
Veðurfréttir 11.1.2010 Monday 19:32:13 36,6 
Dans dans dans 3.11.2012 Saturday 21:27:39 36,6 
Ég gafst ekki upp 18.11.2013 Monday 20:00:02 36,6 
Söngvakeppni evrópskra sjónvar 14.5.2011 Saturday 22:34:30 36,6 
Fréttir 14.2.2010 Sunday 19:00:00 36,6 
Útsvar 12.3.2010 Friday 20:36:06 36,6 
Gettu betur 20.2.2010 Saturday 20:35:09 36,6 
Veðurfréttir 1.1.2010 Friday 19:26:27 36,5 
Útsvar 1.2.2013 Friday 20:29:08 36,5 
Útsvar 26.2.2010 Friday 20:33:10 36,4 
Gettu betur 27.3.2010 Saturday 20:33:44 36,4 
EM í handbolta 22.1.2012 Sunday 15:04:45 36,4 
Hrafnhildur 21.10.2012 Sunday 20:15:04 36,4 
ÓL2012 12.8.2012 Sunday 20:00:02 36,4 
Útsvar 5.3.2010 Friday 20:42:29 36,4 
Heimskautin köldu (Frozen Plan 19.3.2012 Monday 20:06:04 36,4 
Söngvakeppni Sjónvarpsins 22.1.2011 Saturday 20:57:11 36,4 
Útsvar 19.3.2010 Friday 20:52:55 36,4 
EM í fótbolta 27.6.2012 Wednesday 19:47:28 36,4 
Landinn 21.10.2012 Sunday 19:40:09 36,4 
Vertu viss 23.11.2013 Saturday 21:06:07 36,4 
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Útsvar 11.11.2011 Friday 21:14:16 36,4 
Útsvar 3.5.2013 Friday 21:06:01 36,4 
Fréttir 28.12.2010 Tuesday 18:59:50 36,3 
Útsvar 8.1.2010 Friday 20:30:22 36,3 
Kastljós 22.8.2008 Friday 19:39:11 36,3 
Veðurfréttir 31.10.2010 Sunday 19:36:19 36,3 
Útsvar 12.4.2013 Friday 20:01:02 36,3 
Útsvar 10.12.2010 Friday 21:05:25 36,3 
Hraðfréttarúta Söngvakeppninna 25.1.2013 Friday 19:41:59 36,3 
Söngvakeppni evrópskra sjónvar 24.5.2012 Thursday 22:21:28 36,3 
Útsvar 16.11.2012 Friday 21:02:50 36,3 
Útsvar 14.1.2011 Friday 20:57:31 36,3 
Útsvar 4.4.2012 Wednesday 20:44:07 36,3 
Útsvar 5.4.2013 Friday 20:28:51 36,2 
Útsvar 23.11.2012 Friday 21:02:38 36,2 
Útsvar 5.11.2010 Friday 20:42:08 36,2 
Gettu betur 27.3.2010 Saturday 19:42:56 36,2 
Fréttir 15.1.2012 Sunday 18:59:52 36,2 
Alla leið 16.4.2011 Saturday 20:12:30 36,2 
Dans dans dans 3.11.2012 Saturday 20:58:25 36,2 
Landinn 3.11.2013 Sunday 19:31:05 36,2 
Ísþjóðin með Ragnhildi Steinun 1.9.2011 Thursday 20:40:47 36,2 
Útsvar 21.12.2012 Friday 21:14:41 36,2 
Kastljós 23.5.2011 Monday 20:02:56 36,2 
Útsvar 12.11.2010 Friday 20:10:23 36,1 
Útsvar 25.3.2011 Friday 20:59:11 36,1 
Útsvar 15.1.2010 Friday 20:56:08 36,1 
Dans dans dans 26.11.2011 Saturday 20:12:04 36,1 
Landsleikur í handbolta 27.10.2010 Wednesday 20:30:01 36,1 
Útsvar 19.3.2010 Friday 20:10:03 36,1 
HM í fótbolta 29.6.2010 Tuesday 19:31:01 36,1 
FRÉTTIR RÚV 19.4.2009 Sunday 18:59:44 36,1 
EM í handbolta - Ísland-Noregu 12.1.2014 Sunday 14:54:18 36 
Útsvar 4.1.2013 Friday 20:20:13 36 
Útsvar 14.12.2012 Friday 21:07:24 36 
Áramótaskaup 2013 4.1.2014 Saturday 19:39:36 36 
Kosningavaka 27.4.2013 Saturday 24:23:25 36 
Dans dans dans 5.11.2011 Saturday 20:39:37 35,9 
Landinn 13.3.2011 Sunday 19:49:28 35,9 
Fréttir 23.5.2011 Monday 18:59:43 35,8 
Landinn 11.11.2012 Sunday 19:42:37 35,8 
Útsvar 1.4.2011 Friday 20:53:01 35,8 
Útsvar 9.11.2012 Friday 20:31:09 35,8 
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Veðurfréttir 18.1.2010 Monday 19:30:05 35,8 
Fréttir 5.8.2013 Monday 19:00:00 35,8 
Mugison 22.12.2011 Thursday 22:20:26 35,8 
Kastljós 8.1.2013 Tuesday 19:33:16 35,7 
Útsvar 5.11.2010 Friday 21:01:56 35,7 
Landsleikur í handbolta 13.1.2010 Wednesday 20:10:34 35,7 
Útsvar 25.3.2011 Friday 20:42:29 35,7 
EM í handbolta 16.1.2012 Monday 19:58:07 35,7 
Útsvar 19.4.2013 Friday 20:02:25 35,7 
Dans dans dans 26.11.2011 Saturday 20:42:48 35,7 
Útsvar 23.9.2011 Friday 21:12:12 35,7 
Svipmyndir af innlendum vettva 31.12.2012 Monday 20:20:45 35,7 
Landinn 5.2.2012 Sunday 19:41:15 35,7 
Söngvakeppni evrópskra sjónvar 10.5.2011 Tuesday 21:19:09 35,7 
Útsvar 27.4.2012 Friday 20:10:19 35,7 
Landsleikur í fótbolta 7.9.2012 Friday 19:47:59 35,7 
Kexvexmiðjan 1.10.2011 Saturday 19:40:07 35,6 
Heimskautin köldu (Frozen Plan 12.3.2012 Monday 20:07:07 35,6 
Popppunktur 11.9.2010 Saturday 20:34:08 35,6 
Kastljós 19.11.2010 Friday 20:03:33 35,6 
Útsvar 13.4.2012 Friday 20:12:43 35,6 
ÓL2012 - Handbolti 2.8.2012 Thursday 20:57:01 35,6 
Útsvar 5.3.2010 Friday 20:59:24 35,6 
Á rás fyrir Grensás 25.9.2009 Friday 22:25:47 35,5 
Söngvakeppni evrópskra sjónvar 26.5.2012 Saturday 22:34:22 35,5 
Aukafréttatími 22.5.2011 Sunday 12:00:00 35,5 
Útsvar 19.2.2010 Friday 20:53:12 35,5 
Veðurfréttir 18.3.2012 Sunday 19:34:21 35,5 
Útsvar 11.10.2013 Friday 21:56:27 35,5 
Kexvexmiðjan 24.9.2011 Saturday 19:42:38 35,4 
Gettu betur 13.3.2010 Saturday 20:39:48 35,4 
Útsvar 21.1.2011 Friday 20:52:23 35,4 
Útsvar 11.1.2013 Friday 20:20:31 35,4 
Alla leið 30.4.2011 Saturday 20:01:25 35,4 
Landsleikur í fótbolta 11.10.2013 Friday 19:46:24 35,4 
Veður 20.4.2009 Monday 19:31:28 35,4 
Á tali við Hemma Gunn 16.11.2012 Friday 19:42:31 35,4 
Landinn 27.1.2013 Sunday 19:42:56 35,4 
Útsvar 2.11.2012 Friday 20:31:01 35,4 
Landsleikur í handbolta 16.6.2013 Sunday 19:36:34 35,4 
HM í fótbolta 3.7.2010 Saturday 19:31:05 35,4 
Popppunktur 10.9.2011 Saturday 20:33:52 35,4 
Útsvar 10.1.2014 Friday 20:51:28 35,3 
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Dans dans dans 10.12.2011 Saturday 21:18:32 35,3 
EM í handbolta 26.1.2010 Tuesday 14:52:34 35,3 
Landsleikur í fótbolta 12.10.2010 Tuesday 20:45:10 35,3 
Dans dans dans 19.11.2011 Saturday 19:43:58 35,3 
Fréttir 24.8.2008 Sunday 19:00:01 35,2 
Veðurfréttir 2.1.2010 Saturday 19:31:44 35,2 
Glæpahneigð (Criminal Minds 

V) 12.1.2012 Thursday 22:22:20 35,2 
Landinn 26.2.2012 Sunday 19:40:42 35,2 
Gettu betur 15.3.2014 Saturday 20:19:24 35,2 
Landinn 25.11.2012 Sunday 19:41:45 35,2 
Veðurfréttir 20.1.2010 Wednesday 19:32:06 35,2 
Landinn 13.10.2013 Sunday 19:32:51 35,2 
Útsvar 25.2.2011 Friday 20:43:06 35,2 
EM í fótbolta 1.7.2012 Sunday 20:54:22 35,2 
Fréttir 7.3.2010 Sunday 19:00:00 35,2 
Fréttir 29.1.2012 Sunday 18:59:49 35,2 
Útsvar 10.12.2010 Friday 20:44:52 35,1 
Popppunktur 3.9.2011 Saturday 19:57:45 35,1 
Útsvar 16.11.2012 Friday 21:19:51 35,1 
Ljóngáfuð dýr (Super Smart Ani 29.10.2012 Monday 20:11:56 35,1 
Útsvar 11.3.2011 Friday 20:59:13 35,1 
Kastljós 4.1.2010 Monday 20:01:23 35,1 
Fréttir 4.10.2010 Monday 22:08:41 35,1 
Útsvar 17.9.2010 Friday 20:48:07 35,1 
Gettu betur 23.3.2013 Saturday 20:00:31 35,1 
Landsleikur í fótbolta 11.10.2010 Monday 19:44:07 35,1 
Landinn 16.12.2012 Sunday 19:42:32 35,1 
Fréttir 2.1.2011 Sunday 18:59:55 35 
Útsvar 17.2.2012 Friday 21:06:31 35 
Útsvar 19.10.2012 Friday 21:35:47 35 
HM í fótbolta 20.6.2010 Sunday 19:31:12 35 
Á tali við Hemma Gunn 5.10.2012 Friday 19:40:21 35 
Landsleikur í handbolta 13.1.2010 Wednesday 21:02:18 35 
Landinn 4.3.2012 Sunday 19:41:51 35 
Kosningavaka 30.6.2012 Saturday 22:00:00 35 
Veðurfréttir 13.1.2010 Wednesday 19:31:06 35 
Útsvar 12.10.2012 Friday 21:17:01 34,9 
Útsvar 2.12.2011 Friday 20:57:04 34,9 
EM-kvöld 31.1.2010 Sunday 19:37:21 34,9 
Útsvar 14.10.2011 Friday 21:10:58 34,9 
Fréttir 15.11.2010 Monday 19:00:00 34,9 
Veðurfréttir 3.1.2014 Friday 19:25:00 34,9 
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Útsvar 26.10.2012 Friday 21:06:20 34,9 
Gettu betur 13.2.2010 Saturday 20:37:22 34,9 
Fréttir 14.4.2010 Wednesday 19:00:00 34,9 
Útsvar 21.12.2012 Friday 20:59:01 34,9 
Útsvar 21.10.2011 Friday 20:10:34 34,9 
Fréttir 9.5.2010 Sunday 19:00:00 34,9 
Veðurfréttir 7.1.2010 Thursday 19:31:35 34,9 
Landinn 30.12.2012 Sunday 19:41:25 34,9 
Landinn 24.2.2013 Sunday 19:40:17 34,9 
Landinn 3.10.2010 Sunday 19:45:40 34,8 
Fréttir 22.8.2008 Friday 19:00:00 34,8 
Útsvar 14.10.2011 Friday 20:50:58 34,8 
Fréttir 17.4.2010 Saturday 19:00:00 34,8 
Útsvar 10.1.2014 Friday 20:30:41 34,8 
Veðurfréttir 31.1.2010 Sunday 19:32:41 34,8 
EM í handbolta - Ísland-Spánn 16.1.2014 Thursday 16:53:28 34,8 
Á tali við Hemma Gunn 7.12.2012 Friday 19:40:37 34,8 
Landinn 12.1.2014 Sunday 19:41:18 34,8 
Gettu betur 20.2.2010 Saturday 20:10:05 34,8 
Útsvar 25.2.2011 Friday 21:02:41 34,8 
Fréttir 1.4.2010 Thursday 19:00:00 34,8 
Útsvar 17.12.2010 Friday 20:41:22 34,8 
Landsleikur í handbolta 27.10.2010 Wednesday 19:38:14 34,8 
Útsvar 12.10.2012 Friday 21:37:06 34,7 
Alla leið 23.4.2011 Saturday 19:31:12 34,7 
FRÉTTIR RÚV 25.10.2008 Saturday 18:59:44 34,7 
Fréttir 20.11.2011 Sunday 18:59:38 34,7 
Útsvar 4.2.2011 Friday 21:19:23 34,7 
HM í fótbolta 12.6.2010 Saturday 18:23:53 34,7 
Á tali við Hemma Gunn 26.10.2012 Friday 19:41:55 34,7 
Landsleikur í handbolta 31.10.2012 Wednesday 19:19:38 34,6 
Útsvar 21.1.2011 Friday 21:13:21 34,6 
Útsvar 26.11.2010 Friday 21:07:06 34,6 
Landinn 11.9.2011 Sunday 19:42:25 34,6 
Útsvar 10.2.2012 Friday 20:12:14 34,6 
Útsvar 19.2.2010 Friday 20:35:41 34,6 
SöNGKEPPNI 

FRAMHALDSSKóLANNA 21.4.2012 Saturday 21:50:04 34,6 
Útsvar 11.3.2011 Friday 20:41:58 34,6 
Útsvar 10.1.2014 Friday 20:51:27 34,6 
Veðurfréttir 26.1.2010 Tuesday 19:30:00 34,5 
Kastljós 25.1.2010 Monday 19:33:48 34,5 
Grínistinn 15.3.2014 Saturday 21:22:48 34,5 
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Útsvar 22.1.2010 Friday 20:51:56 34,5 
Útsvar 27.1.2012 Friday 21:11:35 34,5 
Útsvar 24.9.2010 Friday 21:03:01 34,5 
Landinn 15.4.2012 Sunday 19:41:20 34,5 
Útsvar 19.10.2012 Friday 21:12:58 34,5 
Gettu betur 2.3.2012 Friday 20:54:13 34,5 
Veðurfréttir 1.4.2013 Monday 19:22:10 34,4 
Maður og jörð (Human Planet) 7.11.2011 Monday 20:04:48 34,4 
Útsvar 22.11.2013 Friday 20:27:38 34,4 
Landinn 9.12.2012 Sunday 19:43:06 34,4 
Fréttir 1.1.2014 Wednesday 19:00:00 34,4 
Landinn 19.1.2014 Sunday 19:37:32 34,4 
Veðurfréttir 27.12.2013 Friday 19:28:01 34,4 
HM í fótbolta 27.6.2010 Sunday 15:01:04 34,4 
Landinn 15.1.2012 Sunday 19:40:00 34,3 
Veðurfréttir 3.3.2013 Sunday 19:32:41 34,3 
Áramótaskaup Sjónvarpsins 

2008 25.9.2010 Saturday 19:42:11 34,3 
Útsvar 4.2.2011 Friday 20:28:03 34,3 
Útsvar 17.12.2010 Friday 21:01:32 34,3 
EM í fótbolta 1.7.2012 Sunday 19:38:44 34,3 
Alla leið 15.5.2010 Saturday 20:17:29 34,3 
Gulli byggir 1.8.2011 Monday 19:40:14 34,3 
Útsvar 25.11.2011 Friday 20:54:41 34,3 
Landinn 10.2.2013 Sunday 19:41:22 34,3 
Útsvar 23.9.2011 Friday 20:10:36 34,3 
Fiskar á þurru landi 1.4.2013 Monday 20:36:12 34,3 
Útsvar 26.2.2010 Friday 20:07:45 34,2 
Fréttir 22.5.2011 Sunday 18:59:37 34,2 
Veðurfréttir 11.11.2012 Sunday 19:34:29 34,2 
Útsvar 7.12.2012 Friday 21:22:19 34,2 
Veðurfréttir 28.1.2013 Monday 19:31:12 34,2 
Þjóðaratkvæðagreiðsla um Icesa 6.3.2010 Saturday 22:00:00 34,2 
Afinn 20.5.2013 Monday 19:27:57 34,2 
ÓL2012 - Handbolti 4.8.2012 Saturday 18:19:45 34,2 
Veðurfréttir 6.1.2011 Thursday 19:30:06 34,2 
Útsvar 20.1.2012 Friday 21:28:33 34,2 
Veður 25.10.2008 Saturday 19:36:37 34,1 
Landsleikur í fótbolta 25.10.2012 Thursday 19:30:49 34,1 
Útsvar 5.4.2013 Friday 20:47:47 34,1 
Á rás fyrir Grensás 25.9.2009 Friday 22:57:48 34,1 
Útsvar 2.9.2011 Friday 21:02:22 34,1 
Landinn 29.12.2013 Sunday 19:37:39 34,1 
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Útsvar 18.10.2013 Friday 20:26:53 34,1 
Útsvar 18.3.2011 Friday 20:15:40 34,1 
EM í handbolta 31.1.2010 Sunday 16:26:41 34,1 
Útsvar 14.1.2011 Friday 20:11:52 34,1 
Útsvar 12.3.2010 Friday 20:11:44 34,1 
Afríka (Africa) 10.3.2014 Monday 20:00:28 34,1 
Veðurfréttir 3.1.2013 Thursday 19:30:11 34,1 
Veðurfréttir 11.8.2011 Thursday 19:31:42 34,1 
Fréttir 21.11.2010 Sunday 19:00:00 34 
Veðurfréttir 7.2.2010 Sunday 19:29:55 34 
Fréttir 22.1.2012 Sunday 18:59:44 34 
Útsvar 2.9.2011 Friday 20:43:54 34 
Fréttir 8.1.2011 Saturday 18:59:56 34 
Landsleikur í handbolta 16.4.2010 Friday 20:11:00 34 
Útsvar 10.1.2014 Friday 20:05:40 34 
Íslensku björgunarsveitirnar 11.11.2012 Sunday 20:19:31 33,9 
Heimskautin köldu (Frozen Plan 5.3.2012 Monday 20:10:12 33,9 
Fréttir 29.10.2012 Monday 18:59:47 33,9 
Hraðfréttir 15.2.2013 Friday 19:51:22 33,9 
Veður 29.10.2008 Wednesday 19:31:29 33,9 
EM í fótbolta 28.6.2012 Thursday 19:47:59 33,9 
Fréttir 24.10.2010 Sunday 19:00:00 33,9 
Veðurfréttir 22.2.2010 Monday 19:30:38 33,9 
Útsvar 2.12.2011 Friday 20:25:56 33,9 
ÓL2012 - Frjálsíþróttir 9.8.2012 Thursday 20:20:15 33,9 
Ingimar Eydal 6.11.2011 Sunday 20:14:50 33,9 
Útsvar 11.2.2011 Friday 20:12:49 33,9 
Útsvar 17.2.2012 Friday 20:46:56 33,9 
FRÉTTIR RÚV 28.10.2008 Tuesday 18:59:53 33,8 
Landinn 16.10.2011 Sunday 19:43:37 33,8 
Söngvakeppni Sjónvarpsins 15.1.2011 Saturday 21:27:01 33,8 
Veður 11.12.2008 Thursday 19:34:35 33,8 
Útsvar 19.4.2013 Friday 20:34:52 33,8 
Mannslíkaminn (Inside the 

Huma 20.2.2012 Monday 20:15:30 33,8 
Landsleikur í fótbolta 16.10.2012 Tuesday 19:33:57 33,8 
Veðurfréttir 8.1.2011 Saturday 19:30:40 33,8 
EM í fótbolta 27.6.2012 Wednesday 21:27:50 33,8 
ÓL2012 - Handbolti 4.8.2012 Saturday 19:12:02 33,8 
HM í fótbolta 10.7.2010 Saturday 20:21:14 33,8 
Útsvar 10.12.2010 Friday 20:16:00 33,8 
Orðbragð 15.12.2013 Sunday 20:20:38 33,8 
EM í handbolta - Ísland-Ungver 14.1.2014 Tuesday 16:54:06 33,8 
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Veðurfréttir 2.1.2013 Wednesday 19:30:00 33,8 
Andri á flandri 29.7.2011 Friday 19:40:33 33,8 
Fréttir 14.3.2010 Sunday 19:00:00 33,8 
Fréttir 15.4.2013 Monday 22:00:00 33,8 
Fréttir 3.7.2011 Sunday 18:59:47 33,8 
Gettu betur 13.3.2010 Saturday 20:10:18 33,8 
Útsvar 13.9.2013 Friday 21:00:24 33,8 
Dans dans dans 5.11.2011 Saturday 20:09:32 33,8 
Fréttir 18.1.2014 Saturday 19:00:00 33,7 
Landinn 10.11.2013 Sunday 19:30:46 33,7 
HM í fótbolta 3.7.2010 Saturday 15:01:31 33,7 
Spaugstofan 10.4.2010 Saturday 19:41:54 33,7 
Útsvar 19.4.2013 Friday 20:55:21 33,7 
Kastljós 24.5.2011 Tuesday 19:39:50 33,7 
Veðurfréttir 18.5.2013 Saturday 18:49:25 33,7 
Alla leið 24.4.2010 Saturday 20:13:58 33,7 
Hringekjan 2.10.2010 Saturday 19:39:54 33,7 
Útsvar 19.10.2012 Friday 20:38:29 33,7 
Fréttir 19.11.2013 Tuesday 22:00:05 33,7 
Popppunktur 10.9.2011 Saturday 19:43:34 33,7 
Útsvar 25.3.2011 Friday 20:13:33 33,6 
Útsvar 5.10.2012 Friday 20:31:28 33,6 
Fréttir 12.7.2011 Tuesday 18:59:50 33,6 
Heimskautin köldu - Á tökustað 26.3.2012 Monday 20:59:05 33,6 
Dans dans dans 29.10.2011 Saturday 19:41:40 33,6 
Landinn 14.10.2012 Sunday 19:41:49 33,6 
Dans dans dans 8.12.2012 Saturday 21:43:22 33,6 
Fréttir 4.9.2010 Saturday 19:00:02 33,6 
Fréttir 12.9.2010 Sunday 19:00:00 33,6 
Útsvar 23.11.2012 Friday 20:31:58 33,6 
Útsvar 17.9.2010 Friday 21:08:03 33,6 
Landinn 18.11.2012 Sunday 19:40:14 33,5 
Dans dans dans - Keppendur kyn 4.11.2011 Friday 20:12:08 33,5 
Útsvar 2.12.2011 Friday 21:15:33 33,5 
Fréttir 2.11.2012 Friday 18:59:48 33,5 
Pollapönk tónlistarmyndbandið 15.3.2014 Saturday 19:36:34 33,5 
Útsvar 5.10.2012 Friday 20:58:42 33,5 
Heimskautin köldu (Frozen Plan 9.4.2012 Monday 20:16:11 33,5 
Kosningavaka 29.5.2010 Saturday 24:45:27 33,5 
Á allra vörum 14.9.2012 Friday 22:01:17 33,5 
Útsvar 1.4.2011 Friday 20:14:38 33,5 
Útsvar 11.3.2011 Friday 20:14:46 33,5 
Söngvakeppni Sjónvarpsins 22.1.2011 Saturday 20:16:13 33,5 
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Landinn 6.11.2011 Sunday 19:42:25 33,5 
Fréttir 25.4.2010 Sunday 19:03:03 33,5 
Veðurfréttir 1.1.2014 Wednesday 19:24:58 33,5 
Vertu viss 7.12.2013 Saturday 20:09:01 33,5 
ÓL2012 - Handbolti 2.8.2012 Thursday 20:01:39 33,4 
Fréttir 4.7.2011 Monday 18:59:40 33,4 
Gettu betur 6.3.2010 Saturday 20:11:20 33,4 
Hringekjan 2.10.2010 Saturday 20:13:59 33,4 
Útsvar 7.10.2011 Friday 21:01:55 33,4 
Andraland 8.3.2012 Thursday 20:41:27 33,4 
Veðurfréttir 10.4.2011 Sunday 19:36:10 33,4 
Afríka (Africa) 17.2.2014 Monday 20:00:43 33,4 
Fréttir 13.3.2011 Sunday 19:04:44 33,4 
Útsvar 15.1.2010 Friday 20:33:31 33,4 
Útsvar 11.11.2011 Friday 20:25:32 33,4 
Veðurfréttir 1.1.2013 Tuesday 19:21:26 33,4 
Útsvar 4.2.2011 Friday 20:56:06 33,4 
Kastljós 8.4.2013 Monday 19:34:35 33,4 
Útsvar 16.11.2012 Friday 20:31:39 33,4 
Mannslíkaminn (Inside the 

Huma 30.1.2012 Monday 20:15:11 33,4 
Útsvar 26.10.2012 Friday 21:25:32 33,4 
Útsvar 14.10.2011 Friday 20:16:00 33,4 
Kastljós 5.4.2010 Monday 19:30:13 33,3 
Landinn 7.10.2012 Sunday 19:42:50 33,3 
Landinn 5.1.2014 Sunday 19:41:14 33,3 
Á tali við Hemma Gunn 30.11.2012 Friday 19:43:13 33,3 
Fréttir 13.2.2010 Saturday 19:00:00 33,3 
Kastljós 12.11.2012 Monday 19:36:12 33,3 
Útsvar 5.4.2013 Friday 20:00:22 33,3 
Fréttir 2.12.2013 Monday 19:00:00 33,3 
Kastljós 5.10.2010 Tuesday 19:36:14 33,3 
Útsvar 25.11.2011 Friday 21:15:30 33,2 
Gettu betur 6.3.2010 Saturday 20:34:53 33,2 
Fréttir 2.4.2010 Friday 19:00:00 33,2 
Veðurfréttir 12.9.2010 Sunday 19:31:59 33,2 
Landinn 8.1.2012 Sunday 19:41:23 33,2 
Veðurfréttir 6.2.2010 Saturday 19:31:00 33,2 
Ólafur Þórðarson 25.3.2012 Sunday 21:17:11 33,2 
Útsvar 11.10.2013 Friday 21:33:51 33,2 
Veðurfréttir 11.9.2010 Saturday 19:39:48 33,2 
Kexvexmiðjan 8.10.2011 Saturday 19:42:51 33,2 
Veður 21.9.2009 Monday 19:32:01 33,2 
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Kastljós 17.12.2010 Friday 20:02:36 33,2 
Óli Stef 20.10.2013 Sunday 20:36:45 33,2 
Fréttir 31.7.2012 Tuesday 22:01:07 33,1 
Maður og jörð (Human Planet) 28.11.2011 Monday 20:10:15 33,1 
Alla leið 23.4.2011 Saturday 20:00:29 33,1 
Fréttir 30.1.2010 Saturday 19:00:01 33,1 
Veðurfréttir 13.3.2011 Sunday 19:41:30 33,1 
Landsleikur í handbolta 7.4.2013 Sunday 16:50:07 33,1 
Útsvar 22.1.2010 Friday 20:34:16 33,1 
Útsvar 17.1.2014 Friday 21:29:29 33,1 
Alla leið 11.5.2013 Saturday 20:10:49 33,1 
Fréttir og veður 15.10.2013 Tuesday 20:00:09 33,1 
Fréttir 23.7.2011 Saturday 18:59:49 33,1 
Fréttir 10.1.2012 Tuesday 18:59:47 33,1 
HM í fótbolta 10.7.2010 Saturday 19:20:41 33,1 
Útsvar 24.9.2010 Friday 20:39:45 33,1 
Fréttir 6.2.2012 Monday 18:59:38 33,1 
Útsvar 18.10.2013 Friday 20:47:27 33,1 
Veðurfréttir 3.7.2011 Sunday 19:30:39 33,1 
Útsvar 6.1.2012 Friday 21:05:07 33,1 
Veðurfréttir 15.1.2012 Sunday 19:32:21 33,1 
Útsvar 15.3.2013 Friday 20:56:59 33 
Kastljós 22.2.2013 Friday 19:55:17 33 
Útsvar 20.9.2013 Friday 20:33:06 33 
Andraland 19.4.2012 Thursday 21:10:19 33 
Veður 26.8.2008 Tuesday 19:29:56 33 
Kastljós 22.8.2008 Friday 19:58:04 33 
Á rás fyrir Grensás 25.9.2009 Friday 21:16:13 33 
Útsvar 18.2.2011 Friday 20:40:12 33 
FRÉTTIR RÚV 29.10.2008 Wednesday 18:59:48 33 
Landinn 24.3.2013 Sunday 19:40:45 33 
Kastljós 1.2.2012 Wednesday 19:40:16 33 
Svipmyndir af erlendum vettvan 31.12.2011 Saturday 21:31:17 33 
Popppunktur 11.9.2010 Saturday 19:46:23 33 
FRÉTTIR RÚV 27.10.2008 Monday 21:59:40 33 
Útsvar 18.1.2013 Friday 21:11:13 33 
Fréttir 28.2.2010 Sunday 19:00:00 32,9 
Útsvar 7.9.2012 Friday 21:25:45 32,9 
Útsvar 26.10.2012 Friday 20:32:23 32,9 
Útsvar 15.3.2013 Friday 20:35:05 32,9 
Fréttir 16.5.2013 Thursday 22:03:05 32,9 
Landsleikur í fótbolta 15.11.2013 Friday 20:56:57 32,9 
Landinn 4.11.2012 Sunday 19:41:21 32,9 
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Veðurfréttir 3.1.2010 Sunday 19:31:43 32,9 
Mannslíkaminn (Inside the 

Huma 6.2.2012 Monday 20:17:40 32,9 
Landinn 20.10.2013 Sunday 19:30:00 32,9 
Dans dans dans 5.11.2011 Saturday 19:45:20 32,9 
Útsvar 12.10.2012 Friday 20:45:22 32,9 
Gettu betur 23.3.2012 Friday 21:00:46 32,9 
Útsvar 20.1.2012 Friday 20:57:06 32,9 
Útsvar 7.12.2012 Friday 21:00:56 32,8 
Útsvar 5.2.2010 Friday 20:58:23 32,8 
Fréttir 1.8.2011 Monday 18:59:42 32,8 
HM í fótbolta 10.7.2010 Saturday 18:24:32 32,8 
Ólympíuleikarnir í Peking 16.8.2008 Saturday 12:40:49 32,8 
Útsvar 25.2.2011 Friday 20:14:09 32,8 
Landinn 13.11.2011 Sunday 19:43:01 32,8 
Kexvexmiðjan 15.10.2011 Saturday 19:42:13 32,8 
EM í handbolta 26.1.2010 Tuesday 20:24:29 32,8 
Mamma Mia! (Mamma Mia!) 30.10.2010 Saturday 21:16:16 32,8 
Andraland 12.4.2012 Thursday 20:42:42 32,8 
Söngvakeppnin 2013 - Lögin í ú 1.2.2013 Friday 20:04:11 32,8 
Útsvar 5.10.2012 Friday 21:19:40 32,8 
Fréttir 2.2.2012 Thursday 22:00:17 32,8 
Veðurfréttir 29.1.2014 Wednesday 19:26:17 32,8 
Kastljós 1.2.2010 Monday 19:35:29 32,8 
Útsvar 25.10.2013 Friday 20:28:37 32,7 
EM í handbolta - Undanúrslit 24.1.2014 Friday 20:53:49 32,7 
ÍÞróttir 3.1.2014 Friday 19:28:43 32,7 
Fréttir 27.10.2011 Thursday 18:59:35 32,7 
Alla leið 16.4.2011 Saturday 19:42:53 32,7 
EM í handbolta 20.1.2012 Friday 17:58:28 32,7 
Fréttir 5.9.2010 Sunday 19:00:00 32,7 
Á allra vörum 14.9.2012 Friday 21:15:28 32,7 
Krían - þrisvar til tunglsins 17.10.2010 Sunday 20:13:12 32,7 
KASTLJÓS --- 15.12.2008 Monday 19:58:14 32,7 
EM í handbolta - Ísland-Danmör 22.1.2014 Wednesday 20:11:43 32,7 
Fréttir 12.1.2012 Thursday 22:00:00 32,7 
Veður 10.12.2008 Wednesday 19:32:09 32,7 
Alla leið 4.5.2013 Saturday 20:11:55 32,7 
Fréttir 12.2.2012 Sunday 18:59:43 32,7 
Landsleikur í fótbolta 11.10.2013 Friday 20:42:57 32,7 
Kastljós 5.4.2013 Friday 19:49:24 32,7 
Söngvakeppnin 2013 - Lögin í ú 1.2.2013 Friday 19:39:15 32,6 
Kastljós 7.11.2011 Monday 19:35:57 32,6 
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Útsvar 7.12.2012 Friday 20:32:12 32,6 
Veðurfréttir 30.1.2010 Saturday 19:32:59 32,6 
Útsvar 29.1.2010 Friday 20:54:42 32,6 
Kastljós 16.4.2010 Friday 19:52:57 32,6 
Andri á flandri - Í Vesturheim 11.10.2012 Thursday 20:35:32 32,6 
Veðurfréttir 25.1.2012 Wednesday 19:31:49 32,6 
Dans dans dans 10.12.2011 Saturday 21:06:51 32,6 
ÓL2012 - Handbolti 4.8.2012 Saturday 20:05:37 32,6 
Kastljós 15.4.2010 Thursday 19:40:46 32,6 
Landinn 22.4.2012 Sunday 19:42:16 32,6 
Útsvar 22.3.2013 Friday 20:54:18 32,6 
Útsvar 17.1.2014 Friday 21:50:35 32,6 
Kastljós 22.2.2013 Friday 19:50:47 32,6 
Á tali við Hemma Gunn 23.11.2012 Friday 19:41:11 32,6 
Fréttir 19.4.2010 Monday 22:00:00 32,5 
EM í fótbolta 13.6.2012 Wednesday 19:46:48 32,5 
Veðurfréttir 7.1.2013 Monday 19:29:53 32,5 
Veðurfréttir 5.3.2013 Tuesday 19:31:17 32,5 
EM í fótbolta 24.6.2012 Sunday 19:45:19 32,5 
Veðurfréttir 2.11.2012 Friday 19:30:29 32,5 
Landinn 2.2.2014 Sunday 19:39:12 32,5 
HM í fótbolta 20.6.2010 Sunday 19:16:51 32,5 
Kastljós 25.5.2011 Wednesday 19:39:19 32,5 
Veðurfréttir 4.7.2011 Monday 19:32:29 32,5 
Fréttir 6.4.2013 Saturday 18:59:36 32,5 
Líkamsrækt í jakkafötum (Horiz 7.1.2013 Monday 20:30:09 32,5 
Útsvar 1.11.2013 Friday 20:26:32 32,5 
Gettu betur 26.2.2011 Saturday 20:16:28 32,5 
Fréttir 19.4.2010 Monday 19:00:00 32,5 
Veðurfréttir 6.3.2011 Sunday 19:37:43 32,5 
Ísþjóðin með Ragnhildi Steinun 28.3.2013 Thursday 19:34:51 32,4 
Útsvar 5.3.2010 Friday 20:16:30 32,4 
EM í fótbolta 2008 19.6.2008 Thursday 18:38:27 32,4 
Evrópumót landsliða undir 21 á 18.6.2011 Saturday 19:45:01 32,4 
EM í handbolta 22.1.2012 Sunday 16:44:22 32,4 
Landinn 7.11.2010 Sunday 19:43:35 32,4 
Gettu betur 13.2.2010 Saturday 20:11:03 32,4 
Útsvar 30.9.2011 Friday 20:57:08 32,4 
Fréttir 25.10.2010 Monday 19:00:00 32,4 
Veðurfréttir 19.3.2013 Tuesday 19:30:49 32,4 
Fréttir 16.4.2010 Friday 19:00:00 32,4 
Landinn 23.10.2011 Sunday 19:41:54 32,4 
Fréttir 22.3.2010 Monday 19:00:00 32,3 
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Útsvar 30.9.2011 Friday 20:40:47 32,3 
Landsleikur í fótbolta 10.9.2013 Tuesday 18:41:02 32,3 
Mannslíkaminn (Inside the 

Huma 13.2.2012 Monday 20:15:13 32,3 
EM í fótbolta 2008 22.6.2008 Sunday 18:38:38 32,3 
SÓLSKINSDRENGURINN 11.4.2010 Sunday 19:39:55 32,3 
Landinn 30.10.2011 Sunday 19:44:38 32,3 
Landsleikur í handbolta 8.6.2008 Sunday 19:11:50 32,3 
Fréttir 14.11.2010 Sunday 19:00:00 32,3 
FRÉTTIR RÚV 20.4.2009 Monday 18:59:45 32,3 
Kosningavaka 30.6.2012 Saturday 23:48:11 32,3 
Áramótaskaup Sjónvarpsins 

2007 10.9.2010 Friday 20:39:12 32,3 
Landinn 2.12.2012 Sunday 19:44:41 32,3 
Útsvar 18.10.2013 Friday 20:01:00 32,2 
Vertu viss 21.12.2013 Saturday 20:17:55 32,2 
Landinn 6.1.2013 Sunday 19:40:07 32,2 
Landinn 3.2.2013 Sunday 19:40:56 32,2 
Útsvar 25.10.2013 Friday 20:49:24 32,2 
EM í fótbolta 2008 25.6.2008 Wednesday 18:38:55 32,2 
HM í fótbolta 6.7.2010 Tuesday 19:17:46 32,2 
Útsvar 14.12.2012 Friday 20:32:55 32,2 
Gettu betur 30.3.2012 Friday 21:04:32 32,2 
Veður 20.9.2009 Sunday 19:32:34 32,2 
Landinn 8.12.2013 Sunday 19:30:43 32,2 
Veðurfréttir 9.2.2013 Saturday 19:33:18 32,2 
Útsvar 27.3.2013 Wednesday 20:30:50 32,2 
Veðurfréttir 14.3.2011 Monday 19:31:05 32,2 
Fréttir 1.1.2011 Saturday 18:59:52 32,2 
EM í fótbolta 28.6.2012 Thursday 20:40:45 32,2 
Veðurfréttir 14.11.2012 Wednesday 19:33:15 32,2 
Fréttir 6.4.2010 Tuesday 19:00:00 32,2 
Fréttir 9.1.2011 Sunday 19:00:00 32,2 
Gettu betur 24.2.2012 Friday 20:49:26 32,2 
Veðurfréttir 8.2.2013 Friday 19:31:20 32,2 
Útsvar 13.9.2013 Friday 20:41:21 32,1 
Útsvar 9.12.2011 Friday 20:47:12 32,1 
Útsvar 30.11.2012 Friday 21:20:44 32,1 
Útsvar 27.3.2013 Wednesday 20:00:43 32,1 
Útsvar 18.1.2013 Friday 20:49:23 32,1 
Fréttir 21.1.2012 Saturday 18:59:47 32,1 
Kastljós 30.9.2011 Friday 20:00:29 32,1 
Veðurfréttir 17.5.2010 Monday 19:30:21 32,1 



 

99 

Útsvar 18.2.2011 Friday 20:59:02 32,1 
Veðurfréttir 10.1.2013 Thursday 19:30:48 32,1 
HM í fótbolta 6.7.2010 Tuesday 18:26:49 32,1 
Glæpahneigð (Criminal Minds 

V) 24.11.2011 Thursday 22:27:01 32,1 
Útsvar 28.10.2011 Friday 20:40:09 32,1 
Fréttir 6.2.2011 Sunday 18:59:57 32 
FRÉTTIR RÚV 10.12.2008 Wednesday 18:59:53 32 
Fréttir 23.10.2010 Saturday 19:00:15 32 
Veðurfréttir 6.1.2010 Wednesday 19:33:34 32 
Landinn 4.12.2011 Sunday 19:44:59 32 
Veðurfréttir 6.1.2014 Monday 19:26:38 32 
EM í fótbolta 2008 21.6.2008 Saturday 18:38:42 32 
Fréttir 3.10.2010 Sunday 19:00:00 32 
Fréttir 12.10.2012 Friday 19:15:46 32 
Kastljós 15.2.2013 Friday 19:55:57 32 
Veðurfréttir 26.1.2012 Thursday 19:32:11 32 
Fréttir 7.2.2010 Sunday 19:00:00 32 
HM í fótbolta 17.6.2010 Thursday 19:30:25 32 
Landinn 31.10.2010 Sunday 19:42:57 32 
Útsvar 22.11.2013 Friday 20:03:34 32 
Veðurfréttir 4.1.2010 Monday 19:58:25 32 
Fréttir 16.10.2011 Sunday 18:59:44 32 
Veðurfréttir 23.5.2011 Monday 19:31:47 31,9 
Alla leið 1.5.2010 Saturday 20:04:05 31,9 
Veður 20.7.2008 Sunday 19:35:25 31,9 
Fréttir 17.1.2012 Tuesday 18:59:44 31,9 
Veðurfréttir 13.1.2013 Sunday 19:33:10 31,9 
Vertu viss 28.12.2013 Saturday 21:31:10 31,9 
Veðurfréttir 13.5.2012 Sunday 19:34:22 31,9 
Íþróttamaður ársins 2011 5.1.2012 Thursday 20:15:46 31,9 
Fréttir 24.5.2012 Thursday 22:00:12 31,9 
Útsvar 28.9.2012 Friday 21:07:56 31,8 
Gettu betur 8.2.2013 Friday 20:00:00 31,8 
Fréttir 2.8.2012 Thursday 22:00:52 31,8 
Kastljós 30.12.2010 Thursday 19:39:33 31,8 
Fréttir 5.3.2011 Saturday 19:00:00 31,8 
Veðurfréttir 4.9.2010 Saturday 19:31:03 31,8 
Fréttir 14.4.2013 Sunday 18:59:48 31,8 
Landinn 27.10.2013 Sunday 19:30:54 31,8 
Veður 17.6.2008 Tuesday 18:22:48 31,8 
Kastljós 9.9.2011 Friday 19:59:36 31,8 
Vertu viss 28.12.2013 Saturday 21:14:50 31,8 
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Fréttir 24.5.2011 Tuesday 22:00:00 31,8 
Mamma Gógó 8.4.2012 Sunday 21:05:10 31,8 
Fréttir 27.8.2013 Tuesday 22:01:39 31,8 
Landinn 28.4.2013 Sunday 19:42:03 31,8 
Útsvar 22.3.2013 Friday 20:35:39 31,8 
Lífið (Life) 22.3.2010 Monday 20:11:33 31,8 
Veður 22.8.2008 Friday 19:33:19 31,8 
Fréttir 28.10.2013 Monday 19:00:00 31,8 
Fréttir 1.10.2011 Saturday 18:59:48 31,8 
Popppunktur 5.6.2010 Saturday 20:26:29 31,7 
Kastljós 9.4.2010 Friday 20:00:28 31,7 
Fréttir 9.9.2012 Sunday 18:59:48 31,7 
Útsvar 19.2.2010 Friday 20:10:17 31,7 
Vertu viss 16.11.2013 Saturday 20:20:23 31,7 
Fréttir 18.12.2010 Saturday 19:00:25 31,7 
Saga Eurovision 17.5.2013 Friday 20:32:16 31,7 
Veðurfréttir 1.8.2011 Monday 19:31:00 31,7 
Áramótamót Hljómskálans 29.12.2012 Saturday 20:53:58 31,7 
Kexvexmiðjan 29.10.2011 Saturday 20:41:01 31,7 
Fréttir 1.1.2012 Sunday 18:59:49 31,7 
Landinn 16.2.2014 Sunday 19:40:08 31,7 
Heita vatnið 13.3.2011 Sunday 20:20:32 31,7 
Veðurfréttir 24.1.2010 Sunday 19:31:28 31,7 
Fréttir 27.2.2011 Sunday 19:00:00 31,7 
Vertu viss 21.12.2013 Saturday 19:58:00 31,7 
Fréttir 17.10.2010 Sunday 19:00:00 31,7 
Landsleikur í handbolta 7.1.2011 Friday 18:40:07 31,7 
Fréttir 26.1.2012 Thursday 18:59:53 31,7 
Fréttir 2.10.2011 Sunday 18:59:50 31,7 
EM í handbolta - Ísland-Makedó 20.1.2014 Monday 15:51:35 31,7 
Fréttir 25.2.2013 Monday 18:59:35 31,7 
Landinn 21.11.2010 Sunday 19:46:24 31,7 
Veðurfréttir 18.2.2013 Monday 19:30:25 31,7 
Fréttir 17.8.2008 Sunday 19:00:00 31,6 
Kastljós 4.11.2011 Friday 19:38:05 31,6 
Útsvar 7.9.2012 Friday 21:43:56 31,6 
Útsvar 17.9.2010 Friday 20:19:03 31,6 
Fréttir 29.12.2012 Saturday 18:59:53 31,6 
Fréttir 17.1.2010 Sunday 19:00:00 31,6 
HM í fótbolta 21.6.2010 Monday 19:29:35 31,6 
Fréttir 23.1.2012 Monday 19:02:34 31,6 
Fréttir 9.12.2013 Monday 19:00:00 31,6 
HM í fótbolta 3.7.2010 Saturday 19:16:26 31,6 
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Veðurfréttir 13.1.2014 Monday 19:24:00 31,6 
Fréttir 21.8.2008 Thursday 19:00:00 31,6 
FRÉTTIR RÚV 23.4.2009 Thursday 18:59:50 31,6 
HM í fótbolta 10.7.2010 Saturday 19:16:53 31,6 
Ævintýri Merlíns (The Adventur 12.1.2013 Saturday 19:41:32 31,6 
Fréttir 10.10.2010 Sunday 19:00:00 31,6 
Landinn 2.10.2011 Sunday 19:40:26 31,6 
Veðurfréttir 11.9.2012 Tuesday 19:30:06 31,6 
Fréttir 14.1.2014 Tuesday 19:00:00 31,6 
Veðurfréttir 7.2.2014 Friday 19:26:05 31,5 
Útsvar 17.12.2010 Friday 20:15:21 31,5 
Landinn 13.5.2012 Sunday 19:42:57 31,5 
Gettu betur 2.3.2012 Friday 20:36:04 31,5 
Fréttir 25.1.2012 Wednesday 19:01:48 31,5 
Glæpahneigð (Criminal Minds 

V) 2.2.2012 Thursday 22:21:11 31,5 
HM í fótbolta 7.7.2010 Wednesday 19:16:54 31,5 
Vertu viss 30.11.2013 Saturday 20:31:17 31,5 
Fréttir 28.4.2013 Sunday 18:59:37 31,5 
Veðurfréttir 31.10.2011 Monday 19:30:01 31,5 
Fréttir 23.1.2011 Sunday 19:00:00 31,5 
Fréttir 4.12.2011 Sunday 18:59:38 31,5 
Vertu viss 30.11.2013 Saturday 20:47:23 31,5 
Útsvar 1.11.2013 Friday 20:51:35 31,5 
Fréttir 20.3.2010 Saturday 19:00:12 31,5 
Kastljós 19.3.2012 Monday 19:34:35 31,5 
Veðurfréttir 12.5.2013 Sunday 19:32:54 31,5 
Kosningavaka 27.4.2013 Saturday 24:58:24 31,5 
Landinn 25.9.2011 Sunday 19:41:06 31,5 
Fréttir 19.9.2010 Sunday 19:00:00 31,5 
Kastljós 29.10.2012 Monday 19:36:50 31,4 
Veðurfréttir 2.1.2014 Thursday 19:26:38 31,4 
Landinn 11.3.2012 Sunday 19:40:07 31,4 
Heimskautin köldu - Á tökustað 9.4.2012 Monday 21:04:40 31,4 
Fréttir 20.8.2008 Wednesday 19:00:00 31,4 
Fréttir 5.4.2010 Monday 19:00:00 31,4 
Útsvar 2.9.2011 Friday 20:11:31 31,4 
Fréttir 9.5.2013 Thursday 18:59:40 31,4 
Fréttir 15.3.2012 Thursday 22:02:01 31,4 
Útsvar 8.11.2013 Friday 20:51:32 31,4 
HM í fótbolta 23.6.2010 Wednesday 19:29:23 31,4 
HM-kvöld 2.7.2010 Friday 21:16:54 31,4 
Landinn 6.2.2011 Sunday 19:44:03 31,4 
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Útsvar 21.9.2012 Friday 20:51:58 31,4 
Veðurfréttir 2.8.2011 Tuesday 19:30:48 31,4 
Veðurfréttir 14.1.2013 Monday 19:31:49 31,4 
Popppunktur 3.9.2011 Saturday 19:41:20 31,3 
Veðurfréttir 13.3.2010 Saturday 19:32:13 31,3 
Kastljós 5.3.2010 Friday 20:00:41 31,3 
Dans dans dans 8.12.2012 Saturday 20:58:56 31,3 
Kastljós 16.9.2011 Friday 19:37:44 31,3 
Fréttir 10.1.2010 Sunday 19:00:00 31,3 
Landinn 24.11.2013 Sunday 19:31:21 31,3 
Útsvar 21.9.2012 Friday 21:11:11 31,3 
Fréttir 10.5.2011 Tuesday 22:03:37 31,3 
Veðurfréttir 8.1.2014 Wednesday 19:27:44 31,3 
Veðurfréttir 16.1.2010 Saturday 19:31:44 31,3 
Fréttir 31.8.2008 Sunday 19:00:00 31,3 
Útsvar 21.9.2012 Friday 20:23:36 31,3 
Alla leið 21.4.2012 Saturday 20:09:10 31,3 
Fréttir 21.1.2010 Thursday 19:07:25 31,3 
Landsleikur í fótbolta 20.8.2008 Wednesday 20:45:01 31,3 
Fréttir 17.5.2010 Monday 19:00:00 31,3 
Maður og jörð (Human Planet) 5.12.2011 Monday 20:07:38 31,3 
Fréttir 30.1.2011 Sunday 19:00:00 31,3 
Fiskar á þurru landi 31.3.2013 Sunday 21:02:25 31,3 
Fréttir 16.9.2012 Sunday 18:59:46 31,2 
Fréttir 13.5.2012 Sunday 18:59:47 31,2 
Á rás fyrir Grensás 25.9.2009 Friday 20:15:53 31,2 
HM í fótbolta 3.7.2010 Saturday 20:21:59 31,2 
Kastljós 5.9.2011 Monday 19:36:50 31,2 
Útsvar 4.10.2013 Friday 20:27:26 31,2 
Fréttir 20.4.2010 Tuesday 19:00:00 31,2 
Brúin (Broen II) 25.11.2013 Monday 20:56:47 31,2 
Útsvar 20.9.2013 Friday 20:01:06 31,2 
Söngvakeppni evrópskra sjónvar 25.5.2010 Tuesday 21:03:47 31,2 
Veður 2.6.2008 Monday 19:31:59 31,2 
Hringekjan 20.11.2010 Saturday 20:06:48 31,2 
Kastljós 30.12.2011 Friday 19:59:05 31,2 
Veður 17.7.2008 Thursday 19:32:13 31,2 
Útsvar 3.12.2010 Friday 21:13:35 31,2 
Útsvar 15.11.2013 Friday 22:10:55 31,2 
Dans dans dans 3.11.2012 Saturday 20:30:26 31,2 
Áramótamót Hljómskálans 30.12.2011 Friday 20:11:47 31,2 
Veður 28.8.2008 Thursday 19:31:21 31,2 
Kosningavaka 27.4.2013 Saturday 21:50:01 31,2 
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Útsvar 21.1.2011 Friday 20:22:31 31,2 
Veðurfréttir 31.5.2010 Monday 19:29:47 31,2 
Vertu viss 7.12.2013 Saturday 19:52:01 31,2 
Fréttir 10.1.2011 Monday 19:00:00 31,2 
Landinn 1.12.2013 Sunday 19:29:28 31,2 
Dans dans dans 3.12.2011 Saturday 20:10:24 31,2 
Veðurfréttir 29.10.2012 Monday 19:31:29 31,2 
Útsvar 25.11.2011 Friday 20:27:16 31,2 
Gettu betur 24.2.2012 Friday 21:06:02 31,2 
Útsvar 27.3.2013 Wednesday 20:46:11 31,2 
Á rás fyrir Grensás 25.9.2009 Friday 21:54:26 31,2 
Duggholufólkið 26.12.2010 Sunday 21:01:36 31,2 
Fréttir 15.2.2010 Monday 19:00:00 31,2 
Gettu betur 26.2.2011 Saturday 20:40:58 31,1 
Andraland II 23.5.2013 Thursday 20:10:12 31,1 
Veðurfréttir 27.1.2013 Sunday 19:33:37 31,1 
Glæpahneigð (Criminal Minds 

V) 17.11.2011 Thursday 22:25:33 31,1 
Kastljós 4.2.2013 Monday 19:34:28 31,1 
EM-kvöld 16.1.2012 Monday 20:47:24 31,1 
Fréttir 4.1.2012 Wednesday 18:59:50 31,1 
Veðurfréttir 12.1.2010 Tuesday 19:31:27 31,1 
Veðurfréttir 28.8.2011 Sunday 19:33:45 31,1 
KASTLJÓS --- 15.12.2008 Monday 19:38:09 31,1 
Útsvar 6.12.2013 Friday 20:46:17 31,1 
Maður og jörð (Human Planet) 21.11.2011 Monday 20:01:03 31,1 
Landinn 30.1.2011 Sunday 19:46:18 31 
Andri á flandri - Í Vesturheim 1.11.2012 Thursday 20:35:35 31 
Útsvar 30.11.2012 Friday 21:01:20 31 
Útsvar 26.3.2010 Friday 20:57:07 31 
Fréttayfirlit 8.6.2008 Sunday 19:09:09 31 
Veðurfréttir 24.2.2013 Sunday 19:33:36 31 
Útsvar 21.12.2012 Friday 20:33:05 31 
Útsvar 28.10.2011 Friday 21:00:20 31 
Veðurfréttir 25.2.2013 Monday 19:29:58 31 
Fréttir 24.5.2011 Tuesday 18:59:50 31 
Fréttir 6.3.2012 Tuesday 18:59:43 31 
Landsleikur í fótbolta 6.9.2011 Tuesday 19:47:02 31 
Popppunktur 4.9.2010 Saturday 20:22:24 31 
Veðurfréttir 1.4.2010 Thursday 19:21:03 31 
Fréttir 12.11.2011 Saturday 19:00:02 31 
Útsvar 27.9.2013 Friday 21:00:33 31 
Kastljós 5.1.2010 Tuesday 19:30:13 31 
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Veðurfréttir 3.3.2011 Thursday 19:31:46 31 
Popppunktur 18.9.2010 Saturday 20:29:49 31 
Fréttir 5.3.2012 Monday 18:59:42 31 
Gettu betur 2.4.2011 Saturday 20:23:00 30,9 
Vertu viss 21.12.2013 Saturday 19:41:41 30,9 
Kastljós 13.9.2013 Friday 19:58:08 30,9 
Kastljós 29.10.2010 Friday 19:59:51 30,9 
Alla leið 24.4.2010 Saturday 19:41:15 30,9 
Fréttir 27.3.2010 Saturday 19:00:07 30,9 
Íþróttamaður ársins 2012 29.12.2012 Saturday 19:42:54 30,9 
Fréttir 11.8.2011 Thursday 22:00:01 30,9 
Landsleikur í fótbolta 7.6.2013 Friday 20:04:17 30,9 
Fréttir 29.3.2013 Friday 18:59:44 30,9 
Á meðan ég man 22.11.2010 Monday 20:59:23 30,9 
Fréttir 30.12.2012 Sunday 18:59:45 30,9 
Fréttir 16.5.2010 Sunday 19:00:00 30,9 
Veðurfréttir 21.10.2012 Sunday 19:32:59 30,9 
Dans dans dans 8.12.2012 Saturday 21:30:35 30,9 
Vestfjarðavíkingur 2009 7.2.2010 Sunday 19:36:18 30,9 
Fréttir 2.5.2010 Sunday 19:00:00 30,9 
Fréttir 13.8.2013 Tuesday 19:00:00 30,9 
Söngvakeppni evrópskra sjónvar 14.5.2013 Tuesday 21:03:49 30,9 
Veðurfréttir 3.2.2014 Monday 19:26:22 30,9 
Landinn 14.11.2010 Sunday 19:43:42 30,9 
Veðurfréttir 17.1.2012 Tuesday 19:30:27 30,9 
Fréttir 16.1.2012 Monday 22:00:25 30,9 
Fréttir 9.1.2012 Monday 18:59:46 30,8 
Veðurfréttir 2.12.2012 Sunday 19:33:19 30,8 
Fréttir 2.8.2010 Monday 19:00:00 30,8 
Popppunktur 5.6.2010 Saturday 20:02:50 30,8 
Fréttir 12.12.2010 Sunday 19:00:00 30,8 
Fréttir 26.9.2010 Sunday 19:00:00 30,8 
HM-kvöld 2.7.2010 Friday 21:02:38 30,8 
Fréttir 19.4.2012 Thursday 18:59:51 30,8 
ÍÞróttir 26.1.2014 Sunday 19:28:03 30,8 
Veðurfréttir 15.1.2013 Tuesday 19:31:13 30,8 
Útsvar 4.4.2012 Wednesday 20:25:02 30,8 
Veðurfréttir 5.3.2011 Saturday 19:31:20 30,8 
Kastljós 31.3.2011 Thursday 19:53:41 30,8 
Fréttir 24.11.2011 Thursday 22:01:09 30,8 
Kastljós 22.2.2010 Monday 19:50:56 30,8 
Dans dans dans 12.11.2011 Saturday 19:40:08 30,8 
Landinn 9.3.2014 Sunday 19:41:17 30,8 
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Útsvar 13.9.2013 Friday 20:10:07 30,8 
Veðurfréttir 27.1.2014 Monday 19:25:48 30,8 
Landinn 27.3.2011 Sunday 19:45:43 30,8 
Landinn 6.10.2013 Sunday 19:42:03 30,8 
Veðurfréttir 2.1.2011 Sunday 19:35:54 30,8 
HM í fótbolta 27.6.2010 Sunday 20:22:35 30,7 
Útsvar 11.10.2013 Friday 21:01:39 30,7 
Alla leið 11.5.2013 Saturday 19:42:11 30,7 
Veðurfréttir 5.2.2013 Tuesday 19:31:59 30,7 
HM í fótbolta 20.6.2010 Sunday 18:24:12 30,7 
Veðurfréttir 4.1.2011 Tuesday 19:30:22 30,7 
Veðurfréttir 13.5.2013 Monday 19:30:03 30,7 
Landinn 21.4.2013 Sunday 19:40:19 30,7 
Kastljós 8.2.2011 Tuesday 19:37:45 30,7 
Landinn 28.8.2011 Sunday 19:40:34 30,7 
Páll Óskar og Sinfó 26.12.2011 Monday 19:32:05 30,7 
Útsvar 7.9.2012 Friday 20:59:03 30,7 
Fréttir 10.1.2013 Thursday 18:59:40 30,7 
Kastljós 3.2.2012 Friday 20:04:17 30,7 
Fréttir 6.11.2011 Sunday 18:59:43 30,7 
Veðurfréttir 28.8.2013 Wednesday 19:32:15 30,7 
Veðurfréttir 9.1.2013 Wednesday 19:29:36 30,7 
Aðþrengdar eiginkonur (Despera 15.3.2012 Thursday 21:17:33 30,7 
Veðurfréttir 21.11.2010 Sunday 19:38:07 30,7 
Fréttir 14.3.2012 Wednesday 18:59:32 30,7 
Útsvar 29.11.2013 Friday 20:45:44 30,7 
Veðurfréttir 14.1.2010 Thursday 19:30:35 30,7 
Veðurfréttir 14.8.2011 Sunday 19:34:11 30,7 
Kastljós 18.11.2011 Friday 20:01:17 30,7 
KASTLJÓS --- 16.12.2008 Tuesday 20:01:12 30,7 
Fréttir 26.5.2013 Sunday 18:59:40 30,7 
Veðurfréttir 14.1.2014 Tuesday 19:26:15 30,7 
Veðurfréttir 13.10.2013 Sunday 19:25:44 30,6 
Fréttir 13.11.2011 Sunday 18:59:51 30,6 
Útsvar 28.10.2011 Friday 20:11:43 30,6 
Aðþrengdar eiginkonur (Despera 24.5.2012 Thursday 21:12:08 30,6 
HM í fótbolta 2.7.2010 Friday 20:27:45 30,6 
Veðurfréttir 26.3.2013 Tuesday 19:29:24 30,6 
Veðurfréttir 22.3.2010 Monday 19:31:32 30,6 
Kastljós 3.1.2013 Thursday 19:35:32 30,6 
Fréttir 14.8.2011 Sunday 18:59:43 30,6 
HM í fótbolta 7.7.2010 Wednesday 19:20:42 30,6 
Aukafréttatími 21.5.2011 Saturday 22:20:51 30,6 
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Fréttir 25.8.2011 Thursday 22:00:02 30,6 
Landinn 20.11.2011 Sunday 19:45:00 30,6 
Helgi syngur Hauk 1.1.2014 Wednesday 19:32:55 30,6 
Heimskautin köldu - Á tökustað 19.3.2012 Monday 20:55:33 30,6 
Fréttir 15.2.2012 Wednesday 18:59:46 30,6 
Veðurfréttir 24.11.2011 Thursday 22:18:28 30,6 
Veðurfréttir 15.2.2010 Monday 19:30:14 30,6 
Leiðin til Düsseldorf 8.5.2011 Sunday 20:19:57 30,6 
Veðurfréttir 19.10.2012 Friday 19:37:59 30,6 
Fréttir 22.1.2013 Tuesday 18:59:43 30,6 
Útsvar 30.9.2011 Friday 20:12:44 30,6 
Fréttir 9.1.2013 Wednesday 18:59:44 30,5 
Veðurfréttir 20.10.2013 Sunday 19:21:45 30,5 
Söngvakeppni evrópskra sjónvar 12.5.2011 Thursday 22:21:36 30,5 
Veðurfréttir 10.1.2011 Monday 19:29:49 30,5 
Andri á flandri - Í Vesturheim 25.10.2012 Thursday 20:36:00 30,5 
Gulli byggir 8.8.2011 Monday 19:40:26 30,5 
Fréttir 18.3.2012 Sunday 18:59:49 30,5 
Veðurfréttir 14.5.2012 Monday 19:30:41 30,5 
Veðurfréttir 7.1.2014 Tuesday 19:27:05 30,5 
ÍÞróttir 14.1.2014 Tuesday 19:31:09 30,5 
Landsleikur í handbolta 8.6.2008 Sunday 18:01:06 30,5 
Útsvar 20.9.2013 Friday 20:55:01 30,5 
Veður 28.10.2008 Tuesday 19:30:01 30,5 
Glæpahneigð (Criminal Minds 

V) 8.12.2011 Thursday 22:27:02 30,5 
Veðurfréttir 14.4.2013 Sunday 19:33:24 30,5 
Popppunktur 18.9.2010 Saturday 20:02:04 30,5 
Veðurfréttir 23.2.2010 Tuesday 19:29:51 30,5 
Veðurfréttir 5.1.2014 Sunday 19:20:53 30,5 
Fréttir 12.3.2011 Saturday 19:00:06 30,5 
ÍÞróttir 2.1.2014 Thursday 19:31:26 30,5 
Veðurfréttir 6.2.2012 Monday 19:31:13 30,5 
Fréttir 27.2.2010 Saturday 19:00:17 30,5 
Ósnertanlegir (Intouchables) 1.1.2014 Wednesday 20:50:35 30,5 
Útsvar 29.1.2010 Friday 20:37:56 30,5 
Veður 21.8.2008 Thursday 19:31:25 30,5 
HM í fótbolta 12.6.2010 Saturday 19:23:24 30,5 
Afríka (Africa) 3.3.2014 Monday 20:06:40 30,5 
Gulli byggir 4.7.2011 Monday 19:41:24 30,5 
Veðurfréttir 4.3.2013 Monday 19:29:30 30,5 
Kastljós 10.11.2011 Thursday 19:36:22 30,4 
Gettu betur 31.1.2014 Friday 21:06:55 30,4 
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Veðurfréttir 1.11.2010 Monday 19:31:48 30,4 
Kastljós 2.3.2011 Wednesday 19:37:15 30,4 
Veðurfréttir 16.11.2010 Tuesday 19:34:13 30,4 
Kastljós 20.9.2013 Friday 19:53:08 30,4 
HM í fótbolta 26.6.2010 Saturday 20:23:12 30,4 
Kastljós 10.1.2012 Tuesday 19:38:10 30,4 
Veður 27.8.2008 Wednesday 19:46:50 30,4 
Gettu betur 31.1.2014 Friday 20:32:29 30,4 
Fréttir 13.1.2013 Sunday 18:59:50 30,4 
Veðurfréttir 14.4.2010 Wednesday 19:35:13 30,4 
HM í fótbolta 7.7.2010 Wednesday 20:20:57 30,4 
Stella í framboði 27.4.2013 Saturday 19:39:08 30,4 
Fréttir 20.8.2008 Wednesday 22:05:09 30,4 
Fréttir 12.1.2011 Wednesday 18:59:48 30,4 
Fréttir 2.1.2013 Wednesday 18:59:44 30,4 
Veðurfréttir 3.1.2011 Monday 19:31:21 30,4 
Fréttir 16.11.2010 Tuesday 19:00:00 30,4 
Fréttir 23.1.2010 Saturday 18:30:03 30,4 
Fréttir 11.1.2012 Wednesday 18:59:37 30,4 
Veðurfréttir 22.3.2011 Tuesday 19:32:34 30,4 
Svipmyndir af innlendum vettva 31.12.2011 Saturday 20:25:15 30,4 
HM í fótbolta 27.6.2010 Sunday 18:23:30 30,4 
Aukafréttatími 21.3.2010 Sunday 12:00:00 30,4 
Landinn 24.10.2010 Sunday 19:42:45 30,4 
Veðurfréttir 20.5.2013 Monday 19:20:00 30,3 
HM í fótbolta 19.6.2010 Saturday 19:31:36 30,3 
Glæpahneigð (Criminal Minds 

V) 26.1.2012 Thursday 22:22:51 30,3 
Kastljós 19.3.2010 Friday 19:58:26 30,3 
Fréttir 1.3.2010 Monday 19:00:00 30,3 
Útsvar 16.12.2011 Friday 21:03:08 30,3 
Fréttir 10.2.2010 Wednesday 19:00:00 30,3 
Landinn 10.4.2011 Sunday 19:45:14 30,3 
Útsvar 9.12.2011 Friday 21:03:33 30,3 
Fréttayfirlit 29.6.2008 Sunday 20:57:27 30,3 
Útsvar 29.11.2013 Friday 20:24:35 30,3 
EM stofa 22.1.2014 Wednesday 19:15:10 30,3 
Fréttir 21.2.2010 Sunday 19:00:00 30,3 
Kastljós 15.4.2010 Thursday 20:01:54 30,3 
Veðurfréttir 16.9.2012 Sunday 19:34:30 30,3 
Fréttir 30.10.2011 Sunday 18:59:44 30,3 
Fréttir 3.1.2013 Thursday 18:59:40 30,3 
Veðurfréttir 12.2.2014 Wednesday 19:27:31 30,3 
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Kastljós 9.1.2013 Wednesday 19:34:49 30,3 
Veðurfréttir 21.11.2012 Wednesday 19:31:55 30,3 
Veðurfréttir 25.3.2013 Monday 19:31:09 30,3 
Veðurfréttir 8.11.2011 Tuesday 19:31:40 30,3 
Fréttir 22.7.2011 Friday 18:59:40 30,3 
Fréttir 5.12.2010 Sunday 18:59:48 30,3 
Útsvar 12.2.2010 Friday 20:37:53 30,3 
Páll Óskar - Leiðin upp á svið 18.12.2010 Saturday 19:44:44 30,3 
Glæpahneigð (Criminal Minds 

VI 16.5.2013 Thursday 22:27:51 30,3 
Kastljós 7.1.2010 Thursday 19:35:04 30,3 
Kastljós 5.3.2010 Friday 20:05:22 30,3 
Veðurfréttir 17.10.2010 Sunday 19:36:06 30,3 
Fréttir 10.4.2010 Saturday 19:00:00 30,2 
Veðurfréttir 8.1.2012 Sunday 19:32:12 30,2 
Veðurfréttir 3.6.2013 Monday 19:32:08 30,2 
Útsvar 7.10.2011 Friday 20:12:12 30,2 
Útsvar 27.9.2013 Friday 20:38:57 30,2 
Fréttir 11.11.2012 Sunday 18:59:39 30,2 
Fréttir 5.2.2012 Sunday 18:59:47 30,2 
Veðurfréttir 8.10.2012 Monday 19:30:02 30,2 
Hraðfréttir 18.5.2013 Saturday 22:51:40 30,2 
Útsvar 17.2.2012 Friday 20:13:45 30,2 
Dans dans dans 10.11.2012 Saturday 21:29:18 30,2 
EM-kvöld 20.1.2012 Friday 18:48:56 30,2 
Útsvar 6.1.2012 Friday 20:45:37 30,2 
EM í handbolta 28.1.2010 Thursday 20:18:56 30,2 
Landinn 17.11.2013 Sunday 19:30:28 30,2 
Leiðin til Düsseldorf 8.5.2011 Sunday 20:43:42 30,2 
Veðurfréttir 24.10.2010 Sunday 19:35:38 30,2 
Fréttir 18.8.2008 Monday 19:00:00 30,2 
Veðurfréttir 21.4.2013 Sunday 19:32:52 30,2 
Fréttir 20.3.2011 Sunday 18:59:47 30,2 
EM í fótbolta 2008 26.6.2008 Thursday 18:44:27 30,2 
Fréttir 6.4.2010 Tuesday 22:00:00 30,2 
Fréttir 16.1.2011 Sunday 19:00:00 30,2 
Fréttir 8.11.2011 Tuesday 18:59:49 30,2 
HM í fótbolta 22.6.2010 Tuesday 19:30:36 30,2 
Útsvar 12.2.2010 Friday 20:57:18 30,1 
Kastljós 7.2.2013 Thursday 19:34:18 30,1 
EM í handbolta 25.1.2010 Monday 16:57:46 30,1 
Veðurfréttir 8.9.2011 Thursday 22:13:32 30,1 
Fréttir 2.3.2010 Tuesday 19:00:00 30,1 
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Kastljós 13.9.2013 Friday 20:04:20 30,1 
Veðurfréttir 28.11.2012 Wednesday 19:32:49 30,1 
Landinn 17.3.2013 Sunday 19:40:35 30,1 
Alla leið 28.4.2012 Saturday 20:54:34 30,1 
Fréttir 2.6.2013 Sunday 18:59:49 30,1 
Fréttir 15.1.2013 Tuesday 18:59:44 30,1 
Lottó 17.4.2010 Saturday 19:36:28 30,1 
Alla leið 30.4.2011 Saturday 19:40:36 30,1 
Veðurfréttir 3.2.2013 Sunday 19:32:24 30,1 
Fréttir 4.3.2012 Sunday 18:59:46 30,1 
Veðurfréttir 25.10.2010 Monday 19:31:20 30,1 
Fréttir 21.8.2011 Sunday 18:59:33 30,1 
Fréttir 9.2.2011 Wednesday 19:00:00 30,1 
FRÉTTIR RÚV 28.10.2008 Tuesday 21:59:56 30,1 
Veðurfréttir 17.1.2013 Thursday 19:32:59 30,1 
Veðurfréttir 14.10.2012 Sunday 19:33:10 30,1 
Gettu betur 12.3.2011 Saturday 20:41:39 30,1 
Fréttir 20.3.2012 Tuesday 18:59:50 30 
Áramótaskaup Sjónvarpsins 

1968 31.10.2010 Sunday 22:09:53 30 
Ljóngáfuð dýr (Super Smart Ani 5.11.2012 Monday 20:10:47 30 
Jólapopppunktur 17.12.2011 Saturday 21:10:41 30 
HM í fótbolta 29.6.2010 Tuesday 18:23:55 30 
Landinn 17.10.2010 Sunday 19:42:22 30 
Fréttir 12.3.2013 Tuesday 18:59:43 30 
Veðurfréttir 28.3.2010 Sunday 19:33:28 30 
Fréttir 31.1.2012 Tuesday 18:59:47 30 
EM í handbolta 26.1.2010 Tuesday 19:59:13 30 
Á allra vörum 14.9.2012 Friday 20:19:26 30 
Landinn 10.3.2013 Sunday 19:40:50 30 
HM í fótbolta 27.6.2010 Sunday 19:21:22 30 
Alla leið 18.4.2009 Saturday 19:40:52 30 
Veðurfréttir 16.9.2011 Friday 19:32:09 30 
Alla leið 21.4.2012 Saturday 19:40:00 30 
Fréttir 28.1.2014 Tuesday 19:00:00 30 
Veðurfréttir 26.10.2010 Tuesday 19:32:26 30 
ÍÞróttir 27.1.2014 Monday 19:29:55 30 
Dans dans dans 3.12.2011 Saturday 20:41:02 30 
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7.2 Viðauki 2  

 
Vinsælustu útsendingar Stöðvar 2 ár hvert frá 2008 – 2014. Gögnin eru fengin 
frá Stöð 2. 

 
 

2008 
# Þáttur Ratings% 
1 Mænan er Ráðgáta 20,2 
2 Dagvaktin 19,3 
3 Pressa 18,9 
4 Hlustendaverðlaun FM957 15,8 
5 Hæðin 14,6 
6 American Idol 13,5 
7 Bandið Hans Bubba 12,9 
8 NCIS 12,1 
9 Logi í Beinni 11,5 

10 Cold Case 11,5 

   2009 
# Þáttur Ratings% 
1 Söngkeppni Framhaldsskólanna 24,3 
2 Hjartans Mál 23,9 
3 Wipeout - Ísland 22,9 
4 Laddi 6-Tugur 21,4 
5 Idol stjörnuleit 21,0 
6 Kosningalogi í Beinni 18,7 
7 Atvinnumennirnir okkar 17,6 
8 Dagur Rauða Nefsins 17,1 
9 Fangavaktin 14,8 

10 Logi í Beinni 13,9 

   2010 
# Þáttur Ratings% 
1 Eddan 22,9 
2 Wipeout - Ísland 21,1 
3 Söngkeppni Framhaldsskólanna 19,9 
4 Sannleikurinn 19,9 
5 Mottu Mars - Landssöfnun 19,8 
6 Hlemmavídeó 16,3 
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7 Spaugstofan 14,7 
8 Cold Case 14,2 
9 Auddi og Sveppi 14,1 

10 Réttur 14,1 

   2011 
# Þáttur Ratings% 
1 Líf - Söfnunarútsending 23,0 
2 Eddan 19,5 
3 Pressa 19,3 
4 Söngkeppni Framhaldsskólanna 19,1 
5 Heimsendir 16,0 
6 Dagur Rauða Nefsins 15,5 
7 Mannasiðir Gillz 15,5 
8 Spurningabomban 14,7 
9 Spaugstofan 13,6 

10 Steindinn okkar 13,1 

   2012 
# Þáttur Ratings% 
1 Eddan 22,7 
2 Pressa 20,6 
3 Hollráð Hugos 15,1 
4 Spurningabomban 14,3 
5 MasterChef Ísland 14,2 
6 Evrópski draumurinn 14,0 
7 Dagur Rauða Nefsins 13,9 
8 Grey's Anatomy 13,8 
9 The Kennedys 12,5 

10 Forsetakappræður í Hörpu 12,3 

   2013 
# Þáttur Ratings% 
1 Eddan 21,9 
2 Kappræður Formannanna 16,1 
3 Kosningapartý Stöðvar 2 15,7 
4 Mannshvörf á Íslandi 14,6 
5 Ástríður 13,5 
6 Spurningabomban 12,4 
7 Áramótabomban 12,4 
8 The Mentalist 10,8 
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9 MasterChef Ísland 10,7 
10 Hellisbúinn 10,6 

   2014 
# Þáttur Ratings% 
1 Ísland Got Talent 20,7 
2 Eddan 20,7 
3 Spurningabomban 14,0 
4 Hið blómlega bú - hátíð í bæ 10,0 
5 Spaugstofan 9,9 
6 Sjálfstætt fólk 9,7 
7 Stelpurnar 8,5 
8 Um Land Allt 8,1 
9 Grey's Anatomy 8,0 

10 The Simpsons 8,0 
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7.3 Viðauki 3 

 
Bréf frá Þórhalli Ólafssyni, starfsmanni Capacent.  
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